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DOM SPUSTOSZYŁ K a n d y d a c i
P la t fo rm y

POŻAR
Dobytek życia stracił właściciel domu jednorodzinnego w Bożacinie. W pożarze budynku 
ogień strawił wyposażenie mieszkania. Trzy osoby, które podtruły się dymem, opieką oto
czyli strażacy i przejęci sąsiedzi.

Poszkodowanym osobom  podano tlen i  okryto kocam i term icznymi

R E K L A M A

Intel Celeron 220,
2GB RAM, 250GB HDD 
DVD RW Dual Layer, 
WiFi b/g/n, 
czytnik kart.
LAN 10/100/1000, 
Kamera 1,3 Mp

< B > H a rd b it

N a poniedziałkowej konferencji prasowej 
krotoszyńskiej Platformy Obywatelskiej 
zaprezentowano kandydatów na burmi
strzów w trzech gminach powiatu kroto
szyńskiego. W  Krotoszynie o stanowisko 
to po raz drugi będzie się ubiegał Jarosław 
Ratajczak. W  Zdunach ponownie Andrzej 
Szeszycki, a w  Sulmierzycach -  Piotr 
Kaszkowiak.

W  prezentacji uczestniczyli parlamen
tarzyści -  poseł Jarosław Urbaniak i sena
tor Mariusz Witczak. Zabrakło nowego 
szefa wielkopolskiej PO -  Rafała Grupiń- 
skiego, którego obowiązki zatrzymały 
w  Warszawie, i posła z Krotoszyna M a
cieja Orzechowskiego, przebywającego 
na zagranicznym posiedzeniu Rady Euro- 

py-
Według senatora Witczaka Ratajczak 

wygra jesienne wybory. -  Jesteście lepiej • 
zorganizowanym środowiskiem, stanowi
cie porządną drużynę -  stwierdził. -  Kro
toszyn zasługuje na nowoczesnego i do
brze wykształconego burmistrza. Sam za
interesowany bił się w  pierś, mówiąc 
o przyczynach porażki w  poprzednich 
wyborach. -  Zabrakło mi bezpośredniego 
kontaktu ze  społecznością wiejską. Lud
ność wiejska nie zauważyła poza Julianem  
Joksiem innego kandydata -  powiedział. 
Ratajczak wygrał w  mieście, ale o osta
tecznym wyniku wyborów zdecydowała 
większa liczba głosów zebranych od 
mieszkańców wiosek. Kandydat PO pod
kreślił konieczność wyeliminowania błę
dów z poprzedniej kampanii wyborczej, 
dodał jednakże, że jego program nie bę
dzie się różnił diametralnie od tamtego. 
PO nie m a na dziś i raczej mieć nie będzie 
swoich kandydatów na włodarzy Kobyli
na, Koźmina i Rozdrażewa.

Liderami list do rad gminnych są 
w Krotoszynie obecni radni -  Roman 
Olejnik i Paweł Sikora, natomiast do rady 
powiatowej -  Sławomira Fedorowicz, 
obecna członkini Zarządu Powiatu. Kan
dydatem PO do sejmiku wojewódzkiego 
będzie krotoszynianin Włodzimierz 
Szewczyk, zastępca dyrektora szpitala 
w  Kaliszu. Sebastian Pośpiech

Krotoszyn, ul. Benicka 2a 
Tel. 062 725 72 06,

062 725 77 78.

http://www.rzeczkrotoszynska.pl


2 W ywiad /  Reklama

Wywiad tygodn ia ze s ta ros tą  krotoszyńskim
Leszkiem Kulką

Panie Starosto, czy powiat ma strategię 

budowy dróg?

-  Cały czas drogi, obok służby zdrowia 
i edukacji, były ważne dla powiatu. Prioryte
ty drogowe ustaliliśmy już w 2004 r. Zak
tualizowane zostały one uchwałą Rady Po
wiatu Krotoszyńskiego z 14 sierpnia 2007 
r. Wpisaliśmy do planów 27 projektów dro
gowych w całym powiecie, z czego zreali
zowaliśmy do tej pory 21. Dwa lata później 
prowadziliśmy kolejne dyskusje. Co warte 
podkreślenia, mieliśmy gotową dokumen
tację na wspomniane inwestycje drogowe. 
Bez niej nie byłoby dziś drogi Krotoszyn -  
Chachalnia, ponieważ w tak szybkim trybie 
naboru wniosków nie zdążylibyśmy go zło
żyć. Tak samo przy kolejnych inwestycjach, 
konkursy są bowiem konstruowane dla 
przygotowanych.
Oczywiście, 6 lat temu mówiono, że będzie 
dużo pieniędzy, a dofinansowanie unijne 
pokryje do 85 proc, kosztów. Mimo zmiany 
warunków i mniejszych dotacji, zdecydowa

liśmy się kontynuować plany i sięgać po 
środki unijne.

Dlaczego powiat najpierw zrezygnował ze 

starań o dotację na przebudowę ul. Gru- 
dzielskiego w  Krotoszynie, a następnie 

powrócił do tego pomysłu?

-  Inwestycji tej -  nawet przy udziale środ
ków zewnętrznych -  nie byliśmy w stanie 
samodzielnie sfinansować, realizując rów
nolegle dwie inne drogowe, bardzo kosz
towne -  Parcelki -  etap I i II. Dlatego pi
semnie zwróciliśmy się pod koniec marca 
br. do burmistrza Krotoszyna z prośbą 
o wsparcie, podobnie zresztą, jak to czynią 
inne powiaty w Wielkopolsce. Do połowy 
maja nie było odpowiedzi. W pierwszych 
dniach maja wyjechałem na Ukrainę, 
a wcześniej burmistrz stwierdził, że nie wi
dzi możliwości dofinansowania. Zarząd Po
wiatu -  bez mojego udziału -  zdecydował 
o nieskładaniu wniosku. Po moim powro
cie negocjacje wznowiono.

Tu nie ma problemu niewiedzy o możliwo
ści dofinansowania, jest jedynie w tym, że 
dosyć szybko trzeba złożyć wniosek 
w Urzędzie Marszałkowskim. Zanim to się 
stanie, podczas sesji należy zapisać zada
nia i środki w budżecie.
Informacja o możliwości ubiegania się 
o dofinansowanie spadła na nas nagle. 
Burmistrz Julian Jokś od początku był infor
mowany o zamiarach inwestycyjnych po
wiatu krotoszyńskiego. Pamiętam rozmo
wę z nim sprzed trzech lat, gdy powiedzie
liśmy: Wejdziemy w te zadania, ale może
my mieć problemy. Burmistrz odparł: 
Wchodźcie, a jak będą problemy, to wam 
pomożemy. Tak naprawdę zaskoczył nas 
Urząd Marszałkowski, bo pojawił się po
ślizg z przyznawaniem dofinansowań. Urzę
dowi zostały pieniądze i chwała za to, że je 
wydaje. Ale przypomnę, że w grudniu 2009 
r. nie było żadnego konkursu z WRPO na 
drogi, a tu nagle okazuje się, że co chwilę 
pojawiają się nowe.

Nie mamy zatem chaosu w finansachTfjąk' • . 
pisano w waszej gazecie. Cała sytuację*'-, 
jest dowodem elastycznego podejścia dó""-  ̂

budżetu.

Ile może kosztować przebudowa Grudzieł- 
skiego?

-  Według kosztorysu inwestor
skiego -  8 min 600 tys. zł.
W tym montażu finansowym 
udział powiatu to 4 min zł, 
a gmina Krotoszyn dokłada 
600 tys. zł, co należy oczywi
ście docenić. Reszta kwoty to
dofinansowanie, o które zawnioskowali- 
śmy w zeszłym tygodniu. Trzeba podkre
ślić, że nasze zadłużenie pod koniec 2011 
roku, po wejściu inwestycji na Grudzielskie- 
go, osiągnie 20 min, głównie przez inwe
stycje prowadzone w Krotoszynie. Grudziel- 
skiego to ulica krotoszyńska. Jeżdżą nią 
krotoszynianie, a od czasu do czasu miesz
kańcy innych gmin. To argument przema

wiający za tym, że jeśli możemy coś robić 
wspólnie, powinniśmy to uczynić. 
Jesteśmy w czołówce powiatów sięgają
cych po środki zewnętrzne. Nasz wskaźnik 
inwestycyjny wyniesie 30 proc, wydatków, 
a powiaty mają przeciętnie ok. 15 proc. Te 
liczby dowodzą, że dużo ryzykujemy. To gór
na granica możliwości finansowych.

Rozmawia! Sebastian Pośpiech

REKLAMA

W yróżnienie dla 
utalentowanej M agdy ATWORZENIE STRON INTERNETOWYCH
Dwa tygodnie temu informowaliśmy, że 
młoda skrzypaczka ze Zdun -  Weronika 
M orawska została wyróżniona na X 
Ogólnopolskim Konkursie Skrzypco
wym  im. Grażyny Bacewicz w e W rocła
wiu.

Tym razem  podobną nagrodę otrzy
mała jej siostra -  M agdalena, uczennica 
drugiej klasy gimnazjum w Poznańskiej 
Ogólnokształcącej Szkole Muzycznej II 
stopnia im. M ieczysława Karłowicza.

18 i 19 maja Magdalena wzięła udział 
w M iędzynarodowym Konkursie 
Skrzypcowym  Janko M uzykant w  So
chaczewie, gdzie w  swojej kategorii rów
nież zdobyła wyróżnienie. W  oceniają
cym ją ju ry  zasiadali profesorowie muzy
ki z Polski, Wielkiej Brytanii i Szwecji. 
Zdunowiance towarzyszył przy fortepia
nie Adam  Szyszka, jej nauczycielką jest 
Karina Gidaszewska.

(m ai)

Prowadzę prywatny gabinet. Muszę przyciągnąć 
do niego pacjentów. Potrzebowałam pilnie własnej 
strony internetowej. Jej stworzenie powierzyłam 
pkt.pl. W cenie jednej usługi dostałam profesjonalny 
projekt, własną domenę, hosting, 50 kont e-mail, 
system zarządzania treścią oraz pomoc 
w stworzeniu tekstów i zamieszczeniu zdjęć. 

dr Anno Wolańska, właścicielka gabinetu lekarskiego

Od lewej Zbigniew Judasz, sze f działu sprzedaży, i dyrektor M arek Sztukowski

Dwieście lat firm y 
z lwem w godle
Imponujący jubileusz 200-lecia działalno
ści świętuje w  tym roku koncern Peuge
ota. Z  tej okazji autoryzowany diler, firma 
Peugeot Sztukowski, prowadząca swoje 
salony w Topoli Małej pod Ostrowem 
i w  Kaliszu przy ul. Wrocławskiej 27, za
prosiła dziennikarzy z całej południowej 
Wielkopolski na rocznicowe spotkanie 
w  Kaliszu. W  trakcie imprezy przypo
mniano historię firmy, zaprezentowano

dzisiejszą flotę koncernu. Każdy odwie
dzający salon mógł wygrać samochód 
Peugeot 207 limitowanej serii urodzino
wej lub romantyczny weekend w  Paryżu. 
Jak na jubileusz przystało, był też okaza
ły tort ze świeczkami, które zdmuchnęli: 
właściciel firmy Eugeniusz Sztukowski, 
dyrektor Marek Sztukowski oraz szef 
działu handlowego Zbigniew Judasz.

(red.)

www.twojastronafirmowa.pl

Stwórz własną stronę, 
stw órz szansę na rozwój!

pkt.pl

Twoja
Strona
Firmowa

Twój doradca pkt.pl: 
hwrobel@pkt.pl 
Kalisz, ul. Narutowicza 1-3 
teł. 501 532 135

1  c z e rw c a  2 0 1 0

http://www.twojastronafirmowa.pl
mailto:hwrobel@pkt.pl
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POLSAT w Rzeczy

Na pytania Pautiny Bąk odpowiada! Sebastian Pośpiech

Sprawa skandalis tk i z R aciborow a, M ałgorzty  W ., która poda

jąc  się za m ężczyznę, wyłudziła zaocznie od Doroty Jaróg spod 

Bolesław ca ok. 4 0 0  tys . zł., nabiera coraz w iększego rozgłosu. 

W  najbliższy w to re k  o godz. 1 6 .1 5  TV  POLSAT w yem itu je  na 

ten te m a t odcinek program u In te rw en c ja . e

Temat skandalistki, która leczy się w  szpi
talu psychiatrycznym, poruszaliśmy wie
lokrotnie. Ostatnio ustaliliśmy, że Małgo
rzata W. utrzymywała bliskie kontakt)' 
z krotoszynianką Katarzyną S. Obie ko
biety - j a k  twierdząsąsiedzi i rodzina W. 
-  miało łączyć coś więcej niż przyjaźń.

W  poprzednim wydaniu Rzeczy  opu
blikowaliśmy oświadczenie Katarzyny 
S„ z którego wynika, że i ona padła ofia
rą oszustwa. Małgorzata W. także miała 
udawać wobec niej mężczyznę i przedsta
wiała się jako Oskar Bartosz Samujło- 
wicz, co jest o tyle zaskakujące, że tym 
razem obie panie wielokrotnie się spoty
kały.

Skandalem zainteresowały się central

Będq nowe
Zbliża się koniec kadencji władz Związ
ku Zawodowego Młodych Rolników 
w Krotoszynie. Zmiany zostaną w prowa
dzone na podstawie wyborów, które odbę
dą się na nadzwyczajnym walnym zebra
niu 7 czerwca (godz. 19.00, ul. Polna 16). 
Współtwórcą organizacji jest Hieronim 
Marszałek, obecnie jej prezes. Podczas 

Arrganizowanej 28 maja konferencji przy
pomniał dotychczasowe działania związ
ku. -  Wielokrotnie broniliśmy interesów  

'Miejscowych rolników. Działaliśmy

Porównaj ceny paliw
Ceny pa liw  z dnia 3 1  m aja na w ybranych s tac jach  w  Krotoszynie 

i pow ia tach sąsiednich.

Benice, Roman Kala, ul. Okrężna 20 •

Pb 95

4,52zł

Pb 98 ON

4,19 zł

Jarocin, P K N  Orlen, Poznańska 26a 4,64/1 4,74 zł 4.27 zł

Krotoszyn. Intennarche, ul. Tartaczna 4,54 zł 4,65 zł . 4,22 zł

Krotoszyn, Robstal, ul. Magazynowa 4,69 zł 4,89 zł 4,35 zł

Krotoszyn, Statoil, ul. Koźmińska 60 4,73 zł 4,92 zł 4,39 zł

Krotoszyn, Bliska, ul. Chwałiszcwska 4,54zł 4,22zł

Milicz, P K N  Orlen. pl. ks. Waresiaka 4,79 zł 4,99zł 4,39 zł

ne media. W  zeszłym tygodniu naszą re
dakcję odwiedziła ekipa POLSATU, 
zbierająca materiał do programu Inter
wencja. Dziennikarce Paulinie Bąk ob
szernego wywiadu do kamery udzielił 
red. naczelny Rzeczy, Sebastian Pośpiech.

To już druga wizyta dziennikarzy tele
wizyjnych w  tym roku w  naszej redakcji. 
Poprzednio kontaktowała się z nami eki
pa TVN, przygotowująca program 
o strongmanie Kryspinie R. podejrzanym 
o zgwałcenie kobiety. W spółpraca dzien
nikarzy telewizyjnych z lokalnymi gaze
tami to jedna z form zbierania materiałów 
i opinii, wykorzystywanych później 
w  przygotowywanych programach.

redaktor dyżurny

władze
w obronie krotoszyńskiej mleczarni, zaj
mowaliśmy się spłatą należności dla od
stawiających tuczniki do nieistniejących 
obecnie zakładów mięsnych -  powiedział. 
Obecnie ZZM R liczy ok. 50 członków. 
-  To bardzo mało, ja k  na cały powiat -  
uważa H. Marszałek. Prezes zaprosił na 
walne zebranie również niezrzeszonych 
w  związku i zachęcał do włączania się 
w  struktury ZZMR. Razem możemy 
w ięce j-  przekonywał.

(Sndzia

C ystern a
z paliwem w rowie
Pomiędzy Biadkam i i Sm oszewem  samochód ciężarowy 

przewożący 3 2  tysiące litrów  oleju napędowego zjechał 

do rowu i przewrócił się na prawy bok.

26 maja przed godziną 21.00 jadąca kra
jo w ą  trzydziestką szóstką  cysterna wy
pełniona 32 tysiącami litrów oleju napę
dowego z  niewiadomych przyczyn zje
chała na pobocze i przewróciła się na bok 
w  przydrożnym rowie. Kierowcy, którzy 
jako pierwsi zauważyli tira w  rowie, za
alarmowali służby ratunkowe. Strażacy 
skierowali na miejsce zdarzenia kilka 
jednostek zawodow ych i jedną ochotni
czą  z  Biadek. Przybyła policja, a także 
karetka pogotowia ratunkowego. Na 
szczęście nie było rannych.

Z klap zam ykających zbiomikk-wy- 
ciekały niewielkie ilości paliwa. Sprowa
dzono sam ochód ratownictwa chemicz
nego straży pożarnej z  Ostrowa Wlkp., 
a potem przystąpiono do przepompowy

W cysternie było 3 2  tysiące litrów  oleju napędowego

W  CZYM RZECZ ?
Rze cz  w ju- 

b i l e u s z u  
dw ud z ie s to le 

c ia  sa m o rzą 
du te ry to ria l
nego, ta k  
chętn ie  ob
c h o d z o n y m  
przez po lsk ie
gminy, także  te  z naszego  pow iatu. 
Pom inę  form y ow ego św ię tow an ia , 
zdan iem  n iektó rych  m ych rozm ów
ców  nadm iern ie  rozdęte, nazbyt peł
ne fanfar. Je s t  je d n ak  fak tem  n ie
podważalnym , że u staw a z m arca  
1 9 9 0  r., da jąca podw aliny reform ie 
sam orządu  te ry to ria lnego , przyn io
s ła  krajowi i konkre tnym  gm inom  
w ie le  dobrego, w  za sad z ie  kom plet
nie odm ien ia jąc ich ob licze . Oczywi
śc ie , trudno  m ów ić o rozwoju rów
nom iernym , bo sam o rządy  różn ią 
s ię  w ie lkością , poz iom em  uzyskiwa
nych dochodów , a i poszczegó ln i

wania paliwa do podstawionej zapaso
wej cysterny. Po opróżnieniu przewróco
nej cysterny zaczęto j ą  podnosić z rowu 
przy użyciu dźwigu. N a czas tej operacji 
wstrzymano ruch na odcinku drogi krajo
wej nr 36, ruch odbywał się wahadłowo. 
Cysternę i ciężarówkę ustawiono na 
jezdni, a  następnie przemieszczono po
jazdy na bezpieczny parking.

Po uprzątnięciu terenu przywrócono 
ruch na drodze. Działania służb ratowni
czych zakończyły się ok. 3.00 w  nocy.

Działania strażaków polegały na za
bezpieczeniu miejsca zdarzenia, odłącze
niu akumulatora, równocześnie przystą
piono do czynności m ających na celu 
ograniczenie wycieku oleju z cysterny.

(pop/)

burm istrzow ie  czy wójtow ie ob ie ra li 
różnorakie  priorytety, na inne zada
n ia kładli nac isk . Trzeba je d nak  być 
ś le p cem , aby n ie  zauważyć, z ja k  
ko lo sa ln ą  p rzem ianą m am y do czy
n ienia.

Podsum ow ując m in ione  dwu
d z ie s to le c ie , w arto  te ż zauważyć 
zjaw isko innego rodzaju, a  m ianow i
c ie  w ie lk ie  przebudzen ie  społeczne. 
K to  w ie, czy n ie w ażn iejsze , bo nie- 
nakazane, n ieobjęte  żadną ustaw ą. 
N ie  dysponu ję  danym i o liczb ie  or
gan izacji pozarządow ych w naszym  
pow iecie, w iem  jednak , że w  sam ej 
ty lko gm in ie  K rotoszyn je s t  ich gru
bo ponad se tka . Czy to oznacza, że 
2 0  la t tem u a lbo  w cześn ie j n ie is t
n ia ły? S łu szn ie  pow ie ktoś, że w te
dy tak że  m ie liśm y  kluby sportow e , 
ocho tn icze  straże  pożarne, ko ła go
spodyń  w ie jsk ich , Po lsk i C ze rw ony 
Krzyż, L igę Obrony Kraju, o rgan iza
cję  dz ia łkow ców  itp. W szystko  to

T e leg ra f
Krotoszyn. 15 '
czerwca o godz. 
11.00 w auli 
I LO im. H. 
Kołłątaja roz- 
pocznie się kon
ferencja pod ha
słem Rodzina  
zastępcza czy 
to łatwa rola?, 
o rg a n iz o w a n a

w  ram ach VI Pow iatow ych Dni Ro
dzicielstw a Zastępczego. Dzień 
wcześniej odbędą się w ramach dni 
w arsztaty dla pedagogów, nauczycie
li i kuratorów. STOP.

Krotoszyn. Od 31 m aja do 4 czerwca 
potrwa w  Krotoszyńskiej Bibliotece 
Publicznej akcja Cały Krotoszyn czyn
ią dzieciom. Najmłodszym  czytać bę
dą  osoby znane w lokalnej społeczno
ści. STOP.

K rotoszyn . 7 czerwca o  godz. 19.00 
przy ul. Polnej 16 odbędzie się walne 
zebranie Związku Zawodowego M ło
dych Rolników. STOP.

Koźm in W lkp. Szkoła Podstawowa 
nr 3 organizuje 6 czerw ca o godz. 
15.00 na terenie targowiska przy ul. 
Floriańskiej siódm ą edycję festynu 
rodzinnego. W program ie m.in.: lote
ria fantowa, pokazy strażackie, w y
stępy artystyczne, basen z piłkami, 
kierm asz książek. STOP.

K oźm in W lkp. Od 21 do 22 czerw 
ca w  godz. od 8.00-14.00 w  bibliote
ce Szkoły Podstawowej -nr 1 im. 
Strajku Dzieci Koźm ińskich odbę
dzie się kierm asz podręczników uży
wanych. STOP.

K ro toszyn . We w torek 1 czerwca 
o  godz. 13.00 w  sali nr 41 Urzędu 
M iejskiego ustalony zóstanie skład 
obwodowej komisji wyborczej w try
bie publicznego losowania. Chodzi 
o  obwód głosowania nr 3, do którego 
zgłoszono 9 kandydatów. S T O I1.

działa ło za przyzwoleniem  i przy bło
gos ław ieństw ie  ów czesnych  w ładz 
centra lnych , zagospodarow u jąc  
p rzestrzeń  spo łeczną.

Po roku 1 9 8 9  nagle okaza ło  się , 
że  po trzebę  w spó lnego  dz ia łan ia  
odczuw ają tak że  o soby  z w ie lu  in
nych kręgów, np. rodzice dz iec i nie
pe łnospraw nych , kob ie ty  po m a
stek tom ii, spo łeczn icy  pragnący wy
korzystać  sw ą w iedzę  w ce lu  w sp ie 
ran ia  innych, m iło śn icy  reg ionu czy 
sztuk i. Rych ło  zaczę li tw orzyć w ła
sn e  stow arzyszen ia , w ychodząc 
z racjona lnego za łożen ia , że razem  
łatw iej dz ia łać  d la  w spó lnego  dobra 
całej grupy. Tylko n ie liczne  spośród  
tych o rgan izacji okaza ły  s ię  e fem e
rydam i, którym  jedyn ie  na początku 
towarzyszył zapa ł tworzących je  en
tuzjastów . Po zosta łe  przetrwały, 
okrzepły, budząc podziw  i szacu 
nek.

Romana Hyszko

1  c z e rw c a  2 0 1 0



4 Bezpieczeństwo

27 m aja około godz. 12.00 m ieszkaniec

WYPADKI
26 maja o godz. 10.45 w  Krotoszynie na ul. 
Koźmińskiej krotoszynianin kierujący sa
mochodem marki renault nie zachował od
powiedniej ostrożności i zderzył się z  au
tem marki opel. Sprawcę wypadku ukara
no mandatem (300 zł).
26 maja o 20.59 na drodze K36 w  Smosze- 
wie kierowca z Jarocina, prowadzący sa
mochód ciężarowy z cysterną stracił pano
wanie nad pojazdem na prostym odcinku 
drogi i wjechał do rowu. Pojazd przewró

S.
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O
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Auta uszkodzone w kolizji na ul. Osadniczej

cił się na bok. Kierowca został ukarany 
mandatem w wysokości 500 zł.
27 maja o 12.55 w  Koźminie Wlkp. na ul. 
Floriańskiej mieszkaniec Leszna kierujący 
samochodem ciężarowym marki man wy
musił pierwszeństwo przejazdu na oplu 
i zderzył się z tym samochodem. Został 
ukarany mandatem w  wysokości 300 zł. 
27 maja o 13.22 w  Wałkowie kierujący sa
mochodem marki fiat mieszkaniec Jaroci
na wyjeżdżając z parkingu źle wykonał 
manewr skrętu w  lewo i doprowadził do 
zderzenia z fiatem prowadzonym przez 
koźminianina. Obaj kierowcy dostali man
daty (po 300 zł).
27 maja o 15.20 w Krotoszynie na ul. Ko
bylińskiej kierowca samochodu marki nis
san, mieszkaniec Tuczną nie zachował

26 maja około godz. 18.40 w  Kobylinie na scowości jechał rowerem, będąc pod
ul. Krotoszyńskiej mieszkaniec tej miej- wpływem alkoholu (2.06 promila).

Między 24 a 30 maja Powiatowa Stacja

Rozdrażew a ukradł w  krotoszyńskim  
sklepie tow ar o wartości 7,45 zł. Został 
ukarany m andatem  w  w ysokości 50 zł. 
W  nocy z 28 na 29 m aja w  Bożacinie 
nieustalony spraw ca uszkodził pokry
w ę silnika pojazdu poprzez porysow a
nie je j nieustalonym  narzędziem . Po
krzyw dzony w ycenił straty na kwotę 
240 zł.

bezpiecznej odległości od poprzedzającego 
go auta marki toyota i uderzył w nie. Zapła
ci mandat (300 zł).
28 maja o 9.04 w  Krotoszynie na ul. Osad
niczej kierująca samochodem marki ford 
mieszkanka Cieszkowa nie zachowała bez
piecznej odległości od poprzedzającego au
ta marki toyota i uderzyła w jego tył. Zosta
ła ukarana mandatem w wysokości 200 zł.
29 maja o 10.20 w  Krotoszynie na ul. 
Osadniczej kierujący samochodem marki

fiat mieszkaniec gminy Krotoszyn niepra
widłowo wyprzedzi! samochód marki audi, 
przez co zderzył się z  tym pojazdem oraz 
rowerzystą. Został ukarany mandatem 
w  wysokości 300 zł.
30 maja około godz. 14.05 w  Krotoszynie 
na ul. Koźmińskiej kierujący samochodem 
marki daewoo mieszkaniec Witkowa nic 
zachował bezpiecznej odległości od po
przedzającego go mercedesa i uderzył w  je
go tył, a ten z kolei w  kolejne auto. Spraw
ca zdarzenia został ukarany mandatem 
w  wysokości 400 zł.
30 maja o 19.29 w  Budach kierujący samo
chodem marki ford nieprawidłowo omijał 
zaparkowanego opla i zderzył się z nim. 
Kierujący był trzeźwy. Zapłaci mandat 
(300 zł).

Pogotowia Ratunkowego w Krotoszynie 
zanotowała 90 zachorowań. W tym czasie 
udzieliła pomocy ofiarom 18 wypadków, 
w  tym sześciu osobom poszkodowanym 
w  wypadkach uliczno-drogowych. Do 
szpitalnego oddziału ratunkowego zgłosi
ło się 67 pacjentów. Z pomocy lekarskiej 
w  ambulatorium w  Krotoszynie skorzy
stały 182 osoby. (@ndzia)

2 5  maja, k ilkanaście  m inut przed 

godz. 12 .00 , w  jednym  z partero

w ych dom ów  jednorodzinnych 

w  Bożacinie w ybuch ł pożar. Star
szej kob iecie  m ieszkającej tam  

wraz z synem udało się, dzięki po

m ocy jednego z bożacinian, w  po

rę w ydostać z domu.

Ogień trawił wnętrze mieszkania. Z ze
wnątrz nie było widać płomieni, lecz kłę
by  czarnego dymu wydobywające się

Starsza kob ie tę wyprowadzili z płonącego domu sąsiedzi

przez okna, otwarte drzwi, a nawet szpa
ry w poszyciu dachowym. Wyprowadzo
nym z domu mieszkańcom natychmiast 
pomogli sąsiedzi. Starsza kobieta miała 
problemy z  poruszaniem się, korzystała 
z tzw. chodzika.

N a miejsce zdarzenia błyskawicznie 
przyjechała straż pożarna z Krotoszyna.
Do akcji skierowano jeden wóz straży za
wodowej oraz samochód OSP. Strażacy 
odłączyli zasilanie energii elektrycznej.
W  aparatach tlenowych weszli do środka, 
gdzie pianą gaśniczą stłumili ogień. Po
daliśmy pianę gaśniczą z  urządzenia One 
Seven, co pozwoliło na błyskawiczne uga
szenie pożaru oraz zminimalizowanie 
strat -  zapewnia zastępca komendandta 
powiatowego straży Tomasz Niciejewski.
Kilka m inut później przez wybite okno 
wyrzucili na podwórze wyposażenie po
koju. Były to m.in.: doszczętnie spalony
tapczan, meble, fotel, resztki książek. Doszczętnie spalony tapczan i inne m eble zosta ły dogaszone na zewnątrz

Uderzył oplem w rowerzystów
24 maja przed godziną 17.00 kierowca opla 
corsy nie opanował pojazdu, wpadł w  po
ślizg i potrącił dwóch rowerzystów. Do wy

Auto przed w jechaniem do rowu potrąciło dwóch rowerzystów

Płonął dom  
w Bożacinie

W  tym czasie strażacy z OSP zajęli się 
poszkodowanymi. Podano im tlen, okry
to kocami termicznymi. Swój koc przy

padku doszło na drodze wojewódzkiej po
między Krotoszynem a Sulmierzycami.

Policja podaje, że przyczyną wypadku

niosły także sąsiadki poszkodowanych. 
Do Bożacina wezwane zostały dwie ka
retki pogotowia ratunkowego. Mieszkań
ców palącego się domu oraz mężczyznę, 
który pomagał im opuścić budynek, za
brały do szpitala w Krotoszynie.

-  Zobaczyłem potw orny dym. który 
pojaw ił się nagle. Przybiegłem natych
miast, bo myślałem, że  to mój dom się pa
li -relacjonował jeden z mężczyzn obser
wujących działania strażaków. Mj-gląda 
na to, że  powodem powstania pożaru by
ło zwaicie instalacji elektrycznej -  na go
rąco informował nas Mariusz Przybył, 
komendant powiatowy Państwowej Stra
ży Pożarnej w Krotoszynie, który przyje
chał na miejsce pożaru.

Od sąsiadów dowiedzieliśmy się, że 
najprawdopodobniej mieszkaniec domu 
doładowywał w  kontakcie latarkę z aku
mulatorem. To urządzenie mogło spowo
dować przesilenie instalacji i tragiczne 
w  skutkach zwarcie. Na miejscu pojawili 
się również policjanci. Akcja ratunkowa 
trwała ponad godzinę.

S ła w e k  P a ła s z

była nierozważna jazda mieszkanki gminy 
Odolanów, która kierowała samochodem 
osobowym. Nie dostosowała prędkości 
do warunków na drodze mówi Piotr
Szczepaniak z  komendy powiatowej 
w Krotoszynie. Dlatego opel wpadł w po
ślizg i uderzył o dwóch rowerzystów, a na
stępnie wylądował w  rowie. Na szczęście 
nikt nic zginął, ale kierujący jednośladami 
mają potłuczenia, zwichnięcia i złamania. 
Rannych opatrzyli ratownicy medyczni, 
którzy na miejsce zdarzenia przyjechali ka
retką. Nastęnie przewieziono rowerzystów 
do krotoszyńskiego szpitala. Sprawczyni 
wypadku została ukarana mandatem kar
nym w wysokości 250 żł.

Na miejscu stawili się również policjan
ci i strażacy. Działania straży pożarnej pole
gały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, 
odłączeniu akumulatora oraz usunięciu 
z jezdni pozostałości po wypadku.

(popi)
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W ielka woda 5

Jaka pomoc dla powodzian?
Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Pozna
niu poinformował, że rodziny poszkodowa

ne w wyniku powodzi mogą ubiegać się 
o 6 tys. zasiłku. Wnioski o pomoc trzeba 
składać w ośrodkach pomocy społecznej 
w gminie zamieszkania. To one zajmą się 
również wypłatą przyznanych środków.

Rolnicy, którzy ponieśli straty na polach 
uprawnych, powinni poinfomiować o nich 
pisemnie w ciągu 10 dni roboczych od 
chwili ustania zdarzeń kierownika biura po

wiatowego ARiMR właściwego ze wzglę
du na miejsce zamieszkania lub siedzibę rol
nika.

0 pomoc do wojewody
Gmina Kobylin niejednokrotnie cierpiała 

z powodu wylania rzek, ale tym razem sy
tuacja była wyjątkowo trudna. Woda zalała 
mc tylko łąki i pola, ale również prywatne 
Posesje. Jeszcze około tygodnia temu miesz
kańcy Długołęki z przerażeniem ewaku
owali inwentarz i dobytek w obawie, że wo
da, która dostała się już do piwnic i na po
dwórka, zaleje wszystko. -  Na dzień dzisiej- 

sytuacja stabilizuje się i poziom wody
■•puda uspokaja burmistrz, Bernard Jasiń- 
ski. -  Sńzćaęy pomagają w wypompowy

waniu wody z  piwnic. W gminie Kobylin 
powołano już komisję do szacowania strat 
Każdy poszkodowany rolnik powinien zło
żyć w magistracie wniosek, na podstawie 
którego komisja rozpozna sytuację. Ponadto

W ielu Polaków utraciło w  powodzi dorobek życia. W  powiecie krotoszyńskim również są 

gminy, w  których woda wyrządziła szkody, podtapiając pola, łąk i, posesje, piwnice. 
M ieszkańcy powiatu chcą też  pomagać powodzianom z innych części kraju.

burmistrz wystąpił do wojewody o  pomoc 
finansową dla rodzin, których domy zosta
ły zalane, oraz o możliwość skorzystania 
z kredytów klęskowych dla rolników.

Ewentualne dary dla powodzian w  po
staci środków czystości, żywności i innych 
potrzebnych rzeczy można zanosić do M iej- 
sko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz
nej w Kobylinie.

Środki z budżetu

Miasto Sulmierzyce poniosło stosunkowo 
niewielkie szkody. Właściwie na podtopie- 
niu oczyszczalni ścieków, zalaniu nielicz
nych ogrodów i kilkudziesięciu hektarów 
pól i łąk zakończyło się działanie żywiołu.

Jak woda opadnie, będziemy szacować 
szko d y - informuje burmistrz, Idzi Kalinow
ski. -  Ja zaproponuję radzie, aby pewne 
środki z  budżetu przekazała którejś z  najbar
dziej poszkodowanych gtnin. Na stronie in
ternetowej miasta można przeczytać apel 
bunnistrza o pomoc dla powodzian. Każdy, 
kto chciałby przekazać dary rzeczowe, mo
że je  zostawić w Miejskim Ośrodku Pomo
cy Społecznej w Sulmierzycach. Wśród naj
bardziej potrzebnych rzeczy można wymie
nić: żywność (najlepiej konserwy), artykuły

dla dzieci, środki czystości, koce, śpiwory, 
ubrania. Natomiast pieniądze można wpła
cać na konto MOPS: Bank Spółdzielczy 
w Sulmierzycach, nr konta 64 8410 1013 
2002 0100 1010 0003 z dopiskiem: Powo
dzianie.

Szczegółowe infonnacje uzyskać moż
na, telefonując pod numer 62 722 32 01, 
wewn. 35 lub 27.

Pomoc Caritasu, PCK i stowarzyszeń
Również Caritas Diecezji Kaliskiej pomaga 
powodzianom. W  ubiegłą niedzielę zorgani
zowała zbiórkę pieniędzy do puszek we 
wszystkich kościołach naszej diecezji. Moż
na również wpłacać pieniądze na konto: 15 
1050 1201 1000 0022 7106 5233 ING Bank 
Śląski O/Kalisz (dopisek: Powódź}. -  Wiele 

prywatnych osób leaguje na nasze apele 
i chętnie udziela anonimowo pomocy -  in
formuje zastępca dyrektora, ks. Ryszard 
Krakowski. - Nie ukrywam, że pomoc f i 
nansowa je s t najbardziej trafiona, ponieważ 
można wówczas kupić to, co rzeczywiście 
danej rodzinie jest potrzebne.

Polski Czerwony Krzyż ogłosił zbiórkę 
pieniędzy. Zostaną przeznaczone na zakup 
środków czystości, koców, śpiworów, a tak

że narzędzi potrzebnych do walki z żywio
łem.

Pieniądze można wpłacać na konto: 78 
1090 1157 0000 0000 1501 5157, z dopi
skiem Powódź 2010. Dodatkowe informa
cje -  pod numerem telefonu PCK: 62 725 
23 90. Małgorzata Kaczmarek z PCK mó
wi, że na razie odzew krotoszynian jest nie
wielki.

Krotoszyński Urząd Miejski także pro
wadzi akcję pomocy. Do gmachu przy ul. 
Kołłątaja 7a (pok. nr 1, budynek w  podwó
rzu -  w godzinach urzędowania) można do
starczać niezbędne powodzianom rzeczy. 
Poza tym istnieje możliwość wpłacania pie
niędzy na konto: Bank Zachodni W BK S.A. 
Krotoszyn, nr konta: 28 1090 1157 0000 
0000 1501 5572, z dopiskiem Pomoc dla 
powodzian. Samorząd Krotoszyna wyśle 
wsparcie do Sandomierza i miejscowości 
Cisek k. Kędzierzyna-Koźla.

Starosta Leszek Kulka zaproponuje Ra
dzie Powiatu podjęcie uchwały o przekaza
niu 15 tys. zł jednej z poszkodowanych 
w powodzi gmin. Organizacje pozarządowe 
(ZHP, Centrum Wolontariatu i stów. Twoja 
Alternatywa) postanowiły wspólnie, że pod
czas koncertu Mietka Szczęśniaka 11

czerwca o godz. 18.00 (w trakcie Dni Rodzi
cielstwa Zastępczego) i wcześniej 
6 czerwca -  odbędzie się kwesta na rzecz 
powodzian. - Kwesta prowadzona będzie 
po mszach, iv centrum miasta, oraz podczas 
Biegu Kmlosa. Wolontariusze, iv większości 
młodzież, będzą kwestować do puszek prze
kazanych przez PCK. każda grupa będzie 
posiadać zaświadczenie upoważniające do 
zbiórki. Wysokość zebranych środków zosta
nie ogłoszona publicznie -  informuje 
Krzysztof Manista.

Rolnicy pomagają rolnikom
Związek Zawodowy Młodych Rolników 
w  Krotoszynie zbiera pasze (ziarno, siano, 
sianokiszonkę, słomę) dla rolników poszko
dowanych w  wyniku zalań i podtopień. 
Działania prowadzone są na terenie całego 
powiatu krotoszyńskiego we współpracy 
z sołtysami i radami sołeckimi. To oni naj
lepiej wiedzą, którzy rolnicy potrzebują 
wsparcia -  wyjaśnia Hieronim Marszałek, 
szef związku. -  Do zgłoszonych osób bę
dziemy dowozili zebrane pasze. Manty ju ż  
sprzęt, teraz czekamy tylko na zgłoszenia. Te 
przyjmuje Magdalena Chatlińska w  biurze 
związku przy ul. Polnej 16 w Krotoszynie 
i pod numerem telefonu: 697 039 601. Rol
nicy, którzy chcą przekazać pasze poszko
dowanym, również proszeni są o kontakt 
z  M. Chatlińską.

Maria Polak, Sebastian Pośpiech

Kto jest winny lokalnym podtopieniom?
Opadająca woda odkrywa zarośnięte, nieudrożnione 

rowy, które w przypadku ulewnych deszczy powodu
ją podtopienia. Czy nikt nie zwraca na nie uwagi, do

póki nie pokażą swojej -  pozornie niewielkiej -  siły 

1 nie zaczną wylewać?
Kalania i podtopienia wystąpiły ze szcze
gólnym natężeniem w gminach Kobylin 
1 Zduny. Nadmierne opady deszczu spo
wodowały wylanie wód ze wszystkich 
IZek (m.in. Radęcy) przepływających 
Pt^ez gminę Kobylin, a na terenie Zdun 
Woda wylała się z Borownicy.

Rozlała się także woda z licznych ro- 
Wow, powodując straty w  uprawach. 

Zatkane rowy

R'~V wylocie z  Rozdrażewa oraz 
" K raszew ie widziałem zatkane rowy, 

-mosnięte niemal na równi zprzydm żny- 
" " Polami opowiada kierowca z Kroto- 
szyna. Ten problem występuję niemal 
W każdej części powiatu. Przepełnione 
Wodą rowy nie nadążają odbierać wody. 
Ponieważ w  wielu przypadkach są wla-

WCZASY
dla emerytów
7 dni = 499zł
nad morzem

RXT'RATOlIR B iu ro  P o d ró ż y
ul. Podgórna 1, Krotoszyn 

.....t«l./fax 062 725 44 43

śnie zarośnięte bądź, zatkane śmieciami. 
Strażacy wskazują, że rolnicy zaorali 
wicie rowów. To powoduje niedrożność 
przepływów. Uderzmy się  w  piersi. bo 
nie dbaliśmy o m w y - mówił 28 maja na 
naradzie antykryzysowej w  Starostwie 
Powiatowym Maciej Bratborski, wło
darz Koźmina. Burmistrz Zdun W łady
sław Ulatowski wspomniał o tym, iż 
wiele rowów zniknęło także z powodu 
braku dostatecznej kontroli. -  Gdzie są te 
wszystkie służby?  pytał, mówiąc, że 
część odpowiedzialności spada na bur
m istrzów i wójtów. Przewodniczący ra
dy powiatu, który jest na co dzień rolni
kiem, stwierdził dobitnie: Niestety, sko
ro rolnik wszedł w obręb pasa drogowe
go, to właściciel musi wyegzekwować to, 
a nie siedzieć cicho.

R oln ik  decyduje
Nad skutkami złej aury szczególnie ubo
lewają właśnie chłopi. - Ziemniaki bę
dzie trzeba sadzić jeszcze  raz, bo przez tę 
wodę zaczęły gnić -  mówi jeden z nich. 
W ypompowywanie wody przez straż to 
tylko doraźne działania. Aby było bez
piecznie, rowy m uszą zostać wyczysz
czone, a te zaorane przywrócone do pier
wotnego stanu. Zenon Naskręt, kierow
nik Związku Spółek Wodnych w Kroto
szynie, zaznacza, że rowy mają kilku za
rządców. ZSW  zajmuje się konserwacją 
rowów wśród pól na wniosek danej wsi, 
po zgłoszeniu takiej potrzeby. Te przy-

Piątkowa narada zespołu zarządzania kryzysowego z  udziałem włodarzy gm in i szefów służb oraz inspekcji

drożne są  oczyszczane przez zarządców 
dróg - gminy. Powiatowy Zarząd Dróg 
czy Generalną Dyrekcję Dróg Krajo
wych i Autostrad. Z. Naskręt wyjaśnia, 
że każda wieś płaci składki, z których 
pokrywane są koszty konserwacji ro
wów. Są to kwoty od 4  złotych do kilku
nastu, a  nawet 20 złotych za 1 hektar 
w  naszym powiecie, choć w  Polsce (np. 
w  powiecie pilskim) stawki te sięgają 40 
zł za 1 ha.

-  Wykonujemy roboty’ konserwacyjne  
ze  składek rolników. A  w  Zdunach i in
nych podtopionych gm inach składki nie 
wzrosły od  wielu lat -  m ówi Naskręt. 
Dlatego, wobec rosnących kosztów, sto
sunek oczyszczanych rowów zmalał 
z 30 do zaledwie ok. 5 -  10 proc. Jego 
zdaniem również konieczny jest powrót 
do corocznej konserwacji i odbudowanie

zasypanych zbiorników małej retencji.

S ytuac ja  opanowana
Niemniej jednak według Z. Naskręta 
większych kłopotów' związanych z w y
lewaniem w ody "z rowów nie było. 
Udrożnienia wym agało kilka przepu
stów na terenie gminy Krotoszyn. -  Rj'- 
konaliśmy również konserwację rowów  
po  interwencji nadleśnictwa. Obecnie na 
prośbę PZD będziemy udrażniać m w y  
iv Chwaliszewie i Zdunach -  m ówi Z. 
Naskręt. Strażacy zbudowali tutaj obw a
łowanie z  worków z piaskiem, by zabez
pieczyć przed ewentualnym  przedosta
niem się wody w  miejsca zagrożone Za
laniem. Podjęto również decyzję o za
blokowaniu studzienek kanalizacyjnych 
znajdujących się przy ujściu rzek w orka
mi z piaskiem , co m iało uniemożliwić

cofanie się w ody przez kanalizację. 
Obecnie sytuacja jest opanowana.

Z b io rn ik i re tency jne
Bardzo w ażny temat zasygnalizował na 
piątkowym  posiedzeniu zespołu zarzą
dzania kryzysowego burmistrz Kobylina 
Bernard Jasiński. -  W  obrębie Kobylina 
niezbędny je s t  zbiornik retencyjny. Zgo
dził się z nim  burm istrz Koźmina, 
stwierdzając: -  Zjednoczmy siły  w  p o 
wiecie, aby zacząć budowę zbiorników  
retencyjnych. Chodziło mu m.in. o w y
konanie zbiornika w  rejonie Wielowsi 
i Unisławia, co w  przeszłości było plano
wane, ale zaniechano realizacji. Skut
kiem braku takiego zbiornika są  podto
pienia w  kilku miejscach w  gminach.

Anna Szklarek 

Sebastian Pośpiech

1  c z e rw c a  2 0 1 0
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20 la t gm innego  sam orzgdu Szkoła patriotyzm u

Zagrali muzycy z  zespołu ,  G imbet", działającego przy kobylińskim  gimnazjum

2 8  m aja w  sa li koby lińsk iego  k ina  sp o tka ły  s ię  osoby związane 

z gm innym  sam orządem . Była to  doskonała  okazja do wspom nień 
i re fleks ji nad tym , co  wydarzyło s ię w  ciągu m inionych 2 0  lat.

Uroczyste obchody 20-lecia Istnienia samo
rządu rozpoczęło wystąpienie burmistrza, 
Bernarda Jasińskiego, który przybliżył spo
sób funkcjonowania tej wspólnoty. Stara
liśmy się na miarę naszej wiedzy i doświad
czenia podejmować rozsądne. logiczne, ko
rzystne decyzje -  podkreślił. W  ich wyni
ku na terenie całej gminy doszło do znaczą
cych zmian. Bunnistrz wspomniał m.in. no

w ą stację wodociągową w Długołęce, zwo- 
dociągowanie 13 wsi, budowę sieci gazow
niczej i kanalizacyjnej, telefonizację, moder
nizację oświetlenia ulicznego, budowę 
szkoły przy ul. 3 Maja, remont i rozbudowę 
innych placówek oświatowych, moderniza
cję ulic i chodników, nowe drogi. Do nie
wątpliwych osiągnięć ostatniego czasu 
można zaliczyć nowoczesną halę środowi

skowo-sportową w  Kobylinie, która we 
wrześniu zostanie oddana do użytku. 
W  wielu wsiach wyremontowano remizy 
i świetlice. Nie na,eży też zapominać 
o wspieraniu przez gminę działalności orga
nizacji pozarządowych, społecznych i sto
warzyszeń, a także instytucji kulturalnych -  
Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy oraz 
Muzeum Ziemi Kobylińskiej. -  Intencją 
dzisiejszego spotkania nie była próba pod
sumowania czy oceny - kończył burmistrz.

Przyświecała nam idea spotkania ludzi, 
których w tym dwudziestoleciu jednoczył 
oczywisty, wspólny cel.

Uroczystość była okazją do rozstrzy
gnięcia konkursów związanych z samorzą
dem terytorialnym oraz wręczenia nagród 
ich laureatom. W  konkursie plastycznym 
uczestniczyły dzieci ze szkół podstawo
wych, natomiast w  konkursie wiedzy o sa
morządzie -  młodzież z  gimnazjum i szko
ły zawodowej.

Spotkanie uświetniła część artystyczna, 
przygotowana przez uczniów miejscowego 
gimnazjum.

Wszystkim uczestnikom uroczystości 
wręczono okolicznoś;iowe medale oraz eg
zemplarze nowej monografii gminy, zatytu
łowanej Ziemia Kobylińska. Publikację tę 
przedstawiła wcześniej prezes Kobylińskie
go Towarzystwa Kulturalnego, Teresa Bu
kowska

(poi)

Obchody dwudziestolecia istnienia samo
rządu terytorialnego połączono w  Sulmie
rzycach z uroczystym otwarciem Miejskiej 
Biblioteki Publicznej, która od niedawna 
działa w  nowo wyremontowanych po
mieszczeniach domu kultury. Ponadto roz
strzygnięto konkursy zorganizowane pod 
wspólnym hasłem: M oje Sulmierzyce dziś 
ijutro.

Uroczystości jubileuszowe, które od
były się 29 maja w  domu kultury, prowa
dziła dyrektorka tej placówki, Agnieszka 
Kołodziejczyk-Ozga Glos zabrał także 
burmistrz Idzi Kalinowski. Miłym ozdob
nikiem była nawiązująca do tematu spotka
nia czt^ć artystyczna, przygotowana przez 
sulmierzycką młodzież.

Burm istrz byt patronem  konkursów

Rozstrzygnięto zorganizowane przez 
miejscowy zespół szkól konkursy pod ha
słem M oje Sulmierzyce dziś i ju tro  pla
styczny, literacki i fotograficzny. Swoim 
patronatem objął je  burmistrz Kalinowski. 
Wszystkie prace konkursow e wyckspono- 
wano w  sali widowiskowej.

Te konkursy mają kilka celów wspól
nych,jakimi są: rozwijanie patriotyzmu lo
kalnego na bazie obcowania z  kulturą i hi
storią regionu, uwrażliwianie na piękno 
miasta i wypracowanie umiejętności jego  
prezentowania za  pomocą różnorodnych 
środków artystycznego wyrazu, poszukiwa
nie twórczych rozwiązań ir  projektow aniu 
wizji rozwoju miasta na najbliższe lata -  
stwierdziła dyrektor zespołu szkół. Beata 

Koprowska. 
Jestem przeko
nana, że  cele te 
zostały osią
gnięte zakoń
czyła i poprosi
ła burmistrza 
o  wręczenie na
gród. Wszyst
kie prace wska- 
żą  nimi kierun
k i myślenia 
i działania za
pewnił Idzi Ka
linowski.

fP<*J

Sebastian Pośpiech. Tel. 607 344 423

ROZDRAŻEW Sławomir Pałasz. Tel. 697 714 541 ______________________ ZDUNY

Festyn na rzecz szkoły
Około 10 tysięcy złotych uzbierano w czasie 
festynu na rzecz Zespołu Szkól Publicznych 
w Rozdrażewie, który w  minioną niedzielę 
odbył się już po raz siedemnasty.

Prócz występów estradowych przygoto
wanych przez uczniów szkoły i ich opieku
nów, na przybyłych gości czekały liczne gry 
i zabawy. Większość atrakcji zorganizowa
na została wc współpracy nauczycieli, 
uczniów i ich rodziców’. Dzięki pomocy 
sponsorów dyrekcja szkoły mogła przygo
tować nagrody do loterii fantowej, z  której 
dochód zasilił konto placówki.

Spośród znanych konkurencji zręczno
ściowych otwartych dla wszystkich chęt
nych, zdarzały się i bardziej wymyślne, jak 
rzut wałkiem do celu dla kobiet, czy zawody 
w  rzucie kaloszem, do których zaproszono

Uczniowie przygotowali bogaty program  artystyczny

panów. Dla gości preferujących spokojniej
sze formy aktywności przygotowano możli
wość zwiedzania Iżby Regionalnej Ziemi 
Rozdrażewskicj oraz, co cieszyło się szcze
gólną popularnością, podziwiania panora
my okolicy z  wykorzystaniem wysięgnika 
strażackiego.

- Jesteśmy wdzięczni wszystkim, którzy 
przyczynili się do uzbierania tak znaczącej 
kwoty powiedział dyrektor szkoły Krzysz
tof Broda. Szczególne podziękowania na
leżą sięfimdatomm nagród oraz nauczycie
lom i rodzicom, bez których przygotowanie 
imprezy byłoby niemożliwe. Dyrektor po
dziękował też wszystkim uczestnikom fe
stynu, którzy włączając się do wspólnej za
bawy, jednocześnie wspierali szkolną inicja
tywę. - (matt)

Podsumowali 20 lat samorzgdu
Dwudziestolecie samorządu terytorialnego w  gminie Zduny było tematem uroczystej 
sesji tamtejszej rady, zwołanej na 27  maja, czyli w dniu rocznicy pierwszych wol
nych i demokratycznych wyborów samorządowych z 1 9 9 0  r.

O  pracach rady miejskiej w  poszczegól
nych okresach mówił jej obecny przewod
niczący Zdzisław Malec, radny przez 
ostatnie cztery kadencje, który wcześniej 
trzykrotnie był zastępcą przewodniczące
go. Sądzę, rv rada miejska w Zdunach 
może być przykładem samorządu, w  któ
rym mimo różnicy zdań nie dochodziło do 
niepotrzebnych konfliktów czy kłótni. Rad
ni poszczególnych kadencji wspólnie dba
li o gminę. Nie następujące /to  sobie rządy 
czypaiiańienty zmieniały obraz Polski, ale 
właśnie samorządy gminne podsumo
wał.

Podobne zestawienie, uwzględniające 
również charakterystykę każdej z kadencji 
oraz wykonane inwestycje, przedstawi! 
burmistrz Zdun W ładysław Ulatowski. 
Ulatowski pracuje w samorządzie od 1990 
r ,  najpierw pełnił funkcję zastępcy burmi
strza Sławomira Szczepańskiego, a po je 
go rezygnacji z  tego urzędu w  1996 r. 
włodarza gminy. Według burmistrza naj
większym wyzwaniem inwestycyjnym 
dla Zdun była w  ostatnich latach budowa 
oczyszczalni ścieków, początkowo prowa
dzona była wc współpracy z nieistniejącą

już dziś cukrownią. Zakład ten jednak na 
skutek prób prywatyzacji wycofał się z  te
go zadania i nie wykonał w  pełni zadekla
rowanych przez siebie prac, co spowodo
wało, że samorząd gminny podjął decyzję 
o  kontynuacji budowy oczyszczalni sam o
dzielnie. Musiał jednak w  kadencji 1994 
1998 zadłużyć się do poziomu ponad 90 
proc, uzyskiwanych dochodów. Trafił wte
dy na pierwsze miejsce najbardziej zadłu- 
żonych gmin w  Polsce. Oczyszczalnię od
dano do użytku 10 lat temu, a dzięki kon
sekwentniej i systematycznej polityce fi
nansowej gminy, zaciągnięty dług z  każ
dym rokiem malał, zaś fundusze ochrony 
środowiska, które udzieliły gminie poży
czek, umarzały ich części.

Wśród planów na kolejne kadencje 
burmistrz. Ulatowski wymienił: starania 
o  unijne dofinansowanie budowy kanali
zacji w  Zdunach, doprowadzenie do po
wstania nowej świetlicy wiejskiej w  Pcrzy- 
cach, budowę sali widowiskowo-sport
owej w Zdunach, remont remizy strażac
kiej w mieście, budow ę parkingu na rynku 
czy dalszych chodników na terenie gminy.

Trzecie spojrzenie na 20 lat santorząd-

Przewodniczący rady Zdzisław Malec 
je s t  radnym od  1 6  la t

ności przedstawili uczniowie Zespołu 
Szkćrł Ponadgimnazjalnych w  Zdunach 
Była to prezentacja multimedialna, przy
gotowana na podstawie rozmów z  osoba
mi pełniącymi różne funkcje w' zdunow- 
skim samorządzie.

fspmj
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Poligrafia w  now ej siedzib ie L imieniem papieża
W koźm ińskim  zakładzie Aktyw ności Zaw odow ej każda uroczystość je s t św iętem  ro
dzinnym, przygotowywanym przez całą  załogę. Nie inaczej było w  miniony p iątek, kie
dy nowo wyrem ontowany budynek przekazywano rozwijającej się dynamicznie pracow
ni poligraficznej.

Gimnazjum Publiczne w  Cieszkowie dołączyło do szkół, które no
szą imię papieża Jana Paw ła II. Uroczystość nadania gimnazjum  

patrona m iała m iejsce 2 4  m aja.

Istniejący od ponad dwóch lat koźmiński 
zakład, jedyny  taki w  naszym  powiecie 
■jeden z  zaledwie siedmiu w  W iclkopol- 
-scc, zatrudnia obecnie 28 niepełno
sprawnych. Pracują, zarabiają pieniądze, 
korzystają z  intensywnej rehabilitacji.

Na uroczystość otwarcia nowej sie
dziby działu poligrafii przybyli przedsta
wiciele zaprzyjaźnionego zakładu z  N ie
miec ze sw oim  dyrektorem  Lotharem  
Lampe. Obecni byli także lokalni sam o

rządowcy starosta, burm istrz Koźm i
na, jego  zastępca oraz przewodniczący 
Rady M iejskiej, proboszczowie obu 
koźmińskich parafii i szefow ie podob
nych koźmińskiej placówek dla niepeł
nosprawnych z  O strow a W lkp. i Lisko- 
wa.

Burmistrz Maciej Bratborski przypo
mniał. jak  podczas zabiegów  sam orzą
dowców o  pozyskanie części pieniędzy 
na tworzony w  Koźm inie 7.KL, w  po
znańskim Regionalnym Ośrodku Polity
ki Społecznej odrzucano ujęty w  bizne- 
splanie projekt utworzenia działu poli

Na pom oc powodzianom
Akcja na rzecz poszkodowanych 

Przez powódź organizuje także  
gmina Koźmin.

Młodzieżowa Rada M iejska, Klub Ho

norowych D awców Krwi i w ielu innych 
nrganizacji. Oficjalne zbiórkę rozpoczę- 
,0  27 maja, a będzie trwać do 1 czerwca. 
Wszyscy, którzy pragną mieć jak iko l

grafii. Twierdzono wówczas, że taka 
działalność niesie ze sobą poważne ry
zyko klęski finansowej. Tymczasem 
dwa lata istnienia ZAZ-u usytuowały 
poligrafię jako  dział najbardziej docho
dowy, w  dodatku wychodzący naprze
ciw  oczekiwaniom  miejscowych firm 
i instytucji. -  Propaganda i „pijar" to 
wielka siła  -  skom entował burmistrz. 
W  kilku zdaniach włodarz Koźm ina od
niósł się do osoby kierującego placówką 
Jerzego Fomalika: M a tyle pomysłów, 
ile w ody  w  oceanie. Bywa męczący, nie
kiedy trudno okiełznać jeg o  bogate pla
ny -  żartował, ale na koniec podkreślił, 
jak  bardzo ceni sobie zaangażowanie 
i perspektywiczne m yślenie szefa ZAZ- 
u.

Lothar Lampe zaś, po ciepłych sło
wach podsum owujących ośm iomie
sięczną znajom ość z  kożminianami, 
wręczył Jerzem u Fom alikowi kopertę, 
której zawartość m a zostać przeznaczo
na na zakup potrzebnych m ateriałów dla 
powiększonej pracowni poligraficznej.

wiek w kład w  pom oc ludziom poszko
dowanym  przez fale powodziowe, m ają 
jeszcze ostatnią szansę na złożenie da
rów w  Harcówce przy ul. Floriańskiej 21 
w  Koźm inie, codziennie od poniedział
ku do piątku w  godzinach 10.00 18.00, 
a w w eekend od 10.00 do 15.00. Zbiór
ki odbywają się również w  szkołach na 
terenie m iasta i gminy. Dodatkowo

Przypomnieć trzeba, że zaledw ie kilka 
tygodni tem u reprezentanci prowadzo
nego przez Lothara zakładu dostarczyli 
ZAZ-owi cenny prezent osobowego 
busa. Po odbytych wówczas rozmowach 
kontakty obu placówek zm ierzają 
w  stronę realnej współpracy -  koźminia- 
nie będą odnawiali stare meble, przywo
żone przez przyjaciół z  Niemiec.

Po przecięciu wstęgi i poświęceniu 
wyrem ontow anego obiektu goście zo
stali oprowadzeni po przestronnych 
wnętrzach przez kierującego poligrafią 
Radosława Boguszyńskiego. Oprócz 
niego pracownia zatrudnia dwóch in
struktorów i sześciu niepełnosprawnych.

Przybyli obejrzeli także interesującą 
wystawę ceramiki unikatowej autorstwa 
pracowników ZAZ-u, po czym  zostali 
zaproszeni na grillowane kiełbaski. Co 
ciekawe, okazały grill został skonstru
owany przez m ęską część załogi, a pa
nowie wystąpili także w  roli kucharzy. 
Jak to w  rodzinie...

(roma)

w  m iniony piątek oraz sobotę wyruszy
ła  specjalna grupa wolontariuszy, która 
zbierała datki w  sklepach.

Potrzebne są: środki czystości, pitna 
woda, żywność długoterm inowa, po
ściel, koce, artykuły szkolne oraz wszel
kie inne niezbędne do funkcjonowania 
przybory.

(a g a )

Ksiądz biskup Napierała odprawił Mszę św. 
w  cieszkowskim kościele pw. Chrystusa 
Króla Uczestniczyła w  niej młodzież gim
nazjalna przyby1 i też nauczyciele, przedsta
wiciele rady rodziców, władze gminne i po
wiatowe oraz przedstawiciele dolnośląskie
go kuratorium. Wśród zaproszonych gości 
znalazł się Krzysztof Grobelny, dyrektor 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 
3 w  Krotoszynie, również noszącego imię 
Jana Pawła II.

W  trakcie Eucharystii poświęcony zo
stał sztandar cieszkowskiego gimnazjum, 
zakupiony za pieniądze zebrane przez rodzi
ców. Umieszczono na nim herb papieski 
oraz słowa Jana Pawła II: Nie ma większe
go bogactwa w narodzie nad światłość oby
wateli.

Druga część uroczystości odbyła się na 
terenie gimnazjum. Przewodniczący ciesz
kowskiej rady gminy, Zdzisław Załężny,

Do symbolicznego wbicia gwoździ użyto historycznego m łotka

odczytał tekst uchwały o nadaniu szkole pa
trona. Symbolicznego wbicia gwoździ 
w  drzewiec sztandaru dokonali przedstawi
ciele gminy, rodziców'. Banku Spółdzielcze
go w  Miliczu oraz szkoły. Do czynności tej 
użyto osiemnastowiecznego młotka z her
bem księżnej Katarzyny Sapiehy, dawnej 
wFaścicielki miejscowości, który w  1753 r. 
posłużył do wmurowania kamienia węgiel
nego pod budowę barokowej świątyni pw. 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, 
i którym w  2001 r. wmurowano kamień wę
gielny pod nowo powstający budynek gim
nazjum." Co ciekawe, budynek gimnazjum 
stoi na terenie, który dawniej przylegał bez
pośrednio do nieistniejącej już  rezydencji 
księżnej.

Młodzież złożyła uroczyste ślubowanie. 
Odsłonięto kamień upamiętniający nadanie 
szkole imienia Jana Pawia II, a potem odby
ła się akademia. (mat)

Trzy samobójstwa. Dlaczego do nich doszło?
Nauczyciel, nasto letn ia  dziewczyna i pracownik zakładu  

M ahle  to  osoby, które w  ostatnim  czasie popełniły sam o
bójstwo w  powiecie krotoszyńskim.

maju nauczyciel jednej z  krotoszyń
skich szkół ponadgimnazjalnych odebrał 
sobie życic przez powieszenie. Miał 57 lat. 
Obecnie mieszka! w  Zdunach, ale jego ro- 
tfeinną miejscowością był Koźmin Wlkp., 

jak opowiada mieszkanka znająca
nNzczyznę spędził wicie lat.

Choroba i inne problemy
^ k u r a to r  Janusz Walczak z Prokuratury 
^kotgowej informuje: Ciało nie miało 
'“dnych uszkodzeti zewnętrznych. Jak do
wiedzieliśmy się nieoficjalnie, powodem 
tra8*cznego w skutkach zdarzenia mogły 

kłopoty finansowe. O  śmierci na-
^ -P d d a  dowiedziałam się od  sąsiadki. Jej 
"'daniem podobno dowiedział się niedaw- 
**’■ -e  ma nowotwór wspomina miesz

a k a  Sulmierzyc, którą kiedyś uczy). Na- 
mzmówcy przekazali nam również in- 

ur»>acje o  możliwych kłopotach rodzin- 
nycłr. Jak z  ,^ 1 ^  lnówi dyrektor szkoły.
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w  której pracował mężczyzna, niedawno 
nauczyciel ten przebywa! na zwolnieniu 
lekarskim. Jeden z uczniów opowiada, że 
w  kwietniu, podczas prowadzenia lekcji, 
pedagog zemdlał, po czym został zabrany 
przez karetkę pogotowia. W  maju nic miał 
zajęć, ponieważ jego uczniowie odbywali 
praktyki. Rzeczywista przyczyna saroo- 
bójczcgo kroku nic jest znana, bowiem 
wszelkie relacje naszych rozmówców to 
jedynie przypuszczenia.

W tym i dwóch pozostałych przypad
kach targnięcia się na życie (dziewiętnasto
latka i czterdziestoletni pracownik firmy 
Mahłe) Prokuratura Rejonowa w Kroto
szynie na podstawie dotychczasowych 
ustaleń wykluczyła udział osób trzecich. 
W  pierwszym przypadku przyczyną mógł 
być jak dowiadujemy się nieoficjalnie 
wyjazd clrkipaka za granicę. O okoliczno
ściach drugiej śmierci wiemy bardzo mało.

IMHMMMNMMMMIRaecsaa2Clat

Dlaczego?
Wiele osób zadajc sobie pytanie, dlaczego 
ci ludzie wybrali taki sposób, by pożegnać 
się ze światem? Domysłów na pewno bę
dzie dużo, jednak odpowiedź znali tylko 
samobójcy i zabrali j ą  ze sobą na drogi 
świat. Według psychologów prawdopo
dobnymi przyczynami samobójstw mogą 
być: porażka związku z  partnerem, brak 
zadowalających osiągnięć w  pracy czy 
szkole, poczucie życiowej porażki, kon
flikty z rodzicami, współmałżonkami czy 
dziećmi. Szczególnie skomplikowana jest 
sytuacja młodych ludzi, których charakter 
dopiero się kształtuje. Ich priorytety mogą 
się drastycznie zmieniać w  krótkim czasie, 
a młode umysły są trudniejsze do rozszy
frowania i zrozumienia.

Rozpoznanie zagrożenia
Ważniejsze od pytania dlaczego jest inne: 

ja k  można temu zapobiec? By w  odpo
wiednim czasie podjąć interwencję, trzeba 
najpierw wiedzieć, w  jaki sposób rozpo
znać oznaki wysokiego stopnia zagroże
nia. Istnieje wiele symptomów, które mo
gą w tym pomóc. Przede wszystkim fał

szywy jest stereotyp mówiący o  tym, że 
gdy ktoś zapowiada samobójstwo, to tak 
naprawdę nie chce go popełnić. Przed po
pełnieniem samobójstwa ludzie często 
otwarcie ogłaszają swoje zamiary w  spo
sób bezpośredni m ów ią że chcą się zabić 
-  bądź pośredni sugerują że wszystkim 
byłoby bez nich lepiej. Bardzo ważne jest 
nicignorowanie gwałtownych zmian w  za
chowaniu. Drastyczne przemiany są  czę
stymi objawami pojawiającej się depresji— 
ktoś wesoły, gadatliwy, towarzyski nagle 
staje się małomówny, apatyczny i izolują
cy się od świata. Potencjalna ofiara depre
sji nierzadko zmienia swój styl ubicranią 
zaczyna nosić ciemną odzież, przestaje 
dbać o  higienę i wygląd. Czasem o proble
mach m ogą świadczyć z pozoru nic nie- 
znaczącc szkice na marginesach zeszytów 
i kartkach. Ich tematyka zahacza o śmierć. 
Oznakami wysokiego stopnia zagrożenia 
jest też samookalcczanie się. Kolejnym 
bardzo istotnym symptomem jest rozda
wanie rzeczy, uważane przez psycholo
gów za najbardziej radykalne i budzące 
niepokój zachowanie.

Jak pomóc?
W  momencie, kiedy uzmysłowimy sobie 
problem, należy niezwłocznie interwenio
wać. Jak podają psycholodzy, pierwszą 
i najważniejszą zasadąjest okazanie zagro
żonej osobie, że ma w kimś oparcie. Kolej
ny krok to spokojna konwersacja. W  sytu
acji kryzysowej może być niezwykle po
mocna. Należy rozmawiać tonem życzli
wym, opanowanym, bez jakiegokolwiek 
osądzania. Silny i stabilny wpływ kogoś 
z  zewnątrz to podstawa do zażegnania de
presji. Potencjalny samobójca musi do
strzec, że istnieją ludzie, którym na nim za
leży i których obchodzi jego los. Koniecz
ne jest znalezienie sposobu rozwiązania 
problemów. Najlepiej zgłosić się do spe
cjalisty, np. psychologa. My, interweniują
cy jako pierwsi, musirny pamiętać o po
ważnym potraktowaniu sytuacji. Osobie 
myślącej o samobójstwie śmierć wydajc 
się lepszym rozwiązaniem niż dalsze ży
cie, bo nie widzi możliwości podołania 
problemom, ale to nie oznaczą że takiej 
możliwości nic m ą

A nna  S zk larek  

A g n ie szka  M a rc in ia k
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8 Ludzie

Kontynuuję działalność 
Januszkiewicza
M ija  m iesiąc, odkąd Grzegorz M aty la , dawniej znany jako  prezes krotoszyńskiego bro
waru, zastąpił w  radzie powiatu lekarza Piotra Januszkiewicza, który zrzekł się manda
tu w  związku z dzierżawą pomieszczeń od SPZO Z.

Pokazali, jak wyglqda 
życie w lesie
Od trzech  la t członkow ie Koła Łow ieckiego  K nieja  z Krotoszy

na organizują dla dzieci ze szkó ł podstaw ow ych  w ypoczynek  

w  lesie, połączony z lekc ją  przyrody. Robią to  w  zam ian za po

m oc przy dokarm ianiu zw ierząt w  czasie zimy.

Mimo iż browar nie funkcjonuje od lat, 
Matyla pracował w  tym m iejscu jeszcze 
do marca bieżącego roku. Gdy w  2001 r. 
spółka- znalazła się w  stanie upadłości, 
reprezentował interesy właściciela, zaś 
trzy lata później, kiedy obiekt został na
byty przez Zakłady M ięsne Biernacki, 
dotychczasowy prezes związany został 
z  powstającym  w tedy klubem  rozryw
kowym  w  części nieruchomości. 
Uczestniczył ponadto w  rozmowach 
z finnam i zainteresowanym i zakupem  
działki czy budynków. Całe m ojeżycie  
było zw iązane z browarem  iv Krotoszy
nie - mówi Grzegorz Matyla. Trafiłem 
lam  w 1974 roku ja k o  absolwent techni
kum browarniczego ir  Tychach i można 
powiedzieć, że  przeszedłem p tze z  wszyst
kie etapy pracy zawodowej: od  piw ow a
ra do prezesa zarządu, gdy  browar stal 
się  spółką. Od marca, z  postanowienia 
pracodawcy, pracuje w  Dino  Polska jako 
kierownik magazynu. - Uznano, że  tam 
przydam  się bardziej, gdyż firm a  dyna
micznie się rozwija -  wyjaśnia.

Pytany o radę powiatu nie ukrywa, że 
zamierza kontynuować działalność sw e
go poprzednika. -  Zgłosiłem się do ko
misji spraw  budżetowych, bo chcę, by 
m ój udział w niej stanow ił przedłużenie  
tego, czym zajmował się Januszkiewicz -  
mówi. Działalność Matyli w lokalnych 
strukturach PiS rozpoczęła się w  okresie 
ostatnich wyborów samorządowych. Jak 
przyznajc, inicjatywa nic wyszła od nie
go. -  Zarząd kola PiS  w Krotoszynie roz
mawiał ze  mną, proponując start z  listy 
Prawa i Sprawiedliwości -  opowiada.

Otwarto nowy plac zabaw

M
.D

R
YG

AS

Ks. proboszcz S tan is ław  Mieszała pośw ięcił nowy p lac zabaw

D ziec i z m ie js c o w o ś c i Osusz -  S a ln ia  m ogą  od n ie d aw n a  c ie 

szyć s ię  p lacem  zabaw  z p raw dz iw ego  zdarzen ia . W  ub ieg łym  ty 

g o d n iu  m ia ło  m ie js c e  u ro c z y s te  o tw a rc ie  C e n tru m  S p o rto w o - 

- In te g ra c y jn e g o  d la  d z ie c i i m łodzieży, z lo k a liz o w a n e g o  przy 

w ie js k ie j ś w ie tlic y .

- Tego typu przedsięw zięcia nie m ogły
by być realizowane, gdyby nie czynne  
zaangażowanie mieszkańców  powie
dział burmistrz Krotoszyna, Julian Jokś,

Grzegorz Matyla najwięcej uwagi chce poświęcić stanow i lokalnych dróg

-  Nie byłem wówczas członkiem żadne
go ugrupowania, ale miałem zbliżone do 
P iS  poglądy. Nie skończyło się  na jednej 
rozmowie, ale wreszcie zdecydowałem, 
że  wystartuję  w wyborach. Uzyskałem  
trzecie m iejsce na liście tej partii, więc 
p o  niedawnych zawirowaniach przyją
łem mandat po  Januszkiewiczu.

N ow y radny zamierza poświęcić naj
więcej uwagi stanowi lokalnych dróg. 
Po dwóch sesjach nie ukrywa zdum ie
nia: Kwoty niezbędne do uzdrowienia 
naszych dróg są dla mnie niewyobrażal
ne. Zanim zostałem  radnym, nie byłem

na chwilę przed uroczystym  przecię
ciem wstęgi.

Nowoczesny, bogato wyposażony 
plac zabaw, spełniający wygórowane

ich świadomy. Teraz widzę, że  pom im o  
naszych największych wysiłków, z  tym  
zadaniem będą się  jeszcze  mierzyły rady 
kolejnych kadencji. M imo tego, chcę się  
temu problemowi bliżej przyjrzeć.

Poza działalnością w  radzie i pracą 
zaw odow ą Grzegorz M atyla od 15 lat 
działa w  krotoszyńskim  klubie Lions, 
gdzie odpowiada za organizację dorocz
nych imprez z okazji Dnia Dziecka, 
przeznaczonych dla niepełnosprawnych. 
54-letni radny jest żonaty, m a dwoje do
rosłych dzieci.

M ateusz Drygas

standardy bezpieczeństwa, został sfinan
sow any w  ramach zeszłorocznego kon
kursu Wielkopolska Odnowa Wsi ogło
szonego przez Zarząd W ojewództwa 
W ielkopolskiego. Dofinansowanie uzy
skały najciekawsze projekty z zakresu 
przedsięwzięć służących poprawie jako
ści życia i aktywizacji m ieszkańców 
wsi. -  Nasza wieś wciąż się  rozrasta, 
przybyw a dzieci, którym potrzebne je s t  
miejsce do spotkań i wspólnej zabawy’ -  
mówi Izabela Pługowska, Sołtys wsi. 
Zaznacza również, że ze względu na 
atrakcyjne położenie, obiekt będzie też 
użytkow any przez wielu m ieszkańców 
Krotoszyna, m iejsce zabaw przecina bo
wiem  szlak wycieczek pieszych i rowe
rowych.

Burm istrz podziękował licznie zgro
madzonym m ieszkańcom  za udział 
w  przedsięwzięciu i aktywne włączanie 
się w  życie lokalnej społeczności.

M iasto chętnie pom oże  w zbieraniu f i 
nansów na takie cele, je s t przecież wie
le możliwości ich uzyskania  m ów ił." 
- To jed n a k  wasza inicjatywa i pom oc  
w wielu pracach, które wiązały się  z  bu
dową tego miejsca, i um ożliw iły osią
gnięcie tego sukcesu.

(m att)

W  okresie jesiennym chętne szkoły podsta
wowe z powiatu krotoszyńskiego podejmu
ją  współpracę z krotoszyńskim Kołem Ło
wieckim Knieja. Uczniowie zbierają i do
starczają kotu kasztany, wykorzystywane 
zimą do dokarmiania zwierzyny leśnej. To
masz Wolniak, prezes Kniei, uważa pomoc 
szkól za nieocenioną. -  W  ubiegłym roku 
dzieci zebrały około 13 ton kasztanów -mó
wi.

29 maja członkowie kota przygotowali 
podziękowanie w postaci wypoczynku na 
łonie natury, połączonego z praktyczną lek
cją przyrody. -  Oiganizując dla dzieci tego 
rodzaju wypoczynek, chcemyprzede uszp?/- 
kim pokazać, ja k  wygląda życie w  lesie -  tłu

W sobotnim  spotkaniu uczestniczyli także myśliw i z psam i

Indiańska zabawa
29 maja na terenie Zespołu Szkół nr 2 z Od
działami Integracyjnymi w  Krotoszynie od
był się festyn pod nazwą W  rezerwacie 
Wielkiego Wodza. Wszyscy, którzy nań 
przybyli, mogli się poczuć, jak w  wiosce in
diańskiej, a to za sprawą unikalnej scenogra-

W napięciu czekali na losowanie

W yasfaltujq ścieżkę
28 maja rozstrzygnięto przetarg na położe
nie asfaltu na ścieżce rowerowej z Kroto
szyna do Chachalni. Czterocentymetrowej 
grubości nawierzchnia bitumiczna zostanie 
wylana na istniejącej podbudowie z kruszy
wa granitowego, na długości 3 km 700 m.

Jak informuje dyrektor Powiatowego 
Zarządu Dróg, Krzysztof Jelinowski, po 
wykonaniu prac zniesiony zostanie ruch 
jednokierunkowy, a więc posiadacze jedno
śladów napędzanych siłą mięśni będą mogli 
jeździć ścieżką także z Krotoszyna do Cha

maczy T. Wolniak. Z propozycji kola sko
rzystały szkoły podstawowe ze Zdun, Basz
tow a, Koźmina Wlkp. (SP im. Strajku 
Dzieci Koźmińskich) oraz SP nr 8 z Kroto
szyna. Nie wszystkie mogły wziąć udział 
w  sobotnim spotkaniu, ale kolo wyznaczy 
inny termin, by każda placówka wspierają
ca działania Kniei mogła uczestniczyć 
w  wypoczynku.

Prezes zapowiada też, że tego rodzaju 
spotkania będą oiganizowane corocznie. 
- Pierwotnie planowaliśmy wycieczki po  le
sie około lutego, by pokazać dzieciom do
karmianie zwieiząt, jednak szkoły zdecydo
wanie optują za cieplejszymi miesiącami -  
dodaje. Anna Szklarek

fii i dzieci przebranych w indiańskie stroje. 
Podziwiano występy artystyczne uczniów, 
uczestniczono w licznych grach i zabawach 
dla dzieci, młodzieży i dorosłych, m in. 
w  konkursie Radzić sobie ja k  Indianin, co 
jak się okazało -  wcale nie jest takie proste.

Sporo emocji wzbudziło losowanie na
gród głównych loterii fantowej. Rozlosowa
no m.in. odtwarzacz DVD, drabiny, pergo- 
le, ozdobną studnię, ławeczkę, rower górski. 
Szczęśliwąposiadaczkąjednośladu stała się 
Izabela Hofinan.

Uczestniczkę festynu, m aląN itolę, za
pytaliśmy, jak to jest być Indianką? W od
powiedzi usłyszeliśmy: Bardzo fajnie. 
Szkoda tylko, że nie mogę być wodzem.

Radkos

chalni. Poza tym cala rowerową trasa zosta
nie odpowiednio oznakowana. Według po
rozumienia zawartego przez starostwo 
z Urzędem Miejskim w Krotoszynie, 50 
proc, kosztów' inwestycji poniesie samorząd 
gminy. Termin realizacji zlecenia przypada 
na koniec czerwca, a więc już od lipca bę
dzie możliwe korzystanie.z lepszej na
wierzchni. Niestety, o poszerzeniu traktu dla 
rowerzystów można zapomnieć. Nadal bę
dzie miał on tylko. 1,5 m.

tam)
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W sp ó łd z ie ln i wybrali 
now ą radę n ad zorczą
M ija czteroletnia kadencja  

rady nadzorczej Krotoszyń
skiej Spółdzielni M ieszka
niowej. Wybory nowej odby

wają się na walnym  zgro
madzeniu, rozłożonym na 

dziewięć części.
Zebrania trwają od 24 maja do 1 czerwca. 
Uprawnionych do glosowania jest w całej 
spółdzielni ponad 2.600 osób. 27 maja od
była się szósta część walnego zgromadze
nia. Uczestniczyli w  niej spółdzielcy za
mieszkali na osiedlu przy ul. Fabrycznej 
i Mickiewicza 5. W wyborach wzięło udział 
zaledwie 10 proc, z  ponad trzystu uprawnio
nych do głosowania.

Nowe zasady wprowadzone do statutu 
spółdzielni określają, że kadencja wybiera
nej właśnie rady potrwa trzy lata, a  członek 
rady nic będzie mógł pełnić swojej funkcji 
dłużej niż przez kolejne dwie kadencje (pa
ragraf 100 statutu KSM). Podczas zebrania 
nie obyło się bez krytyki funkcjonowania 
dotychczasowej rady i prezesury Wiesława 
Swicy.

Wyrzucić go!
Stanisław Bała, przewodniczący Rady 
Osiedla nr 3. zgłosi! trzy projekty uchwał. 
W pierwszym zaproponował zmniejszenie 
liczby członków rady do pięciu osób, drugi 
projekt dotyczył zmniejszenia wynagrodze
nia przewodniczącego i zastępcy rady, 
a trzeci proponował zmianę sposobu powo
ływania i odwoływania członków zarządu. 
-  Wnioskuję, by liczbo członków rady była 
mniejsza, bo na ich utrzymanie idą nasze 
pieniądze apelował. Radczyni prawna 
Ewa Lindner-GrafFargumentowała, że licz
bę członków rady określa statut. Jeśli mia
łaby się zmienić, najpierw trzeba byłoby 
wprowadzić zmiany w statucie spółdzielni, 
a takiego projektu uchwały nie zgłoszono.

S. Bała był przeciwny nadmiernie dłu
giemu sprawowaniu funkcji przez człon
ków rady nadzorczej. -  Członkowie rady

Miliony złotych na Jawnik
Burmistrz Krotoszyna podpisał umowy 
o dofinansowanie projektu regulacji rzecz
ki Jawnik i budowy polderów zalewo

wych na terenie gminy Krotoszyn. To finał 
kilkuletniej pracy i starań samorządu 
gminnego o pozyskanie dotacji.

Wniosek o wsparcie projektu w ra
mach Wielkopolskiego Regionalnego Pro
gramu Operacyjnego (zakres: wzmocnie
nie ochrony przeciwpowodziowej zagro

Sprawdź c e n y  sk u p u  żyw ca  w ieprzow ego z 31  m aja (cen y  n etto )
waga żywa waga W«ctcpła(W. E) wag# żywa w aga bita ciepła fkl. E)

DUDA Polski Koncern Mięsny SA, Grąbkowo 5,20 zł Zakłady Mięsne SOLUS, Golinka (powiat rawteki) ■ 5.40 zł

Grupa Producentów Rolnych, Koźmin Wlkp. 4,00 zł 5,50 zł Zakłady Mięsne BIERNACKI, Golina 4,00 zł 4,10 zł

Rzeźnia MROŹ SA, Borzęciczki 5,20 zł S.C. Patalas, Grębów 4,10 zł

W czwartkowych wyborach wzięto udział zaledwie 1 0  proc, spośród ogółu uprawnionych do głosowania

przekraczają kadencyjność -  stwierdził. 
-  He czasu jest pan  w radzie, panie Rataj
ski? pytał S. Bała. Stanisław Ratajski, 
przewodniczący dotychczasowej rady nad
zorczej, przyznał, że pełnił swoją rolę przez 
trzy kadencje. Tymczasem według statutu 
spółdzielni, wprowadzonego 27 listopada 
2007 r., członek rady może to robić przez 
maksymalnie dwie kadencje. Radczyni 
prawna wyjaśniła natychmiast, że nowy sta
tut będzie obowiązywał dopiero nowo po
wołane osoby, a wcześniejsza rada funkcjo
nowała na starych zasadach. -  Prawo nie 
działa wstecz -  s tw ie r d z i ł a

Projekty uchwał S. Bały nie zostały uję
te w programie zgromadzenia W  piśmie 
wystosowanym do S. Bały przez prezesa 
spółdzielni Wiesława Świcę znalazło się 

wyjaśnienie, iż zgodnie z opinią prawną 
z 12 m aja dokumenty nie spełniają podsta

żonych obszarów oraz zwiększenie reten
cji na terenie województwa) złożono 
w  sierpniu 2009 r. Ponieważ realizujący 
W RPO Urząd Marszałkowski ocenił go 
negatywnie pod względem merytorycz
nym, w  styczniu br. złożono protest. Po 
dwóch miesiącach komisja odwoławcza 
uznała protest w  całości. W  kwietniu zapa
dła uchwała Zarządu Województwa Wiel
kopolskiego o wybraniu projektu i przy

wowych wymogów i zawierają elementar
ne błędy merytoryczne. Podczas czwartko
wego zebrania radczyni potwierdziła argu
mentację umieszczoną w  piśmie. S. Bała nie 
zgodził się z jej opinią upierając się przy 
swoich racjach i krytykując całe struktury 
spółdzielni. -  Prezes ma 66 lat i zajmuje 
miejsce, a inni wyjeżdżają za granicę do 
pracy. W rzucić go!-krzyczał. -  Niech pre
zes powie, ile zarabia? -  pytał poirytowany. 
Ewa Lindner-GrafF wytłumaczyła że pra
cownicy spółdzielni nie mają obowiązku in
formowania o wysokości swoich docho
dów, gdyż nic są osobami publicznymi.

Wiem, że nic nie w iem ...
Termin zgłaszania kandydatur do nowej ra
dy nadzorczej minął 7 m aja Kilku spół
dzielców obecnych na czwartkowym zgro
madzeniu przyznało, że nie dotarła do nich

znaniu gminie Krotoszyn 15,1 min zł.
Autorami sukcesu są  pracownicy wy

działu inwestycji, z kierownikiem zespołu 
Andrzejem Kaikiem na czele. Nadzór nad 
dziewięcioosobowym zespołem sprawo
wał burmistrz Julian Jokś.

Inwestycja składa się z  trzech zadań. 
Pierwsze to ochrona przeciwpowodziową 
w  związku z czym jezioro Odrzykowskie 
będzie pełniło rolę zbiornika retencyjnego. 
Wcześniej musi zostać odmulone, pogłę
bione i powiększone. Powstaną jeszcze 
dwa zbiorniki retencyjne: przy ul. Okręż

infonnacja na ten temat, inni zaś twierdzili, 
że pisemną wiadomość o możliwości kan
dydowania otrzymali po 7 maja. Temat po
ruszył na forum S. Bała. -  Nie byliśmy po
informowani o możliwościach składania 
kandydatur do rady -  mówił z oburzeniem.

-  Wpłynęło w sumie 2? w niosków -po
informował prezes spółdzielni. Pięć z nich 
skreślono, ponieważ nie spełniały wymo
gów  statutu spółdzielni. Powodem były nie
prawdziwe dane w  oświadczeniach lub 
brak przynależności do spółdzielni. Jedna 
osoba zrezygnowała z kandydowania. -  Na 
Uście do rady nadzorczej znalazły się osta
tecznie 22 nazwiska -  przekazał W. Świca.

Nowa rada nadzorcza zostanie wyłonio
na po podsumowaniu głosów zebranych 
podczas wszystkich dziewięciu zebrań, czy
li 11 czerwca.

Anna Szklarek

nej oraz za linią kolejową nieopodal Dzier- 
żanowa. Budowa i modernizacja zbiorni
ków ma spowodować ograniczanie prze
pływu największych wód opadowych oraz 
wyrównanie odpływu. Zadania drugie 
i trzecie dotyczą regulacji rzeczek odkry
tych i modernizację cieków zakrytych. Te 
budowane były w  różnym czasie, od po
czątku ubiegłego stulecia, z  rozmaitych 
materiałów i według różnych technologii. 
Dziś okazuje się, że średnica Jawnika nie 
pozwala na odebranie wszystkich wód 
deszczowych. (popi)

PRACA CZEKA
O ferty  Pow ia tow ego Urzędu 
Pracy w  Krotoszynie. Obok 
każdej m ie jscow ość, w  k tó re j 
m ieśc i s ię  zakład lub zlecona 
je s t praca. Dane otrzym aliśm y 

2 8  maja. Szczegółowe inform a
c je  pod nr te l. 6 2  7 2 5  4 4  56

• nauczyciel geografii, Koźmin
• nauczyciel ptzys. do pracy, Koźmin
• nauczyciel bibliotekarz, Koźmin
• tokarz, Rozdrażew
• ślusarz, Rozdrażew
• spawacz, Rozdrażew
• ślusarz-spawacz, Zalesie Wielkie
• prac, do obsł. pras krawędziowych, 

Krotoszyn
• spawacz, Krotoszyn
• sprzedawca-handlowiec, Krotoszyn
• pielęgniarka, Kobylin
• stolarz, cieśla, dekarz, Zduny
• stołarz-monter paneli, Koźmin
• as. projektanta inst. sanit. Krotoszyn
• malarz-tapeciarz, Krotoszyn
• ślusarz, elektryk, spawacz, Perzyce
• stolarz, Dzielice
• przedst. handlowy, Zduny
• spawacz, Krotoszyn
• oper, maszyn roi., Zduny
• kelner, Perzyce
• kierowca „C”, Krotoszyn-Wróżewy
• przedst. handl., pów. krotoszyński
•  m e c h ,  s a m o c h o d o w y ,  K r o to s z y n

• elektryk, Krotoszyn
• stolarz budowlany, Zduny
• kucharz, Zduny
• murarz, Wrocław, W-wa
• spec. ds. technicznych, Krotoszyn
• malarz, Krotoszyn
• murarz, Krotoszyn ;
• księgowa, Rozdrażew
• elektryk, Krotoszyn-delegacja
• ślusarz-kier. kat. C+E, Krotoszyn
• kucharz, Koźmin
• murarz, Kobylin, deleg. Poznań
• malarz do ociepleii, pom. bud.. 

Kobylin, deleg. Poznań
• murarz, Koźmin, Wrocław,W-wa
• kierowca kat. C/E, Krotoszyn, 

Boizęcice, Kobylin, Wróbliniec
• stolarz meblowy, Krotoszyn
• płytkarz, Bożacin, deleg. teren kraju
• mech, sam., blach,, lakiernik, Budy
• mistrz, Biadki
• handlowiec, Biadki
• brygadzista, Biadki
• kier, produkcji, Biadki
• stolarz, Biadki, Dzielice
• wędzarz, Kobylin
• masarz. Kobylin
• kier, produkcji, Kobylin
• prac, działu technicznego, Kobylin
• hydraulik, Krotoszyn
• elektromechanik sam., Krotoszyn
• kierowca kat. C/E, Krotoszyn
• elektromechanik sam., Zduny
• elektronik, Zduny
• elektryk, Zduny
• diagn. samochodowy, Rozdrażew
• kierownik robót, Krotoszyn
• op. walca, Krotoszyn
• op. koparki, ładowarki, Krotoszyn
• op. wytwórni mas bitum., Krotoszyn
• kucharz-piekarz. Krotoszyn
• spec. ds. importu żywca, Grąbkowo
• malarz, Krotoszyn
• malarz budowlany, Krotoszyn
• spec, kasjer, Krotoszyn
• doradca finansowy, Krotoszynie
• robotnik budowl., Gdańsk, Szczecin
• murarz, Gdańsk, Szczecin -  deleg.
• zbrojarz, Gdańsk, Szczecin deleg.
• cieśla, Gdańsk, Szczecin deleg.
• malaiz-szpachlaiz. Zduny
• blacharz, Nowa Wieś
• lakiernik sam,, Nowa Wieś
• telemarketer, Krotoszyn
• spec. ds. controllingu, Krotoszyn
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1 0 Kościół

Słodycz
d ziew cząt i kob iet
Znane są już szczegóły XVI Ogólnopolskiego Spotkania Młodych na Polach Lednickich, 
które w  tym  roku odbędzie się 5  czerwca. Organizuje je  Duszpasterstwo Akadem ickie  

ojców dom inikanów z o. Janem Górą, którego w  marcu 2 0 0 7  r. zaprosiliśmy na uroczy

stość wręczenia tytu łów  Krotoszyniana Roku 2 0 0 7 .

Przypominamy 
nasze cmentarze

Hasło tegorocznego spotkania młodych 
na Polach Lednickich brzmi: Kobieta -  
dar i tajemnica. -  Pragniemy zgłębić ta

jem nicę kobiety, uświadomić sobie donio
słość obecności kobiet pośród nas, poznać 
lepiej archetyp Ewy, misję Maryi, a w nich 
każdej kobiety, naszych matek i sióstr, 
a ostatecznie Kościoła, który również jes t  
kobietą, małżonką Chrystusa (...). Praw

rcgo beatyfikacja odbędzie się następnego 
dnia w  Warszawie.

Plakat tegorocznego spotkania młodych Sławek Pałasz

dziwy mężczyzna, tak ja k  Adam  w ra
ju, budzi się na widok kobiety. Stąd kobie
cość je s t skarbem i darem. Kobiety uboga
cają i obdarowują nas sobą. Czynią nas 
wrażliwszymi i delikatniejszymi. To pro
mieniowanie kobiecości je s t  bogactwem  
naszej polskiej, chrześcijańskiej kultury -  
napisał na swojej stronie internetowej o. 
Jan Góra.

Organizatorzy zachęcają młodych, by 
nad Lednicę przyjechali ubrani na biało. 
Strój ten symbolizować m a czystość serc 
i dusz. Nawiązuje do białej szaty chrzciel
nej oraz do życia Maryi, która jest ducho
w ą matką wszystkich wierzących.

Nie zabraknie także akcentów związa
nych z przeżywanym przez Kościół Ro
kiem Kapłańskim. Dziewczęta uczestni
czące w spotkaniu poproszone zostaną 
o napisanie listów do kapłanów. B ędą mo
gły w  nich zawrzeć zarówno zapewnienia 
o modlitwie i pamięci, jak  i swoje przemy
ślenia dotyczące posługi kapłańskiej. Listy 
zostaną losowo rozdane obecnym na spo
tkaniu księżom. Od ich autorek zależeć 
będzie, czy podpiszą się pod swoimi tek
stami, czy też pozostaną anonimowe.

Oprócz wspólnej modlitwy, czuwania 
i M szy św. tradycją lednickich spotkań są 
gadżety rozdawane uczestnikom. Każde
go roku jest to coś innego. Przykładowo, 
rok temu każdy otrzymał brewiarz. Teraz 
będzie to słoik miodu przygotowany przez 
Karpacki Związek Pszczelarzy. Miód 
symbolizować ma słodycz kobiety -  kró
lewski dar ofiarowany mężczyźnie, jest 
także znakiem Eucharystii, podczas której 
człowiek realnie spotyka się z Panem Bo
giem. Drugim podarunkiem będzie książ
ka autorstwa Wandy Półtawskiej E m s et 
iwentus!, poświęcona miłości pomiędzy 
m ężczyznąa kobietą. Do publikacji tej do
łączona zostanie płyta CD.

W  trakcie spotkania specjalne przesła
nie do młodzieży wygłosi Marianna Po
piełuszko -  mama zamordowanego

Jesteśmy cząstką 
historii Krotoszyna. 

Ze smutkiem żegnamy 
tych, którzy odchodzą. 
Nekrologi i pożegnania 

mają na zawsze 
zapisać Ich w  kronice 
naszej małej ojczyzny.

Odeszli do Pana...
śłp .

Kazimierz Mintus, 65 lat

śłp.
Stanisław Gąsiorek, 64 lata

śłp.
Zygmunt Kubiak, 57 lat

Wspominajgc księdza Alojzego Sławskiego
Po obiedzie lubił w ypalić cygaro
Od początku mojej bliższej znajomości 
z obu braćmi Jelinowskimi Benonem 
i Stefanem wielokrotnie słyszałam o księ
dzu Sławskim. Zaangażowani od okresu 
przedwojennego w autentyczne harcerstwo 
wspominali obozy, wędrówki po Tatrach. 
W  tych wspomnieniach szczególne miejsce 
ząjmowała osoba ks. Sławskiego: miał bar
dzo bliski kontakt z młodzieżą przy jedno
czesnym zachowaniu właściwego dystansu, 
co wzbudzało szacunek. Jego sposób bycia 
i zachowania w gronie młodzieży odbiega
ły znacznie od najczęściej spotykanych 
wśród duchownych.

We wspomnieniach wracał wielokrotnie 
epizod z obozu w  Sidzinie, kiedy to po od
prawieniu Mszy św. ksiądz, otoczony przez 
harcerzy; odchodził w harcerskim mundu
rze i krótkich spodniach, co wywołało- 
ogromne zdumienie wśród obecnych przed 
kościołem górali i góralek, gdy rozpoznały 
w nim celebransa.

Wojenne losy ks. Sławskiego jego po

W m arcu br. m inęła 3 0 . rocznica śm ie rc i ks . dziekana A lo jzego S ław skiego. Z te j okazji ukazała się 

broszura Ksiądz Dziekan A lo jzy S ła w s k i 1 9 0 8  - 1 9 8 0 .  O tw iera ją  słow o w stępne podpisane przez ks. 
Dariusza Kowalka, napisane 12  m arca 2 0 1 0  r. w  Krotoszynie. Poniżej pub liku jem y dwa wspom nienia, 

k tó re  nie weszły do pub likacji. Ich au torkam i są: Anna Jelinow ska i Lidia Ławniczkow a.

byt w obozie koncentracyjnym były na 
ogół znane, ale on sam nigdy o nich nie mó
wił. Nigdy też nie słyszałam od niego słów 
nienawiści w stosunku do Niemców.

Osobiście mogłam poznać ks. Sławskie
go, odwiedzając go na probostwie w Koby
linie. Po naszym ślubie ze Stefanem Jeli- 
nowskim, mieszkając we Wrocławiu, od
wiedzaliśmy ks. Sławskiego w Kobylinie. 
Przy tych odwiedzinach towarzyszyła nam 
pani Salusia Sławska, siostra księdza. Pro
wadziła jego gospodarstwo domowe, dba
ła o sprawy przyziemne.

Po pewnym czasie ksiądz Sławski objął 
parafię św. św. Piotra i Pawła w  Krotoszy
nie. Tu odwiedzaliśmy go również, ale już 
rzadziej, gdyż przenieśliśmy się z Wrocła
wia do Puław. Ale mieliśmy też wielką ra
dość przyjmowania księdza u siebie. Udzie

lał tu ślubu naszej starszej córce, z  zaintere
sowaniem poznawał nieznane mu wcze
śniej okolice Polski, oceniał ich urok i cie
szył się nimi.

W  swoich zachowaniach był bardzo 
ludzki i naturalny. Miał swoje drobne sła
bostki: po obiedzie lubił wypalić cygaro. 
Dotąd przechowuję pudełko po cygarach -  
pamiątkę jego pobytu u nas.

Anna Jelinowska

Otaczaczał go zawsze krąg druhów
Polskie harcerstwo nigdy nie było organiza
cją m asową Było kadią, która oddziaływa
ła wychowawczo na młodzież okresu mię
dzywojennego. Z ideałów harcerskich Służ
bie -  Rogu Ojczyźnie Bliźnim wyrosła 
elita II Rzeczypospolitej, której postawa 
sprawdziła się w  czasie wojny. Pracą drużyn

harcerskich kierowali instruktorzy, wśród 
których był podharcmistrz ksiądz Alojzy 
Sławski. Ks. Sławskiego otaczał zawsze 
krąg druhów dumnych z przyjaźni z Nim. 
Często uczestniczył on w ważnych wyda
rzeniach życiowych swoich harcerzy.

Z prawdziwą radością wracam do 
wspomnień z naszego harcerskiego ślubu, 
którego druhnie Lidii i podharcmistrzowi 
Hieronimowi udzielał w ostrowskiej farze 
w lipcu 1948 roku ks. Sławski. Uroczystość 
miała charakter ślubu rzymskiego, tzn. od
był się w  czasie Mszy św. w asyście harce
rzy . ministrantów z Szarych Szeregów: 
Stefana Jelinowskiego, Sewera M arką Ka
zia Patalasa i I lenia Paterczyka. W domu 
pani spotkaliśmy się na uroczystości wesel
nej, gdzie duszą towarzystwa był ks. Sław
ski. Otganizował liczne gry, zabawy, prze

wodził śpiewom, pomagał kucharkom, oso
biście kręcił lody śmietankowe. Wesele od
było się bez alkoholu!

I był jeszcze sylwester 1948 roku. Na 
plebanii u proboszcza ks. Alojzego Sław
skiego w  Kobylinie!

Gościnny gospodarz domu i Jego sio
stra, pani Salusią przyjmują rozśpiewaną 
gromadę harcerską. Na stole kiełbasą ka
szanka, pączki z niespodzianką np. odpu
stowe pierścionki, które miały kojarzyć 
przyszłe pary oraz dowcipne pączki z musz
tardą. Były śpiewy i pląsy. O północy idzie
my wszyscy do kościołą rozbrzmiewa ko
lęda Bóg się rodzi i modlitwa w intencji 
szczęśliwego nowego 1949 roku. Zegnamy 
się z gospodarzami harcerską modlitwą 
Idzie noc i wracamy w nocy pociągiem do 
Krotoszyna. W drodze ogarnia nas fantazją 
wysiadamy w Dzierżanowie i w mroźną 
śnieżną noc niąszerujemy około 8 km przez 
Chmielnik do Krotoszyną Takie były ów
czesnej młodzieży zabawy...

Lidia tawniczakowa
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Z ekologię za pan brat

Za chwilę rozpocznie s ię  finał oiimpiady

4 6  uczniów wzięto udział w  pow iatow ym  finale VI Olimpiady W ie

dzy Ekologicznej dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów.

Odbędą podróż 
w czasie do Kalisza
1 2  i 13  czerw ca do Kalisza zjadą grupy rekonstrukcyjne  z Polski, Czech, N iem iec i Węgier, by w spó ł
tw o rzyć fes tiw a l, ja k iego  jeszcze nie było. Rzymscy leg ion iści, barbarzyńcy, g lad ia torzy i rzem ieśln icy 

opanują cen trum  m iasta.

Eliminacje do olimpiady ekologicznej od
byty się 25 marca w szkołach całego powia
tu krotoszyńskiego. Wzięto w  nich udział 
286 uczniów z 12 szkól podstawowych 
oraz 113 uczniów z 8 gimnazjów. Przez su
rowe sitojury przeszło 28 uczniów ze szkól

W YNIKI

SZKOŁY PODSTAWOWE
1. Agnieszka Stróżyńska,

SP nr 7 w Krotoszynie
2. Karol Krakowski,

SP nr 1 w Krotoszynie
3. Jędrzej Długosz, SP w Baszkowie

GIMNAZJA
1. Jakub Otworowski, Gimn. Rozdrażew
2. Joanna Kozłowska, Gimn. Rozdrażew
3. Sara Bukowska, Gimn. Nowa Wieś

Pomysły z w yobraźnię
W alk i rycerskie, ściana w spinaczkow a, badanie poziomu cukru  

w e krw i oraz c iśn ien ia , n auka sam obadan ia  piersi -  to  ty lko  

n iek tó re  z propozycji najbardziej ak tyw nych  krotoszyńskich  

stow arzyszeń podczas tegorocznych Dni Krotoszyna.

Drugiego dnia świąt miasta (24 maja) 
wszyscy przybyli mogli odwiedzić Mia
steczko Organizacji Pozarządowych 
NGO, zorganizowane przez gminę Kr oto
szyn. Zaprezentowały się tam liczne sto
warzyszenia, m.in. Klub Seniora Pogodni, 
Warsztaty Terapii Zajęciowej, Stowarzy
szenie Przyjaciół Szkoły G4, Stowarzysze
nie Przyjaciół Ósemka, Stowarzyszenie 
Razem, Krotoszyński Klub Amazonki, 
Centrum Wolontariatu Ziemi Krotoszyń
skiej, Polskie Sto
warzyszenie Dia
betyków, Stowa
rzyszenie Twoja 
Alternatywa, Brac
two Rycerskie Zie
mi Kaliskiej, Zwią
zek Harcerstwa 
Polskiego, Polski 
Czerwony Krzyż,
Lions Club Kroto
szyn, stowarzysze
nia Szansa oraz Po
móżmy sobie.

Można było 
obejrzeć wystawę 
fotografii obrazują
cych działalność III 
sektora, zakupić Na ściance wspinaczkowej

podstawowych oraz 18 gimnazjalistów.
W  finale trzeba było rozwiązać test, wy

korzystując wiadomości zdobyte w  trakcie 
nauki w szkole oraz podczas uczestnictwa 
w imprezach ekologicznych. Nad prawi
dłowym przebiegiem olimpiady czuwali 
uczniowie technikum ochrony środowiska 
pod okiem Ewy Szymańskiej i Krzysztofa 
Niedbały. W  rywalizacji uczniów szkół 
podstawowych najlepsza okazała się 
Agnieszka Stróżyńska z SP nr 7 w  Kroto
szynie, natomiast wśród gimnazjalistów' 
największą wiedzą wykazał się Jakub 
Otwoirwski z Gimnazjum w  Rozdrażewie.

Olimpiada odbyła się w  Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 1 w  Krotoszynie. 
Organizatorem konkursu było Regionalne 
Centrum Edukacji Ekologicznej wespół 
z  krotoszyńskim Urzędem Miejskim.

@ndzia

wystawione na kiennaszu prace rękodziel
nicze albo wziąć udział w' loterii przygoto
wanej przez wolontariat. Na placu przy 
Muzeum Regionalnym rycerze z Bractwa 
Rycerskiego Ziemi Kaliskiej zaprezento
wali swoje umiejętności waleczne, a obok 
sprawdzano umiejętności wspinaczkowe 
na ściance przygotowanej przez Związek 
Harcerstwa Polskiego. Odwiedzający mia
steczko chętnie korzystali z  Gabinetu pod  
chmurką, gdzie badano poziom cukru we 

krwi i wysokość ci
śnienia tętniczego 
krwi.

A rtystycznym  
urozmaiceniem ak
cji były występy ta
neczne młodzieży 
ze stowarzyszenia 
Twoja Alternaty
wa. Wszystkie or
ganizacje, które za
prezentowały się 
podczas Dni Kro
toszyna, wyraziły 
chęć kontynuowa
nia tej formy pro
mocji swoich dzia
łań.

Anna Szklarek

Mija właśnie 1850 lat od czasu, kiedy grec
ki uczony Klaudiusz Ptolemeusz po raz 
pierwszy zaznaczył starożytną Calisię na 
swoich mapach. Dzięki organizowanemu 
w  dniach 12-13  czerwca festiwalowi histo
rycznemu ffyprawa po  bursztyn będzie 
można zobaczyć w Kaliszu, jak  rzeczywi
stość starożytnego Rzymu docierała tam za 
sprawą szlaku bursztynowego, którym kup
cy' znad Adriatyku podróżowali nad Morze 
Bałtyckie po złoto Północy.

Główna część festiwalu to widowisko 
pełne akcji. Widzowie będą nie tylko obser
watorami, ale i również uczestnikami wyda
rzeń. Inscenizacja rozpocznie się od wyjąt
kowego posiedzenia Rady Miejskiej Kali
sza, na którym kaliscy radni, dotąd obradu
jący w dusznych murach ratusza, tym razem 
przywdzieją antyczne szaty i na placu św. 
Józefa odbędą publiczną debatę w  starożyt
nym stylu.

Najciekawsze rzeczy rozpoczną się 
wraz z paradą która przejdzie ulicami Kali
sza. Legioniści, Celtowie, Germianie, Sło-. 
wianie, rzemieślnicy, gladiatorzy z rydwa
nem i wóz rzymski w  towarzystwie mło
dzieży szkolnej i mieszkańców miasta, za
prezentują się w  ponadstumetrowej kolum-

Przeględ piosenki obcojęzycznej
Już po raz czwarty gimnazjaliści z całego 
powiatu spotkali się na Przeglądzie Piosen
ki Anglo- i Niemieckojęzycznej, organizo
wanym przez Gimnazjum nr 4 w  Krotoszy
nie we współpracy z Krotoszyńskim Ośrod
kiem Kultury.

Na scenie kina Przedwiośnie usłyszeć 
można było ponad dwadzieścia utworów 
z zakresu szeroko pojętej muzyki rozryw
kowej W' interpretacjach uczniów zgłoszo
nych do konkursu z dziesięciu szkół. Jury 
konkursowe (w składzie: anglistka Ilona 
Suchodolską germanistka Justyna Buko
w ą  muzyk Karol Kaj oraz przedstawiciel

Kino Przedwiośnie

Seanse czwykłe
Łowcy smoków, Francja /  Niemcy, bąśń 
anim., 80’, 1 czerwca, godz. 18.30, bilet: 
5 zł
Furia, U SA /W lk. Brytania, thriller, 117’, 
1 czerwca, godz. 20.00, bilety: 12 zł (ulgo
wy) i 14 zł (normalny)
The Box, USA, thriller, 115’, 4  -  8 czerw- 
cąg o d z . 18.30, bilety: 12 zł (ulgowy) i 14 
zł (normalny)
Co nas kręci, co nas podnieca, USA, ko
media, 92’, 4  -  8 czerwca, godz. 20.40, bi
lety: 12 zł (ulgowy) i 14 zł (normalny)

Dyskusyjny Klub Filmowy (DKF) -  ki

W paradzie ulicam i Kalisza przejdę m.in. legioniści rzymscy

nie. Organizatorzy zaplanowali poza tym bi
twę na moście, targ niewolników, napad na 
konwój i porwanie wozu kupców rzym
skich. Gwoździem programu będzie wielka 
bitwa w  parku. Rzymianie wystąpią prze
ciwko barbarzyńcom A po bitwie zaplano
wano walki gladiatorów, igrzyską rytuały...

Wszyscy, którzy zdecydują się przyje
chać do Kaliszą obejrzą z bliska obozowi
ska Rzymian i barbarzyńców; stanowiska 
rzemieślników -  garncarzy, kowali, szew-

Krotoszyńskiego Towarzystwa Współpra
cy Polsko-Niemieckiej Julian Paterek) oce
niało nie tylko walory artystyczne wystę
pów, ale też poprawność językową śpiewa
nych tekstów. Prócz wykonawców indywi
dualnych znalazło się też miejsce dla zespo
łów muzycznych, działających w' swoich 
szkołach pod opieką nauczycieli muzyki.

Młodzi wykonawcy rywalizowali mię
dzy sobą w  kategoriach podzielonych ze 
względu na śpiewany język, oddzielną gru
pę stanowiły też występy szkolnych zespo
łów. Najlepszymi solistkami w  dziedzinie 
piosenki niemieckojęzycznej uznana zosta

D o n o s ic ie l k u ltu r a ln y

no ambitne:
Kwiat pustyni, Wlk. Brytania /  Niemcy, 
dramat, 120’, 3 czerwca, godz. 20.00, bi
let: 5 zł

Seanse gwarantowane
Łowcy smoków, Francja /  Niemcy, baśń 
anim., 80’, 2 czerwca, godz. 18.30, bilet: 
5 zł
Furia . USA / Wlk. Brytania, thriller, 117’, 
2 czerwcą godz. 20.00, bilety: 12 zł (ulgo
wy) i 14 zł (normalny)

Krotoszyn
11 czerw cą występ Mieczysława Szcze-
śniaką kino Przedwiośnie
13 czerw cą I Otwarty' Przegląd Taneczny

ców czy złotników. Działać będzie także 
rzymska kuchnia. Dla najmłodszych przy
gotowano konkurs wyławiania bursztynu 
i plac zabaw bursztynowych.

To będzie -  jak zapewniają organizato
rzy -  fascynujące spotkanie z przeszłością 
które zapewni znakomitą zabawę osobom 
w' każdym wieku. A jeśli wymienione atrak
cje to wciąż mało -  zapraszamy do odwie
dzenia stron: www.1850.kalisz.pl
i www.amber-expcdition.com. (popi)

ła Katarzyna Bielarz z Gimnazjum nr 
4  i Monika Filipiak z ZS nr 2 z Oddziałami 
Integracyjnymi w Krotoszynie. W katego
rii piosenki anglojęzycznej zwyciężyły An
na Skrzypczak i Katarzyna Zajączkowska 
z G4, natomiast najlepszymi szkolnymi ze
społami okazali się reprezentanci Gimna
zjum w Zdunach i Kobylinie.

Przegląd Piosenki Obcojęzycznej oiga- 
nizowany był po laz pierwszy już  w 2001 
roku. Gromadził wtedy gimnazjalistów 
z krotoszyńskiej gminy, natomiast od 2007 
roku swoim zasięgiem obejmuje cały po
wiat. (m att)

Dance M eeting Kmioszyn 2010, kino 
Przedwiośnie.

Zduny
1 2 - 1 3  czerwca, Dni Zdun

Sulmierzyce
1 9 - 2 0  czerw cą Dni Sulmierzyc, w  pro
gramie m.in. przegląd orkiestr dętych 
2 czerwca, Warto mzmawiać o kulturze, 
Sulmierzycki Ośrodek Kultury

Z duny
Od 30 kwietnia, godz. 10.00 16.00, wy
stawa Na ratunek, fotografie z akcji stra
żackich, galeria Na Stryszku

1  c z e rw c a  2 0 1 0
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Pow stańcze  
straty  (1)
Z  inicjatywy historyka Antoniego A. Korsaka rozpoczyna
my publikację listy s tra t uczestników Powstania W ielko
polskiego wywodzących się z ziemi krotoszyńskiej.

Wg najnowszych badań, przeprowadzo
nych przez prof. Wiesława Olszewskiego 
i dr. Łukasza Jastrząba, w  powstaniu zginę
ło co najmniej 2289 osób. 1110 osób pole
gło w  walce, prawie 200 zmarło w  wyni
ku ran, tyle samo z powodu chorób, a po
nad 110 zaginęło. Wliczając osoby woj
skowe i cywilne, łączne straty mogły wy
nieść ok. 2.5 tys. osób.

Wspomniane badania stanowią podsta

w ę zestawienia strat w  powstaniu na tere
nie powiatów: koźmińskiego (z miastami: 
Borek, Koźmin, Pogorzela) i krotoszyń
skiego (z miastami: Dobrzyca, Kobylin, 
Krotoszyn, Zduny) oraz Sulmierzyc (leżą
cych wtedy w  powiecie odolanowskim). 
Krotoszyński historyk zwraca się do 
wszystkich, którzy mogą pomóc w ustale
niu dokładnych danych dotyczących wy
mienionych osób. Chodzi o usunięcie nie-

Szaniec powstańczy w Borownicy koto Zdun upamiętniający walki w 1 9 1 9  r.

ścisłości w  pisowni imion, nazwisk, dat, 
miejsc urodzenia, zamieszkania oraz 
o udostępnianie fotografii powstańców czy 
innych dokumentów. Lista strat nie jest za
mknięta. Dla porządku zaznaczamy, że ini

cjatora publikacji listy interesują również 
losy, informacje i dokumenty dotyczące 
uczestników powstania, którzy nie ponieśli 
w  nim śmierci.

Uwagi i uzupełnienia prosimy nadsy

łać na adres e-mail: akorsak(u;poczta.fm 
lub zgłaszać telefonicznie: 514 312 848. 
Wykaz skrótów: b.d. -  brak danych, grn. -  
gmina, pstrzw - pułk strzelców wielkopol
skich, zm. -  zmarł

Powstańcy, którzy zginęli na terenie byłych powiatów: krotoszyńskiego i koźmińskiego oraz Sulmierzyc

Lp. . .  .N a zw isko  i im ię stop ień .
1. . .  .Bawolski W iktor kpr............
2. . .  .Błaszczyk Michał st. strz.
3. . .  .Ciesiołka Jó ze f st. strz. . .
4. . .  .Daniel Franciszek strz. . .
5. . .  .Dudek W ładysław  st. strz.
6. . .  .Dzierla Jan s z e r . ...............
7. . .  .Forszpaniak Jó ze f szer. . .
8. . .  .Frąszczak Jó z e f szer. . . . .
9. . .  .Grobelny Stefan szer. . . .

10. . .  .G rzelak Antoni s ze r............
11. . .  .Hajdziony Tom asz szer. . .
12. . .  .Hajka (Hejka) Jan szer. . .
13. . .  .H end rysiak Jęd rze j b.d. . .
15. . .  .Kam zol b.d...........................
16. . .  .Kaźniawski Jęd rzej b.d. . .
17. . .  .Kaźniewski Jęd rzej b.d. . .
18. . .  .K ierzek Franciszek szer. .
19. . .  .Km iecik Ludwik st. szer. .
20. . .  .K onieczny Jó ze f szer. . . .
21. . .  .K oryciak Franciszek s z e r . .
23. . .  .K rzysiak Ignacy sze r...........
24. . .  .Krzyżaniak Jan s ze r............
25. . .  .Kubiak Jan s z e r . ................
26. . .  .Kubicki Jó ze f sze r...............
27. . .  .Kubicki Piotr s z e r . .............
28. . .  .Kuźniacki Andrzej szer. . .
29. . .  .Lepka Antoni szer. ..........
30. . .  .Ławicki b.d...........................
31. . .  .M asłowski Karol szer. . . .
32. . .  .M azurczak Stefan szer. . .
33. . .  .M ielcarek Franciszek szer.
34. . .  .M izerny W ładysław  szer. .
35. . .  .N am ysł S tanisław  szer. . .
36. . .  .N awrot Marian b.d..............
37. . .  .Nowacki Stefan b.d............
38. . .  .Nowak S zczepan szer. . . .
39. . .  .Nowicki Jó ze f szer. ..........
40. . .  .O w ieśny Marcin szer. . . .
41. . .  .P aluszek Franciszek b.d. .
42. . .  .Pauter (Panter) Franciszek szer.
43. . .  .Pawlewski S tanisław  szer. .
44. . .  .Piątek W ładysław  b .d ...........
45. . .  .Pietrzak W incenty szer. . . ,
46. . .  .Płaczek Ignacy szer. ..........
47. . .  .Płończak Ignacy szer. . . . .
48. . .  .Ratajski W alenty ułan . . . .
49. . .  .Rogacki Jan st. s z e r . ..........
50. . .  .Rogalla Jan b.d......................
51. . .  .Rojek Stanisław  szer. . . . .
52. . .  .Roszak Jó ze f szer. .............
53. . .  .Sam ulski Franciszek szer. .
54. . . .Serafinow ski Jó ze f szer. - . .
55. . .  .Sikora Jan szer. ..................
56. . .  .Sikora Piotr b .d ......................
57. . .  .Skoczybut Antoni s z e r . . . . .
58. . .  .Sowiński Franciszek kpr. . .
59. . .  .Szychow iak K azim ierz szer.
60. . .  .S zym ański Jan szer. ..........
61. . .  .Szynalski Michał plut............
61. . .  .Śniegocki Franciszek szer. .
62. . .  .Talaga W ojciech szer. . . . .
63. . .  .Trzepacz S tanisław  b.d. . . .
64. . .  .W arga Jan szer. ..................
65. . .  .W eis Jan szer. ....................
66. . .  .W ietrzyński W incenty szer. .
67. . .  .Zieleziński Piotr s z e r . . . .
68. . .  .Zyber W ojciech szer. . . .

1  c ze rw c a  2 0 1 0

.D ata i m iejsce urodzenia ........................M iejsce za m ieszka nia  . ,  .N azw a o d d z ia łu ...................................................D ata śm ie rc i/ ja k  um arł . . .  .M ie jsce  ś m ie r c i ........... M iejsce  p och ów ku
. .17.10 .1 90 0  ................................................ b.d........................................... b.d............................................................................2 4 .1 1 .1 9 1 9 -p o le g ł.................. K ro to s z y n ....................... Golejewko

.25.09.1894 S ta ry Borek ......................... b.d............................................10 p s t r z w ............................................................. 2 3.09.1919 zm . z  chorób . .  .K ro to s z y n .......................Krotoszyn

.b.d. D urzyn lub B a s z y n .............................. b.d............................................ 2 Kompania Krotoszyńska/7 kompania II Batalion/12 pstrzw . .02.1919 poległ ....................... Z d u ny .......... ................. b.d.

.01.10.1894 M a c ie je w ............................. M a c ie je w ................................II Batalion 12 p s t r z w ......................................... 06.02.1919 poległ . .

.05.05.1892 R o z d ra ż e w ...........................R o z d ra ż e w .............................12 p s t r z w ............................................................. 0 9.02.1919 poległ . . ,

.08.12.1897 D orsten (Zagłębie R u h ry ) . .Baranów .............................. 2 Kom pania P leszew ska ................................. 0 9.02.1919 poległ . . ,

.02.09.1897 S ta ry g ró d ............................. Nowy F o lw a rk ........................ Kom pania R o z d ra ż e w s k a ................................. 0 6.02.1919 poległ . . ,

.03.06.1895 Jan kó w  Z a le śn y ..................Jan kó w  Z a l e ś n y ..................5 kom pania 12 p s t r z w ...................................... 0 6.02.1919 poległ . . .

.11.08.1900 Polskie O lędry .................... Baranów ............................... 2 kom pania 12 p s t r z w ...................................... 0 3.06.1919 poległ . . ,

.15.01.1901 b.d........................................... b.d.............................................10 kom pania 11 p s t r z w ....................................3 0.07.1919 zm . z ran

.17.10.1899 Ludwików .............................. L u d w ik ó w ...............................4  kom pania 12 p s t r z w ...................................... 26.02.1919 poległ . . ,

.17.09 .1 90 0  R ą c z y c e ................................R ą c z y c e .................................. 4 kom p. 12 p strzw  ........................................... 21.02.1919 poległ . . .

.Zduny

.Zduny

.Zduny

.Zduny

.Zduny

.Zduny

.Zduny

.Zduny

•b.d.................................................................... b.d............................................ b.d........................................... ................................ b.d................................................. Zdu ny (zaginął)
•b.d.................................................................... b.d............................................ 4 kom pania 12 p s t r z w ...................................... b.d. p o le g ł ..................
•b.d...................................................................b.d............................................ b .d ............................................................................11.02.1919 poległ . .
•b.d...................................................................b.d............................................ b.d............................................................................11.09.1919 p o le g ł.. .
.17.11.1896 S m o s z e w ............................. S m o s z e w ............................... Kom pania R o z d ra ż e w s k a ................................... 0 6.02.1919 poległ . .
.14.07.1897 R o z d ra ż e w ...........................R o z d ra ż e w .............................I Batalion Pograniczny ....................................... 2 2.03.1919 wypadek
.04.03.1899 b .d ...........................................W różew y ................................6 kom pania 12 p s t r z w ...................................... 2 1.02.1919 poległ . .
.04.05.1898 G a r k i .....................................G a r k i .......................................5 kom pania 12 p s t r z w ...................................... 0 6.02.1919 poległ . .
•b.d................................................................... b.d............................................ 12 p s t r z w ............................................................. 0 6.02.1919 poległ . .
.18.01.1897 Sobódka .............................. Sobódka ...............................4 kom pania 12 p s t r z w ...................................... 21.02.1919 poległ . .
.24.06 .1 90 0  Polskie O lęd ry .................... Polskie O lęd ry .....................2 kom pania 8 p s t r z w ........................................ 0 2.06.1919 zm . z ran ........... Krotoszyn
.22.02 .1 89 8  M iedzianów ......................... Radłów ..................................5 kom pania 12 p s t r z w ...................................... 0 6.02.1919 p o le g ł...................Zd u n y . .

Zdu ny ............................Janków  Z a le śn y gm . Raszków
Kochalnia (Chachania) . .Krotoszyn
K ro to s z y n ...................... Ołobok gm . Sieroszewice
Borownica .................... Ludwików gm . Antonin
Borownica .................... Odolanów

.b.d.
.Borownica .................... b.d.
.Zduny ............................b.d.
.Zduny ............................ b.d.
.Zduny ............................ Zdu ny
.K ro to s z y n ...................... Rozdrażew
.C h a c h a ln ia ....................Lutogniew gm . Krotoszyn
.Zduny ............................ Zduny
Z d u n y  ............................b.d.
.Borownica .................... b.d.

.............K rotoszyn

.............Zdu ny
. .23.04.1895 S t r z e ln o .................................b.d............................................ 10 kom pania 7 p s t r z w .......................................25.10.1919 zm . z ran .......... K ro to s z y n ....................... Krotoszyn
. .12.11.1888 O le ś ó .....................................R okutów ................................ 1 kom pania 8  p s t r z w .........................................11.02.1919 p o le g ł................. Zdu ny ..............................Zdu ny
. .15.01.1898 Chynow a .............................. Chynow a ...............................4 kom pania 12 p strzw  . ...................................2 1.02.1919 p o le g ł................. Borownica ...................... Chynow a gm . Przygodzice
. .b.d................................................................... b.d............................................ K om pania R o z d ra ż e w s k a .................................. 06.0 2.19 19  b.d........................ Zdu ny ............................. Zduny
. .25.01 .1 87 9  M achcin ................................. Zdu ny ....................................Straż Ludow a Zd u n y ......................................... 0 6.02.1919 p o le g ł................. Zdu ny ............................. Zduny
. .1898 W itow ice ........................................... b.d........................................... 9 kom p. 5 p strzw  ............................................... 21.03.1919 p o le g ł................. Zd u n y ............................. Polanowie gm . Kruszw ica
. .26.03.1900 K o tlin .....................................P ie ru s z y c e ............................ 1 kom pania 8 p s t r z w ..........................................10.05.1919 zm . z ran ........... K ro to s z y n ..................... . .Krotoszyn . .
. .26.05.1901 Polskie O lęd ry .................... b .d ...........................................4 kom pania 8  p strzw  . . ' .....................................0 1.05.1919 poległ ................. Kochale (Chachania) . .B roniszew ice gm . Czerm in
. .06.11.1897 Dąbrowa .............................. Dąbrowa ...............................12 p s t r z w .................................... .........................04.08.1919 z m a r ł .................O s trze s zó w  ................... Kobierno gm . K rotoszyn
. .23.11.1898 N ow e D łusko .......................Polskie O l ę d r y ....................12 p s t r z w ............................................................. 0 9.02.1919 p o le g ł.................. Zdu ny ............................. Zduny
. .b.d.......................................................... ...... .b.d...........................................b.d........................................................................... b.d. p o le g ł ................................. b.d......................................K rotoszyn
. .b.d................................................................... b.d............................................ 55 pułk p ie c h o ty ................................................ 2 4.02.1920 zm . z chorób . .  .K ro to s z y n ....................... b.d.
. .09.09.1901 Ligota ................................... Ligota ....................................11 kom pania 11 p s t r z w ...................................29.07.1919 p o le g ł..................Kochale (Chachania) . .K oryta gm . Raszków
. .09.11.1899 Listków .................................Rokutów ...............................II Batalion 12 p s t r z w ........................................0 9.0 2.19 19  p o le g ł..................Z d u ny ............................. Zdu ny
. .24.09.1899 b.d........................................... R o z d ra ż e w ............................ b.d........................................................................... 08.0 2.19 19  zm . w  niewoli . .M ilic z ...............................Karłów gm . Milicz
. .30.10.1897 M a c ie je w ............................. R o z d ra ż e w ............................ Kom pania R o z d ra ż e w s k a ................................. 0 6.02.1919 zm . z ran ........... Zdu ny ............................ Zduny
. .22.10 .1 89 9  Baszków  .............................. B aszków  ............................... 1 kom pania 12 p s t r z w ..................................... 19.02.1919 p o le g ł..................Baszków  ........................ Baszków  gm . Zduny
. .b.d....................................................................K rotoszyn ............................. b.d...........................................................................b.d. p o le g ł ..................................b.d......................................K rotoszyn
. .28.03 .1 88 8  B e n ic e ...................................B e n ic e ....................................6 kom pania 12 p s t r z w ...................................... 06.0 2.19 19  p o le g ł..................Z d u ny ............................. Benice gm. K rotoszyn
. .19.07.1898 K o n a rz e w o ........................... W różew y ............................... Kom pania R o z d ra ż e w s k a ................................ 0 9.02.1919 p o le g ł..................Z d u ny ............................. Zdu ny
. .30.06.1897 Chytrow o .............................. C h y t ro w o .............................. Batalion Jarociński ............................................ 07.0 6.19 19  zm . z ran ...........K ro to s z y n ....................... Jaraczew o gm . Jaraczew o
. .04.02 .1 90 0  b.d........................................... b.d............................................ 3 Pułk Ułanów  W lkp ............................................ 12.11.1919 z m a r ł ...................K ro to s z y n ........................Koźm in Wlkp.
. .26.06 .1 89 8  R ą c z y c e ................................ R ą c z y c e ................................. 5 kom pania 12 p s t r z w ...................................... 06.0 2.19 19  p o le g ł.................. Zdu ny ............................. Zduny
. .1898 b.d........................................................ b.d............................................ K om pania K roto szyń ska .................................. 06.0 2.19 19  p o le g ł..................Zdu ny ............................. Z d u ny .
. .18.07.1900 ................................................ O ło b o k ................................... 4 kom pania 12 p s t r z w ......................................2 1.02.1919 p o le g ł..................Borownica ......................Ołobok gm . S ieroszew ice
, .b.d.................................................................... b.d............................................ 9 p s t r z w .................. ............................................. 1 6.01.1920 zm . z chorób . .  .K ro to s z y n ....................... b.d.

.24.07.1897 R o z d ra ż e w ........................... R o z d ra ż e w ............................ K om pania R o z d ra ż e w s k a .................................0 6.02.1919 p o le g ł..................Zdu ny ............................. Zdu ny

.10.09.1899 W ysock o M a ł e .................... b.d............................................4 kom pania 12 p s t r z w ...................................... 2 1.02.1919 zm . z ran ...........Z d u n y ...........................Wysocko Wielkie gm. Ostrów Wlkp.

.02.07 .1 89 8  Chynow a ...............................M a zu ry ................................. 4 kom pania I Batalion 2 p strzw  .....................2 1.02.1919 p o le g ł..................Borownica ......................Zdu ny

.07.02.1897 M azur ................................... b.d............................................5 kom pania 12 p s t r z w ...................................... 19.02.1919 p o le g ł..................Zdu ny ............................. Janków  Z a le ś n y gm . Raszków

.07.01.1901 T u r s k o ................................... T u r s k o ....................................1 kom pania 8  p s t r z w .........................................19.05.1919 zm . z ran ...........K ro to s z y n ....................... K rotoszyn

.1898 Bożacin ..............................................K rotoszyn ............................ 5 kom pania 12 p s t r z w ...................................... 01.0 2.19 19  p o le g ł.................. Włodowice lub Zduny . .  .Krotoszyn

.11.01.1891 R o z d ra ż e w ...........................R o z d ra ż e w ............................. II Jarociński Batalion III Okręgu Wojskowego . . .  .15.04.1919 zm . z chorób . .  .Rozdrażew  .................... Rozdrażew

.17.10 .1 89 9  Ś w ie c a .................................. Świeca ...................................Batalion K rotoszyński .......................................15.01.1919 zm . z  chorób . .  .K ro to s z y n .......................O dolanów

.28.09.1891 Felicjanów ............................Pogorzela ............................ 2 Kom pania K o ź m iń s k a ................................... 0 1.0 5.19 19  zm . z ran ........... K ro to s z y n ....................... Pogorzela

.23.08 .1 89 9  W etter (Zagłębie R u h r y ) . .  .R aszków  ...............................5 kom pania 12 p s t r z w ......................................06.0 2.19 19  p o le g ł.................. Zdu ny .............................R aszków

.04.04 .1 89 9  W ysock o M a ł e ................... W ysock o M a ł e ..................... 4 kom pania 12 p s t r z w ......................................2 1.02.1919 p o le g ł...................B o ro w n ic a ....................... Wysocko Wielkie gm. Ostrów Wlkp.

.1886 K ro to s z y n ........................................... b.d............................................ b .d .......................................................................,  .09.03.1919 zm . z ran . . .b.d.................... ................. K rotoszyn

.20.06.1899 O ło b o k ................................. O ło b o k ..................................... 4 kom pania 12 p s t r z w .......................................21.02.1919 p o le g ł.................. Borownica ..................... Ołobok gm . S ieroszew ice

.20.05 .1 89 6  O strów  W lkp.........................^Ostrów W lkp ........................... 4 kom pania 12 p s t r z w .......................................21.02.1919 p o le g ł.................. Borownica ..................... O strów  W lkp.

.27.03 .1 90 0  W szem b ó rz ..........................b .d...........................................4 kom pania 8  p s t r z w ..........................................01.0 7.19 19  p o le g ł.................. O statni G ro sz : .............K rotoszyn

.09.07.1873 S u lm ie rz y c e ......................... S u lm ie rz y c e .........................S traż Ludowa S u lm ie rz y c e ............................... 3 0.01.1919 p o le g ł.................. S u lm ie rz y c e ..................Sulm ierzyce

.04.10 .1 88 8  Lutogniew ............................Lutogniew ............................ 5 kom pania 12 p s t r z w ......................................08.0 1.19 19  p o le g ł.................. Zdu ny .............................Zdu ny
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Rozrywka 1 3

APTEKI HOROSKOP
KROTOSZYN

Dyżur.pełnią: do 3 czerwca apteka 4/- 
fa  (ul. Bolewskiego 8a, tel. 62 722 64 
75); od 4 do 10 czerwca apteka Pod  
Wagą (ul. Kościuszki 8, tel. 62 725 24 
14).

KOBYLIN
Pod Orłem, ul. Wolności 7 (548 24 12), 
8.30- 13.00,14.00 17.00, sob. 10.00 
-1 3 .0 0 .

KOŹMIN WLKP.
Apteka, ul. Stary Rynek 1 (721 61 32), 
8 .00 -18 .00 , sob. 8 .0 0 -  13.00, 
Zanikowa, ul. Krotoszyńska 6 (721 65 
24), 8.00 - 20.00, sob. 8.00 -  13.00, 
Esculap, ul. Jana Pawła 11 17 (721 93 
82), pn. -  pt. 8.00 -  19.00, sob. 8.00 
13.00.

ORPISZEW
Pizy’ Sławnej, ul. Stawna 1 (721 28 54), 
pn. -  pt: 8.00 - 17.00, sob. 8.00 -  12.30.

ROZDRAŻEW

BARAN (2X111 -  2 0 IV )
Postaraj się dobrze rozdyspo
nować swój wolny czas, 
a unikniesz niepotrzebnych

napięć. Masz szansę rozwiązać pewien za
wodowy problem.

W AGA (2 3 IX  -  2 2 X )
Bądź nieugięty, a uda Ci się 
załatwić wszystkie sprawy. 
Możesz liczyć na odwiedziny

bliskiej Ci osoby, której dawno nie widzia
łeś.

KRZYŻÓWKA ZE SMAKIEM
Nagrody za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki z wydania nr 21 (LAKIERNIA) wylo
sowaliśmy dla Krystyny Kaczmarek z Dzierżanowa. Zapraszamy do redakcji w piątek po 
odbiór nagrody. Dziś hasło składa się z liter. Na rozwiązania czekamy do 4 czerwca.

^ 7 7 ^  B YK ( 2 1 IV  -  2 1 V )

O
 W  najbliższych dniach nie in

geruj w  cudze sprawy -  po
zwól działać innym. Przemyśl 

i przeanalizuj swoje relacje służbowe

BLIŹN IĘTA  (2 2 V  -  2 1 V I)
™ «  Pomimo iż możesz mieć trud-
|  i  j |  ności z oceną sytuacji, to od

najdziesz w sobie moc, która 
pozwoli Ci pokonać wszelkie trudności. 
Rozwiążesz skomplikowane sprawy.

RAK <22VI "  22VII>
% W  ciągu najbliższych dni bę- 

dziesz pełen entuzjazmu, któ
ry z każdym dniem będzie 

rósł. W tym tygodniu musisz uważać na 
cyfrę 5.

SK O R PIO N  (2 3 X  -  22X1)
Twój nastrój w  najbliższych 
dniach nie będzie najlepszy, co 
może skutkować drobnymi

kłopotami. Księżyc będzie sprzyjał odna
wianiu kontaktów miłosnych.

STRZELEC (23X1 -  21X11)
Nadeszła dobra passa dla 
wszystkich Strzelców. Twoje 
waloty zostaną docenione, za

równo na polu zawodowym, jak  i uczucio
wym.

KOZIOROŻEC (22X11 -  201)

Możesz mieć problemy w  roz
wiązywaniu problemów oso
bistych. Odłóż na bok chłodne

kalkulacje i postaraj się zrozumieć innych.

1 2 3 4 5 6

7 8

9

10 11 12 13

14 15 16

17 18 19 20

21 22 23

24

Ciastkarnia
-Piekarnia

25

Jacek Brykczyński
26

...............

27

Prima, ul. Krotoszyńska 9 (722 12 94), 
pon. -  pt. 7.30 - 16.30, sob. 8.00 -  
13.00.

SULMIERZYCE
Sulmieizycka, ul. Krótka 1 (722 32 24), 
pn. - pt. 8.00 -  18.00, sob. 11.00 -  
13.00.

ZDUNY
Alifartn, Rynek 19 (721 57 28), 8.00 -  
18.30, sob. 9.00 13.00.

>  LEW  (2 3 V II -  2 2 V III)
Nadszedł dobry okres w  sfe
rze uczuć. W  bieżącym tygo
dniu wzrośnie zainteresowa

nie Twoją osobą ze strony Twoich bliskich.

PANNA (2 3 V III  -  2 2 IX )
W  końcu dojrzeje w Tobie 
chęć zmian, które tym razem 
m ogą dojść do skutku. Jednak,

żeby zrealizować plany, trzeba zakończyć 
stare sprawy.

WODNIK (211 -  2011)
Zadbaj o zdrowie, przykładaj 
większą uwagę do tego, co 
jesz. Unikniesz niemiłych nie

spodzianek, jeśli podzielisz swój czas mię
dzy sferą zawodową a prywatną.

RYBY (2111 -  20111)
Twoja staranność i sumien
ność zostanie wreszcie doce
niona. Może stać się to źró

dłem od dawna oczekiwanych zmian.

POZIOMO:
1. Legendarny kielich. 4. Egoista, samolub. 7. Objaw nadkwasoty żołądka. 8. Część 
Trójmiasta. 9. Mleczne u dzieci. 10. Pradziadek króla Dawida. 12. Więcej niż rozporzą
dzenie. 14. Dola 16. Niemiecka stacja TV. 17. Czarodziej. 19. Marka sprzętu AGD 21. 
Mądry król. 22. Dolna kończyna. 25. Ciało promieniujące. 26. Czwartkowy u króla Sta
sia. 27. Nadużycie na dużą skalę.

PIONOWO:
1. Z kapeluszem na trzonie. 2. Popularna kawa zbożowa. 3. Czeski Star. 4. Niebezpiecz
ny zboczeniec. 5. Mafia, szajka. 6. Fiasko, krach. 8. Grubianin. 11. Rozpraszało demon
strantów. 13. Życiodajny gaz. 15. Sklep samoobsługowy. 18. Japońska gra planszowa. 
20. Romantyk z Weimaru. 21. Tłuszcz zwierzęcy. 23. Największa tętnica. 24 Zakra
piana impreza. 25. Produkt rozpadu uranu.

Ożeń się z Rzeczą!
Spędzasz wieczory sam otnie przy telewizorze i czasami 
masz ochotę upić się lub zwariować z rozpaczy? Nie rób 

tego! Z  nami znajdziesz tę  jedyną, tego jedynego. N ikt ze 

znajomych się nie dowie, że szukasz dziewczyny, chłopa

ka, żony lub męża.

OFERTY
Wolna dom atorka po 50 szuka mężczy
zny do lat 60, cel stały związek. Tel. 783 09 1 
823. (2 - n r  5)

Czuła, sympatyczna, kulturalna, 22 lata,
bez zobowiązali i nałogów, poważnie my
śląca o życiu. Poznam młodego, kulturalne
go kawalera bez nałogów i zobowiązań 
w wieku 22-30 lat, w celu stałego związku, 
z okolic Krotoszyna, Koźmina Wlkp. Mile 
widziane zdjęcia. (1 -  n r  6)

Kawaler, 43 lat, bez nałogów, pracuję, lu
bię lato, spaceiy, morze. Pragnę poznać mi
łą  spokojną niezależną panią która lubi 
spokojny tryb życia, na dalszą wspólną dro
gę życia we dwoje. (1 -  n r  8)

M am  45 lat, jestem niezależny finansowo, 
bez nałogów. Poszukuję towarzyszki na sa
motne wieczory albo do stałego związku. 
Tel. 888 725 126. (3 - n r  8)

M am  41 lat, jestem z okolic Krotoszyną 
moja sytuacja jest ustabilizowana. Szukam 
panny lub wdowy, 30-40 lat, w  celu stwo
rzenia stałego związku. (2 -  n r  9)

Poznam milą, sym patyczną i niebrzydką 
panią do wspólnego spędzenia wolnego

czasu. Cel towarzyski. Wolny, niebrzydki 
60-latek, prywatny przedsiębiorcą miesz
kaniec Milicza. (3 -  n r  9)

Sym patyczną kulturalną bez nałogów; 
pozna pana do 55 lat z Krotoszyna lub Koź
mina Wlkp. Tel. 62 721 03 20.

( 1 - n r  19)

Sławek, niemal 44-letni, niebieskooki sza
tyn, 178/100. Typ mięśniaka, lecz niegłupi 
i chyba niebrzydki. Niebawem opuszczam 
ZK i nie czuję z tego pow'odu radości... Nikt 
mnie nie oczekuje. Poznam Panią w miarę 
szczupłą chętnie z dzieckiem, która pragnie 
poczucia bezpieczeństwa przy facecie, któ
ry z  niejednego pieca chieb jadł. Pragnę 
odrobinę uczucia w  zamian za całego sie
bie... Proszę o kontakt listowny, a oczywi
ście później telefoniczny. (2 -  n r  20)

Szukam  kobiety do lat 30, może być 
z dzieckiem, myślącą o stałym związku. Ja

22-letni, po rozstaniu, batdzo czuły i pra
cowity. Tylko poważne oferty. (1 -  n r  20)

Poznam kobietę, raczej przy' kości, do lat 
40. Szukam takiej osoby na dobre i na zle. 
Jestem wolnym, uczciwym, spokojnym 
człowiekiem bez zobowiązań i groźnych 
nałogów; Mój tel. 782 896 418. (1 -  n r 22)

Szkolenia dla rolników
Sąjeszcze wolne miejsca na szkolenia pod
noszące kwalifikacje zawodowe rolników 
oraz darmowy kurs prawa jazdy na katego
rię B. Osoby zainteresowane mogą zapisy
wać się w siedzibie Związku Zawodowego 
Młodych Rolników w Krotoszynie przy ul.

N a  szage

Oczy szeroko otwarte
D o w n o  n ic b u ły m  z P e lu n iom  na szpacc- 

rzc. M oże  to  ciężar ostatn ich naszych naro

dow ych , trag icznych przeżyć, może to  na

sze gonienie za czym ś n ieokreś lonym , 

u lo tn y m , jak nasze życie? I  gdy tak  oddo- 

w o ły m  się ty m  egzystencja lnym  rozważa

n iom . Pe łka  w yszła z takom  propozyc jom , 

że oż japę o tw arłem  tak szyroko , jak wro-. 

ta do  ratusza, w  te i nazad.

- Kazik -zzuj te laczki, włóż trzewiki, bo 
niedługo bydziesz się w nich kłód do wy
rka, i idźmy się trochę przewietrzyć. Do
wno już nie bułam u) stronach naszygu 
dzieciństwa. P ro w a c  pow iedziawszy, nic 
bardzo sobie M o jo m  Pelcie  jako  niewinne 

dziecuszko dostrzec mogę, m im o  usilnych  

starań m o je j rozbudzone j w yobraźn i, ale 

niech ta, jak  m ó m y  iść, to  idźm a! M o w ie  

w om , W iaruchna. dużo się tam  zm ie n iło . 

Tam. gdzie b u ł nasz plac, zwany przez nos, 

jak  u F .M olnara  -  Placem Broni, nie ma 
ro w ó w ; gdzie pasłem kozy  z rów ieśnikam i, 

n ic ma b im b o w y  ( k o le jk i  w ąsko to row e j 

a lbo  m o to ró w k i) , nie ma ty c h  pól malo
wanych zbożem rozmaitem. d z ik ie j łą k i 
i bali z łożonych  na uży tek  m iejscowego 

ta rtaku . N o , n ic ma!

Polnej 16. Kurs umożliwiający zdobycie 
prawka skierowanyjest tylko'dla osób ubez
pieczonych w  Kasie Rolniczego Ubezpie
czenia Społecznego.

Zapisy przyjmowane są też na szkolenia 
z  zakresu przedstawicielstwa handlowego

U lic a  te roz asfaltowa, a kędyś buła aszka. 

Ino  sklepy, zakłady pracy. Trochę żol...

- Kazik, coś taki zamyślony? Powiydz 
cóś. byłeś nie milczoł jak drung - rzekła  
H e la , wpatru jąc się w m oje, dość posępne 

oblicze.

~ No. właśnie. Przypomniały mi się 
„drungi'(bałe drzewne.) składane nieopo
dal tartaku. Tam na nich, z dowien do
wna, siadywoł stary Kubalok. pasł kozę 
i czytał „Trybunę Ludu", ówczesny naj
bardziej „wiarygodny" organ prasowy, 
czym denerwowoł wszystkich wokół. Nie 
wiym. czy dlatego, że go czytoł. czy dla
tego. że mu zazdrościli wszyscy sąsiedzi 
tak dobrego wzroku, bo czytoł bez oku
larów. I to w wieku ponad osiemdziesię
ciu lot! Podobno kiedyś się zdrzymnuł 
i koza żdżarła mu prawie cołkum gazetę. 
Mówili, że po tym beczała jakąś pieśń - 
.. Wyklęty, powstań..." - czy cóś tam...
- O jej! Ale glamyndzisz - przestuń te 
głupoty opowiadać, bo ci jeszczyk uwie
rzę.
-  P odobno, P e lun iu. prawda by ła  inno. 

Jeszczyk przed wojną czy ta ł w okularach, 

p o ty m  b ro ł u dz ia ł w  Powstaniu Warszaw

z prawem jazdy. Kurs rozpoczyna się 
w  sierpniu, a mogą w  nim wziąć udział tyl
ko zarejestrowani w Powiatowym Urzędzie 
Pracy jako osoby bezrobotne.

7 czerwca rusza kura księgowości dla 
osób ubezpieczonych w KRUS, a 20 czerw
ca rusza szkolenie na doradcę ds. unijnych 
w zakresie rolnictwa. Nadal przyjmowane 
są zapisy. <s>ndria

sk im . p o tym  po w o jn ie  n achodz ili go jacyś 

„sm u tn i panowie" i d la tego ponoć, siedząc 

na drungach, pasąc kozę, czy ta ł gazetę nic 

nie widząc, bo przecież t e j .. praw dy", k tó 

rą tam  w te dy  zamieszczali, on by nie 

zn iósł. I tak to  trw a ło  jakoś oż do sławnego 

..Października ’56 ”  Nagle zaczął czytać 

w  b ry łach  na nosie, i już nie ty lk o  tę gaze

tę. ale i insze. T a k i to  b y ł  „n iespo tykan ie " 

spoko jny  cz łow iek. W  ostatnie drodze, na 

to  ostatn ie  ..świetlne pastw isko", tow arzy 

szyła m u c o łk o  u lica. O d  najm nie jszych 

b ib ró w  do najstarszych mieszkańców. O n  

chyba c h c io ł nom  ty m  czytan iem  cóś po 

w iedzieć. tak  ja k b y  przeczytać m iędzy 

w ierszam i. Takie  to  bu ły  czasy. Trzebno 

bu ło  m ieć gały szeroko o tw arte . C z y  

w  o ku la rach , czy bez. N o . ale dosyć tych  

godek. C ieszm y się s łodyszk iem . bo świe

ci. i idżm a szpacerkiem, bo dobrze zobo- 

czyć. jak w szys tko  się zm icn io . a św iat 

idz ie  do przodu. M y  tyż . fan Rosik
A h a ! Jeszczyk o  te j ko le jce . K ie d y ś  już 

o  n ie j pisałem. Podobno  robo tn icy , co do 

jeżdża li do  ro b o ty  w  D o b rz y c y  czy P le 

szewie. takją  k iedyś  ro zb im b a li. że jędyn 

z n ich , w y c h y liw s z y  się, n a rw o ł m aków  

i  m odraku. zdąży ł się ośw iadczyć dzie

wuszce w Rozdrażewie i w róc ić  do pocią

gu. Taką szybkość osiągała. A le  była  po 

trzebna. 1... to  naprawdę jest prawda. //? .

1  c z e rw c a  2 0 1 0



1 4 Ogłoszenia drobne

SPRZEDAM
-  AGD, RTV, K O M PUTER

• TV LG 29 ze stolikiem 500 zł, zamra
żarka Argo S 2 1 0 ,1-skrzyniowa, 500 zł. 
Teł. 667 362 477.

• Komputer Pentium 4, 2,0 GHz, 768 
MB RAM, 40 GB HDD, grafika Nvi- 
dia Riva TNT2, k. sieciowa, flopp, na
pęd DVD, nagrywarka CDRW, panel 
multimedialny, klawiatura, mysz. Ory
ginalny W indows XP. Doskonały do 
intemetu. M onitor LCD 17 cali. Cena 
670 zł. Tcl. 508 940 530.

SPRZEDAM  
-  BUDOW LANE

• Garaż z blachy o wym. 5x3. Tel. 667 
961 959.

• Okna, drzwi, grzejniki, parapety, towar 
nowy i używany, duży wybór

• Sprawdź m oją ofertę na stronie: 
www.oknotu.pl.tl Tel. 71 312 30 83, 
889 964 971.

• Piasek, podsypka, murowanie, tynko
wanie, ziemia. Tel. 512 312 794.

SPR ZEDAM  -  M EBLE
• Antyki: 2 bufety, stół czereśniowy, 

krzesła, po renowacji. Tel. 62 722 71 
42.

• Meble szkolne,-280xl70, cena 150 zł. 
Tcl. 62 722 83 54.

• Stół+ława, stan dobry, mahoń, tanio, 
cena 50 zł (od szt.). Tel. 662 032 821.

• Tanio, komplet tapczan, 2 fotele, tap
czan 2 -osobow y, ława, stolik tv. Tel. 
661 165 388.

SPRZEDAM  -  ODZIEŻ
• Tanio obuwie i rzeczy dziecięce dla 

dziewczynki w  wieku od 1 do 8 lat. Tel. 
661 623 334?

SPRZEDAM  
-  ROLNICZE

• Chłodnica do kombajnu BIZON, nie- 
zakamieniona. Tel. 782 896 418.

• Ciągnik rolniczy Same Silver 1006, rok 
prod. 1997, 100 KM. Tcl. 62 734 21 78, 
609 970 258.

• Ciągnik Ursus C360, stan bdb, ważny 
przegląd, ubezpieczony, w  pełni spraw
ny. Tel. 661 778 134.

• Firma Remek Orpiszew poleca folię 
do sianokiszonek w cenie 210zl/rol- 
ka. Tel. 62 721 28 34.

■ Firma Remek Orpiszew poleca zboże 
paszowe: jęczm ień, pszenica, owies, 
kukurydza oraz mieszanka luzem w  ce
nie 440zł/tona. Tel. 62 721 28 34.

• Jęczmień paszowy, kombajn buraczany 
Posejdon II. Tel. 515 990 179.

• Kombajn buraczany Neptun, stan bdb, 
rok prod. 1980. Tel. 692 573 334.

• Kosiarka rotacyjna, stan bdb, cena do 
uzgodnienia. Tel. 62 721 13 38, po 
19.00.

• Kwalifikowane nasiona trawy gazono- 
wej na podsiewy i zakładanie trawni
ków i boisk. Tel. 62 722 19 14.
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Im ię  i n a z w is k o  
A d re s  (te l.) . . .

Kupon rue zawierający danych nadawcy (do wiadomości redakcji) nie becLoe zamieszczany. 
____________ Wypełniony I naklejony kupon prosimy dostarczyć do Redakcji.___________

Na kuponte 5 zł. Bez kuponu 8 zł 
Usługi I firmy 12 zł. Pogrubienie 4  zł.

• Prasa rolująca, zmienno-komorowa, 
paszowa new holland 654, rok prod. 
2000, cena 1900 zł. tel. 698 692 933,62 
721 76 94.

• Prasa Z -2 2 4 ,1. właściciel. Tel. 515 273 
518.

• Sprzedam lub zamienię obornik na sło
mę. Tel. 721 972 350

• Śrutownik ssąco-tłoczący, mieszalnik, 
dmuchawa. Tel. 887 576 920.

• Szyny tragarze 14,16,18, pług 3-skibo- 
wy, duże odkładnie, brony 3. Tel. 663 
142 906.

• Topowy, biologiczny zakiszacz, gwa
rancja wysokojakościowej kiszonki, 
sprawdzony topsil, folia do sianoki- 
szonki, najwyższej jakości, nr 1 silostar, 
dowozimy. Tel. 52 354 85 57, 516 188 
048.

• Zbiór traw przyczepą zbierającą z roto
rem grzebieniowym. Tel. 62 734 21 78, 
609 670 258.

SPRZEDAM  
-  ZWIERZAKI

• Byczki, waga powyżej 150 kg. Tel. 606 
596 218.

• Jałówka cielna. Tel. 62 721 31 08, 501 
570 349.

• Jałówka wysokocielna, termin wyciele
nia 4 lipca. Tcl. 62 721 64 41.

• Jałówki wysokocielne, 3 sztuki, termin 
wycielenia druga połowa czerwca. Tcl. 
698 692 933, 62 721 76 94.

PRZYJMOWANĄ
OGŁOSZEŃ
•  KROTOSZYN, ul. Sienkiewicza 2a 

p n .-p t. 8 .0 0 -1 5 .0 0
tel. 62 725 3 3  54, 722 71 42 
www.rzeczkrotoszynska.pl

•  KOŹMIN, ul. Kościuszki 7 lp., 

tel. 62 721 6 1  72

• Jałówki zaciclonc oraz prosięta. Tel. 62 
721 14 07.

• Oddam  szczeniaki owczarek fran., za 
darmo. Tel. 693 517 511.

• Owczarek niemiecki 5-micsięczny, 
suczka. Tcl. 604 534 458.

• Owczarki niemieckie 6-tygodniowe. 
Tcl. 721 972 350.

• Owczarki niemieckie 10-tygodniowc. 
Tcl. 607 703 606.

•Prosięta. Tcl. 513 557 007.
• Prosięta, 15 szt. Tel. 65 548 40 33.
• Prosięta. Tel. 665 515 201.
• Szczenięta york terier. Tcl. 607 588 

869.

SPR ZEDAM  -  MOTO
• B M W  e 90, seria III, rok prod. 2007, 

duża nawigacja, klimatronic, wclurowe 
fotele, czarny sedan, silnik 2,0 diesel. 
Zarejestrowany, wystawiam fakturę na 
całą kwotę, możliwość wzięcia auta

22231J >1223 □

w rozliczeniu, cena 63900. Tel. 603 074 
913.

• Fiat Cinąuecento 700, rok prod. 1993, 
cena do uzgodnienia. Tel. 512 688 968.

• Ford Escort, rok prod. 1998, 1,6, I6V, 
wspomaganie, pod: Powietrzne, el. szy
by, centralny zamek, auto alarm, radio, 
przebieg 135 tyś, granat metalik, cena 
4000 zł do negocjacji. Tel. 602 858 519.

• Ford Focus, rok prod. 2008, nowy m o
del, 1,5 diesel, czarny, aluminiowe fel
gi 17 cali, klimatyzacja, kom puter po
kładowy, stan bdb. Tel. 516 023 310.

• Nissan Miera, rok prod. 2000, przebieg 
123 tys. wersja 5-drzwiowa, bogato 
wyposażony. Tel. 696 319 223.

•N issan  Primera, 1,6, 16V, 1994+gaz, 
bordowy, auto alarm, ważny przegląd 
i OC, stan bardzo dobry bez wkładu fi
nansowego, tanio. Tel. 607 106 876.

• Opel Antara, cena 59 900 zł. Tel. 605 
081 204.

• Opel Corsa, rok prod. 1999, cena 4700, 
Opel Astra rok prod. 1997, cena 4900.

mamy przeciętnie 
5 tys. egzemplarzy nakładu

istniejemy od 20 lat

wszystkie ogłoszenia drobne 
dodatkowo zamieszczamy 
na www.rzeczkrotoszynska.pl

jesteśmy najchętniej kupowanym 
tygodnikiem w powiecie

Tel. 697 326 656.
• Opel Corsa, 1,4 rok prod. 1989, zareje

strowany, po przeglądzie, czerwony. 
Tel. 661 165 388.

• Peugeot 206, HDI, 70 KM, rok prod. 
2004, 5- drzwiowy, przebieg 109 tys., 
srebrny metalic, ABS, el. szyby, luster
ka, klima, centralny zamek, poduszki 
pow., wspomaganie, komputer, zareje- 
strowany+ OC, 1. właściciel w  Polsce, 
cena 17500 zł, do negocjacji. Tel. 62 
734 23 84.

• Renault 19, czarny, rok prod. 1990, 
benzyna+ gaz, poj. 1,7. Tel. 65 548 40 
33.

• Renault Meganc, scenik, rok prod. 
1999, nowy model, 1,6 benzyna, kolor 
granatowy metalic, wyposażenie el. 
szyby, lusterka, centralny zamek, wspo
maganie, ABS, ,4 poduszki pow., kli
matyzacja, wclurowe fotele, świeżo 
sprowadzony, m ożliwość wzięcia auta 
w  rozliczeniu, książka serwisowa, dwa 
kluczyki, cena 10900. Tel. 603 074 
913.

• Silnik Perkins 3-cylindrowy. Tel. 62 
721 76 17.

• VW  Passat B, 1,9 TDI, nadwozie se
dan, 115 KM, rok prod. 2000, el. szyby,

. lusterka, ABS, świeżo sprowadzony, 
bezwypadkowy, cena 15900, m ożli
wość wzięcia auta w  rozliczeniu. Tel. 
603 074 913.

SPR ZEDAM  -  RÓŻNE
• Osiem przęseł płotu+ brama i furtka, 

barierka na taras i na schody. Tel. 62 
721 18 25.

• Po cenie złomu użytkowego dwie poło
wy bramy o rozmiarach 150 wys. x 190 
szer., każda malowana, całkowita bla
szana. Tcl. 665 888 138.

• Szlifiarka 2-tarczowa, silnik 4,5 kw, 
3 80V, tarcze 300 350. Tcl. 665 467 
335.

K UPIĘ -  RÓŻNE
•  Antyki, starocie: skup, sprzedaż, reno

wacja. Lidia Janecka, Jarocin, ul. Wod

na 6. Tel. 062 505 20 10 (sklep), 0500 
086 800.

NIERUCHOM OŚCI 

-  DAM W NAJEM
• Biura, gabinety, sklepy, 15-30 m  kw., 

Krotoszyn. Tel. 605 094 527.
• Dom, Krotoszyn, 2P+K+Ł+S, CO, 

opłaty, z  garażem, ogród, czynsz 800 zl. 
Tel. 62 722 95 31.

• Kawalerka w  bloku, ogrzewanie gazo
we, piec 2-funkcyjny, nieumeblowana, 
360 zl. Tel. 790 815 705, po 19.00.

• Komfortowe mieszkanie 3-pokojowe 
o pow. 55 m kw. Tel. 509 341 797.

• Lokal na działalność handlowo-usług
ow ą (sklep odzieżowy, obuwniczy), sa
lon kosmetyczny, ftyzjerski, o pow. 45 
m kw., od 01.07.2010, Krotoszyn, Ry
nek z Klasztorną, inf. ul. Ostrowska

' 100. Tel. 667 276 990.

• Lokal 70 m kw., na salon fryzjerski, ga
binet kosmetyczny, biuro, wszystkie 
media, duży parking. Teł. 605 458 886.

• Lokal o pow. 30 m kw., na sklep lub 
biuro, przy ul. Koźmińskiej w  Kroto
szynie. Tel. 62 725 37 96.

• Lokal użytkowy pod działalność han
dlowo-usługową o  pow. 78m2 przy al. 
Powst. Wlkp. W ymaga kapitalnego re
montu, koszty do rozliczenia w  czyn
szu. Tel.512 365 656, po 16.00.

• Mieszkanie 63 m kw., 2P+K+Ł, blisko 
centrum, w  nowym  budownictwie, 
czynsz 750 zl. Tel. 721 325 667.

• Mieszkanie ok. 50 m kw., P+K+Ł, CO, 
czynsz 500 zl, Kobylińska 8. Tcl. 604 
506 372.

• M ieszkanie 3 pokoje z  kuchnią, 56 m 
kw., ul. Sienkiewicza, Krotoszyn, nie- 
umeblowane. Tel. 512 435 219, 515 
130407.

• Mieszkanie w  Krotoszynie, w  kamieni
cy, ul. Zdunowska, parter, pow. 36 m 
kw., nadaje się także na biuro. Tel. 71 
383 07 89, po 15.

NIERUCH OM OŚCI 

-  SZUKAM
• M ałe mieszkanie lub domek w  Koźmi

nie Wlkp. lub bliskiej okolicy. Tcl. 886 
170 388, po 19.

NIERUCH OM OŚCI 

-  SPRZEDAM
• Atrakcyjne działki budowlane o pow. 

ok. 1200 m kw., Roszki. Tcl. 660 157 
055.

• Dom i działka budowlana w  okolicy 
Koźmina. Tel. 663 079 773.

• Domek parterowy na działce o pow. 
1050 m kw., przy ul. Grudzielskiego 58 
w Krotoszynie. Tel. 502 046 694.

• Działka budowlana przy ulicy Wicwió- 
rowskiego, cena do uzgodnienia. Tel. 
605 081204.

• Działka budowlana, ul. Żabia, 5005 m 
kw., Krotoszyn, 80 zł za m  kw. Tel. 660 
481 8757

• Działka budowlana, woda, prąd, gaz, 
pełne uzbrojenie, Chachalnia. Tel. 721 
821 548.

C E N Y  O G ŁO SZEŃ

DROBNYCH
ogłoszenie drobne ........................8 ,00  zł

ogt. drobne na kuponie z gazety . .  .5,00 zł 

ogłoszenie o usługach (firmy). . .  .12,00 zł 

ogłoszenie w pakiecie (Rzecz Krotoszyńska.
Życie Jarocina, Gazeta Ostrowska; ........... 2 0 ,0 0  zł

PROMOCJA -  po serii czterech ogłoszeń 

piąte zamieścisz z a  d a rm o !

WAŻNE -  wszystkie ogłoszenia ukazują się 

i w  gazecie, i w  intemecie. Drobne do naj

bliższego wydania przyjmujemy do godz. 

1 0 .00  w poniedziałek.

• Działka budowlana w  Tomnicach. 
11 OOm kw., wydane warunki zabudo
wy, cena 50000 zl. Tel. 669 5 2 1 969.

• Działka budowlana w  Zdunach o  pow. 
798 m kw., pom ieszczenie gospodar
cze, pod media. Tcl. 601 175 008.

• Działki budowlane w Cieszkowie. Tel. 
723 807 818.

• Działki budowlane, Krotoszyn, ul. Ja
sna. Tcl. 602 265 168.

• Mieszkanie w  bloku, 75 m kw,, os: Dą
browskiego. Tel. 600 964 483.

• M ieszkanie własnościowe, 61 m  kw., 
okna PCV, ogrzewanie gazowe, cen
trum Krotoszyna. Tel. 693 140 222, 
602 269 911.

• Mieszkanie z. ogrodem  ul. Więźniów 
Politycznych, 74 m kw., parter, 
3P+K+Ł+piwnica, cena 2600 zl/ m kw. 
Tel. 506 438 425.

• Nowy dom  jednorodzinny w K roto
szynie. Tel. 505 185 017, po godz. 
16.00.

• N ow y dom  w  Krotoszynie do  zamiesz
kania. Tel. 667 961 959.

NIERUCH OM OŚCI 

-  K UPIĘ__________
• Około 1 ha gruntu, łąki nieużytkowe, 

w okolicach Zdun. Tel. 609 868 597.

PRACA -  DAM
• Avon -  dodatkowa praca dla każde

go, bez ograniczeń wiekowych, za
dzwoń lub wyślij wiadom ość, od- 
dzwonię. Tel. 0695 664 446.

• Firma handlowa z  Ostrowa Wlkp. za
trudni (również tegorocznych absol
wentów szkól średnich) do działu hur
towni, m agazynu i handlu. Gwarantuje
m y darmowe przeszkolenia i um owę 
o  pracę. Tel. 661 869 440.

• Poszukuję osoby na staż do punktu Ery, 
proszę o  przesianie CV ze zdjęciem na 
adres: slaweks@ baltimpex.com.pl lub 
punkt Ery, ul. Piastowska 26, 63-700 
Krotoszyn.

• Praca dodatkowa, informacje w  godzi
nach od 11 do 13. Tel. 509 5 8 9 9 7 1.

• Przyjmę do pracy stażystę lub pracow
nika, praca biurowa, związana z  pracą 
w  terenie. Tcl. 62 725 45 13, 667 808 
100.

• Studio fryzjerskie Exit przyjmie do pra
cy fryzjerkę. Tcl. 889 077 509.

• Zatrudnię kierowcę na sam ochód cię
żarowy kategoria C+E. Tel. 506 123 
780.

• Zatrudnię lektorów języka angielskie
go, również studentów. Tel. 607 082 
686.

• Zatrudnię pracownika do wykańczania 
wnętrz. Tel. 605 699 878.

PRACA -  SZUKAM
• 50-letnia kobieta podejm ie pracę do 

sprzątania m ieszkania lub domu. Tel. 
512 688 986. Zaopiekuję się dziec
kiem, dziećmi, osobą starszą, sprzątam 
mieszkania, biura, domy. Teł. 62 588 00
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Krotoszyn, ul. Rawicka 5
Te l./ fa x 0 6 2  722 8 6  30, 0 509 341 7 97  
C z y n n e  c o d z ie n n ie  o d  p n . d o  pt. 
1 0 .0 0 -1 8 .0 0  i w  s o b . 1 0 .0 0-13 .0 0

Biuro Obrotu Nieruchomościami
w w w . i n w e s t o r . k r o t o s z y n . c o m . p l

'erafiniak
Krotoszyn, ul. Rynek 1/6  

tel/fax. 062 722 66 21, 
0695 432 342, 0660 773 051 

www.serafiniak.pl
G eodezja

ZAPEW NIAM Y: fachową i kompleksową obsługę transakcji i regulacji stanu prawnego, porady 
w  zakresie sprzedaży, zmiany, w ynajm u, wycenę nieruchomości przez rzeczoznawcę majątkowego 
GEOOEZJA: obsługa inwestycji, Inwentaryzacja powykonawcza, mapy sytuacyjno - wysokościowe, 
podziały, rozgraniczenia, regulacja stanu prawnego nieruchomości.

A ’

Oferujemy pośrednictwo sprzedaży w kupnie, najmie i wynajmie nieruchomości
- wycenę nieruchomości dla wszelkich potrzeb przez licencjonowanych rzeczoznawców majątkowych
- pomoc w regulacji stanu prawnego nieruchomości
Zapraszamy: pn-pt -  10 :00-18:00  sob. -1 0 :0 0 -1 3 :0 0

SPRZEDAŻ. DZIAŁEK
* K rotoszyn -  okolice Buków ko -  Budowlana -  i 25(1
m ł w  cena 7<).(XX) zJ
* Krotoszyn -  ul. W icwiórowskiego -  Budowlana (możli
wość podziału na 2 niniejsze) 1466 m .kw  cena 105 
ziAroJfcw
* Konarzew Budowlana- paw. 3388 m.kw, pozw olenie 
na budow ę stawu cena i 65.000 A
* O susz -  Przy szerokiej drodze -  Budowlana -  pow. 9(X) 
m .kw  cena 75 A  m .kw
* K rotoszyn -  ul. Bolewskiego -  Budowlane - 2  działki -  
1251 m k w  i 767 m .kw ccna 120 zl 'm.kw
* Krotoszyn ul.W icwióułW skiego -  Budowlana 
pow. 1467 m .kw  i 1463 m .kw  -  cena 125 z ln rk w
* Krotoszyn -  uŁRysia Budowlana -paw . 1880 n rkw - 
spokojne m iejsce cena 63 z ł ' m .kw
* Krotoszyn -  ul. G orzupska - pow. 3 .(XX) m  kw  -  cena 27 
zł m l w
* Salnia -  bezpośrednio przy asfalcie - Budowlana -  pow. 
2 l 7 7 m iw  cena 125.000 d
* Salnia -b a rd z o  ładne otoczenie -  Budowlana -  (po po 
dziale gon.) -  pow. 854 ni.kw  cena 57.(MX) zl
* Salnia Budowlana pow. 1268 ni.kw. cena 76.000 zl
* C hachalnia- pod lasem -- Budowlana -  pow. 1304 m.kw 
cena 54.768 zl
* ( 'hachalnta -po łażona na now ym  osiedlu -  Budowlana 

l lO O m lw  60.500 zl
* W ęzowice blisko lasu Budowlana - pow. 2K(X) m.kw 
cena 45 .(XX) zl
* Biadki -Budowlana pow. 927 m .kw  przy' drodze as
faltowe) cena 45.<XX)/J
* Roszki Budowlana p o u  X(X) nrfcw przy drodze asfalt, 
cena 5(>zl ,'mJkw
* K obiem o -osied le budow nictw a -  Budowlana -  pow. 
956 m k w  niedaleko lasu cena 50.000 zl
* Zduny -Budow lana - pow. 1178 m .kw  -  na działce bu
dynek gospodarczy cena łO.(XM) zl
* Zduny 1 M aja Budowlana pow. 1845 m .kw  m oż
liwy podział na 2 działki cena 50 A  in .kw
* Zduny osiedle budownictwa Budowlana - pow.760 
m k w . - cena 65.000 zl
* Lutogniew Las o powierzchni 2.8 hit cena 120.000 zl
* Ujazd - działka oiocznna lasem - powierzchnia 2,7 lia ce
na 216.136 zl
* Dziadkow o niedaleko lasu B udow lana . pow. 8288 
mJkw< możliwość podziału) cena 19 zl/m .kw
* R ńżnpo le-p rzyasfalcie Budowlana pow. 650 0 m .kw 

w ym iaty 90  x  7 2 2 2  na działce zabuikiw ania cena 40
zł m k w

sprzedaż mieszkań
* Krotoszyn os. Korczaka 63 m k w  -  3 p  + k  + 
Uwc-’balkon IV Piętro cena 17O.(XX) zł
* K rotoszyn -  ul. Z dunow slu  (bezczynsznwe) 77m .kw 

2 p  + k  •» I + pm n. gospodarcze - Parter cena 185.(XX) zl
* Zduny -  ul. łc e n o w a  44 m .kw  -  2  p  + k  + 1 + halkon - 
łl Piętro cena 9 9 .MM) zl
* Krotoszyn-ul. Konstytucji 3 M aja-39m .kw - I p + k + h p  
1 piętro cena: 115.(XX)zl

* Krotoszyn os. K m rzaka 48 m.kw 2  p  +  k + 1 +  wc 
( loggia II Piętro łazienka p o  remoncie cena 140.000 zł
* Krotoszyn ul. Faktyczna 48 m k w  3 p  +  k  + 1 + bal- 
k<wi -  II Piętro cena 140.000 A
* K rotoszyn -  ul. S ienkiew icza -  155.5 m .kw  5 p  4 2 k 
+ 2 łazienki 11 Piętro- c o u  3(M).(XM zl

6 7 ,6 9 4  796 450.

USŁUGI
-  BUDOW LANE

• Malowanie, gipsowanie, płyty G-K. 
Tel. 501 650 556.

• Profesjonalne wykończenia wnętrz, 
oferujemy usługi: projektowanie 
wnętrz, m alowanie, układanie płytek 
ceramicznych, panele ścienne i podło
gowe, sieci elektryczne, sieci teleinfor
matyczne, ogólne okablowanie, wszel
kie inne usługi w  zakresie renowacji 
i remontów. Tel. 516 023 310.

• Tynki gipsowe i ccmentowo-wapienne, 
maszynowo. Tel. 693 8 6 1 913.

• Kruszywo ceglano-betonowe o  frakcji 
0-63 mm do utwardzenia dróg, parkin
gów, placów, itp. Tel. 62 725 7 1 29,603 
748 169.

• Układanie kostki brukowej na różnych 
prrwierzchniach. Tel. 664 989 137,660 
380 439. Usługi remontowe, profesjo
nalne doradztwo, aranżacja i budowa 
kominków. Tel. 693 828 753.

• Zakład ogólnobudowlany oferuje usłu
gi murarskie, tynkarskie, posadzkar- 
skic, kładzenie płytek, roboty w ykoń

* Krotoszyn -  RYNEK -  61,86 m k w  -  2  p  + k + łazienka
-  I piętro (okna na rynek) Cena 270.000 zla
* M ilicz -okolice centnim  -  63 m.kw -  2p+k+ł+piwnica- 
mieszkanie dwupoziom ow e -  cena 1X5.(XK) zł

S P R Z E D A Ż  DO M Ó W

* Jasne Pole -  parterowy budynek mieszkalny z poddaszem 
użytkowym  5 p  + k +  łazienka + skrytka + budynek gospo
darczy -  działka 7411 ni.kw cena 290.000 zl
* Krotoszyn -  ul. Robotnicza -  budynek mieszkalny + gabi
nety lekarskie -  (stan surowy zam knięty) działka 882 m.kw

cena 315.(XX) zl
* Krotoszyn okolice Parcelek (Rok budowy 2010) -  par
terow y budynek m ieszkalny o  pow. 120 m .kw +  garaż, 
działka 920  m k w  cena 360 000 zł
* Krotoszyn -  N ow y budynek mieszkalny o  pow. 112 m.kw, 
działka 529 m.kw, 4  p  ł  k  ‘  łazienka 4 kotłownia cena 
290.000 A
* K rotoszyn- ul. Polna budynek mieszkalny o  pow. 180 
n iT w  (przyziemie, parter, poddasze) działka 1(XX) ni.kw 
cena 440.000 zl
* Krotoszyn -u l . Rolnicza -  N ow y budynek mieszkalny 
parter 4 podibsze duży garaż (65 m.kw) działka ll(X) 
m .kw  cena 3(X).(XX) zł
* Krotoszyn ul. Witosa -budynek mieszkalny w  zabudo
w ie bliźniaczej (nowe okna, płytki, elewacja, instalacje) - 
5P + 2K  +  2L + 2 garaże działka 436 m k w  cena 34O.(XX) 
A
* Krotoszyn -  Parcelki -  budynek w  zabudowie bliźniaczej
+  nowy budynek w arsztatowy działka 404 m.kw cena
357.000 A
* Krotoszyn -u l. Staszica -piętrowy budynek mieszkalny po 
remoncie działka 723 m k w  -n a  działce garaż i wiata ce
na 495.000 zl
* Krotoszyn ul. Lukasiewieza -  1/4 części budynku trzy 
kondygnacyjnego -  działka 442 m.kw -  wszystkie media 
cena 8O.(XX) zl POLECAM!
* Krotoszyn - ul. Krótka budynek mieszkalny składający 
się z  m ieszkania rui piętrze -  poddasza a także piwnicy -  
możliwość adaptacji na lokal handlowy cena 140.000 zl
* Krotoszyn okolice ul. Raszkowskiej -KOM FORTOW Y
-  budynek w  zabudowie bliźniaczej działka 449 ni.kw + 
garaż cena 430.000 zł
* Krotoszyn -  ul. Kołątaja - 2  BUDYNKI M IESZKALNE
(dom  nr.l kom fortowy budynek 3 piętrowy cena:
350.(XX)zlXdom nr.2 bardzo przyzwoity standard, parterowy 
cena: 13O.00Qz!) oba budynki położone na działce o  pow. 
358 m.kw
* Chachalnia -  parterowy budynek mieszkalny: 4P  4 K +
Łazienka -  3 budynki gospodarcze działka o  pow. 3000 
m .kw cena 260.000 zł
•Z d u n y  - Budynek piętrowy o  pow. 160 m.kw. działka 799

- m.kw. P a rta  2P+K+Ł, I Piętro 3P+K+Ł, idealne dla dwóch 
rodzin, cena 25().(MX)zł
* Zduny parterowy budynek mieszkalny o  pow. 110 m.kw
-  działka 797 m .kw -  na działce garaż -  idealne dla dwóch 
rodzin cena 180.000 zl
* Biadki -  rozpoczęta budow a budynku mieszkalnego -  
wylane fundamenty + p ro jek t4 zgromadzone m ateriały bu
dowlane na działce o  pow. 2744 m.kw cena 80.000 zł
* W rotków- budynek m ieszkalny 2(K) m.kw. działka 8(X) 
ni.kw na przyziemiu lokal handlowy na piętrze m ieszka
nie z niezależnym wejściem + poddasze iki zagospodarowa
nia ł- 2 garaże cena 230.000 zl
* Ostrów  W lkp ul. Obrońców Westerplatte budynek pię

czeniowe. Tel. 696 336 332.
• Ziemia, piasek, żwir, transport. Tel. 880

868 221.

USŁUGI -  ROLNICZE
• Concordia Polska przypomina o wzno

wieniu ubezpieczenia upraw z dopłatą 
państwa. Pośrednictwo ubezpieczenio
we, Biały Dwór. Tel. 62 721 63 55,609 
880 879.

• F inna Skup Żywca Gum iś oferuje: 
skup świń, macior, knurów, krów, jałó
wek i byków. Tel. 664 926 990.

• Siew buraków, siew kukurydzy, wy
wóz gnojowicy, prasow anie bel, owi
janie bel od 120 do 150, zbiór przy
czepą zbierającą z nożami. Tel. 603 
112 583.

• Skup bydła rzeźnego oraz wypadkowe
go, płatne gotówką. Tcl.698 049 937.

• Skup bydła rzeźnego oraz wypadkowe
go, szybki odbiór, płatne gotówką. Tel. 
609 350 793.

USŁUGI -  RÓŻNE
• M asz problem z  ogrodem, oferuję 

kompleksowe prace w ogrodzie, za
dzwoń. Tel. 601 095 495.

trowy o pow. 140 ni.kw -  działka o  371 m .kw -  now e okna 
typu PCV -  N owe ogrzewanie cena 293.(M)0 zł
•  Trzemeszno -  budynek m ieszkalny -  do wykończenia -  
działka 3627 m.kw (na działce staw) cena 62.(XM) zł * Trze
m eszno -  budynek mieszkalny -  2P+K+L+poddasze do za
gospodarowania o pow 60 ni.kw na działce 500 m.kw ce
na: 135.000 zł
•C ieszków  -  budynek mieszkalny parterowy z poddaszem 
+ budynek inwentarski ł- stodoła + garaże -  działka 1.24 ha 
cena do uzgodnienia
•  Staniew -  parterowy budynek mieszkalny + budynek in
wentarski + stodoła 4 garaż -  działka 2400 m.kw cena 
160.000 zł
•Sm olice- budynek m ieszkalny o  pow. 95 ni.kw - działka 
497 ni.kw- 3 P+K+L+ Pizedpokój, spokojna okolica blisko 
lasu cena 200.00 zl
•  Błaszki 20 km od Kalisza -  dw a lokale handlowe o  pow. 
75m .kw  i 35m .kw - działka o  pow. 563 ni.kw -  cena 
235.(XX)zł.

G O SPO D A R ST W A  R O L N E  -G R U N T Y  R O L N E
•  Cieszków -  gospodarstw o niedaleko drogi krajowej, bu
dynek mieszkalny +  stodoła 11 x25 + budynek inwentarski 
12x25 -  garaże 8 x 1 0 -  działka 9,58 ha cena 55().(X)0 zł
• 4 Km od Koźmina - budynek mieszkalny +  budynek in
wentarski + stodoła + garaże -  ilzialka 2400 m.kw cena 
180.000 zl
•  Cieszków -  grunt rolny położony niedaleko lasu - III i IV 
Klasa -  działka 8,34 ba cena 35.000 zl/ha

O B IE K T Y  O  C H A R A K T E R Z E  
P R O D U K C Y JN O  -  M A G A Z Y N O W Y M

•  Benice Budynek magazynowo -  produkcyjny -  pow. 
bud. 6(X) m .kw -  pow. działki 600 m .kw -  idealne na restau
rację lub lokale mieszkalne cena 2 12.000 zł
•  Cieszków -  budynek inwentarski 275 m.kw + stodoła 300 
m.kw + garaże 80 m.kw -  wszystko na działce o pow. 1,1 ha 
(m ożliwość dokupienia budynku mieszkalnego) cena 
26O.(XX) zl
•  Cieszków -  pomieszczenie magazynowo -  produkcyjne 
o  pow. 90 m .kw +  2 garaże o  pow. 60 m .kw cena 75.000 zl

TARENY INWESTYCYJNE
•  Krotoszyn -  M ickiewicza -  działka budowlana w  sąsiedz
twie Kauflandu -  pow. ok. 3(XX) m.kw -  cena 400 zl/m.kw
•  Krotoszyn ul. Ostrowska -  tereny przemysłowe -  ilzialka 
o pow. 3.69 ha -  cena 100 zł m.kw
•K rotoszyn ul. Zilunowska bezpośrednio przy ulicy -  dział
ka o  pow. 8044 m .kw -  na działce zabudow ania cena 
764.180 zł
•  Krotoszyn -  grunt inwestycyjny przy wylocie na Poznań 
o powierzchni 2.63lia. cena 145 zl/1 m.kw
• Krotoszyn -  ul. Przemysłowa działka o powierzchni 2626 
m.kw -  idealna dla firmy handlowo -  usługowej lub na bu
dow nictw o mieszkaniowe cena 1 (X) zl/m.kw

IX ) WYNAJĘCIA
•  Krotoszyn -  budynek mieszkalny -  ok. 100 m .kw -  5 p +  
k 4 łazienka + taras -  ilzialka ok. 1 (XX) m  kw  -  czynsz 1250 
zł/m-c
•  Krotoszyn -  ul. Kościuszki - komfortowe mieszkanie -  
3 p +  k +  ł + taras -  pow. 55 m.kw -  II piętro -  czynsz 900 
zł/m-c
• Krotoszyn -  lokal mieszkalny - 3  p  +  k + 1 -  pow. 65 m.kw

-  II P ię tro  c z y n sz  650 zł/m-c

• Sprzedaż gazów technicznych i spe

cjalistycznych opon Solideal. Kroto

szyn, Osusz 34. Tel. 500 464 868,

• Tipsy żelowe, ozdabianie paznokci, 

35 zl. Tel. 500 862 418.

• Usługi sprzątające „Bcti” . Oferuję 

sprzątnie mieszkań, biur, sprzątanie po 

remontach, mycie okien, pranie dywa

nów i wykładzin, pranie tapicerki me

blowej oraz samochodowej, opieka nad 

grobem. Dojazd do klienta. Tel. 602 

532 828.

• Videofilmowanie plener i ślubne, 500 

fotek na DVD gratis. Tel. 669 177 

324.

INNE
• Odstąpię termin sali weselnej w  restau

racji Krotosz, 14.08.2010. Tel. 794 647 

488.

• Szukam odbiorcy na w iększą ilość 

alumfelg sam ochodowych różnego 

m odelu w rozmiarach od 14 do 18 ca

li, bardzo dobra cena. Tel. 5 13 972 670.

D Z IA Ł K I
KROTOSZYN, działka pod zabudowę mieszkaniową o pow. 
0,7043nt kw. Uzbrojenie: woda, prąd. Cena 220.000 zł. 
w  pobliżu KROŚNIC, gm. Milicz, grunt rolny, o pow. 47 lia. Ce
na: 1.775.000 zł.
KROTOSZYN, w  atrakcyjnym rejonie, działka o pow. 3991 m 
kw z zarybionym stawem o pow. I772 m kw. Cena 350.000 zł. 
GORZUPI A, ilzialka budowlana z ustalonymi warunkami zabu
dowy o pow. ok. I250 m kw. woda. pr«|d. Cena 60zl /m kw. 
ZDUNY, działka budowlana z ustalonymi wantnkami zabudowy 
o pow. ok. 1759 m kw. Cena: 35 zl m kw .'
5 KM OD KROTOSZYNA, grunt od 1 ba pod agroturystykę, 
rekreacji, możliwość budowy stawów, teren częściowo zalesiony. 
Pole uzbrojone. Cena do uzgodnienia.
CH A Cł 1 A LM  A, ilzćilki budowlane, decyzja o warunkach zabu
dowy 1050 m kw. w atrakcyjnym rejonie, prąd, woda. Cena: 60 
z l’m kw.
2 k m  p o d  C ieszkow em  pięknie położony wśród lasów grunt rol
ny o pow. 3.77 lia 120 (XX) zl
Sntoszew, granica z Krotoszynem, 6 działek o pow. 1249 m kw,
1 o pow. 1131 m kw. woda, pr<|d. war. zabudowy 60 z im  kw 
OKA ZJA 2 km  od Odolanowa, pięknie położona wśród lasów 
ilzialka o pow. 6900 nt2 pod zabudowę jednorodzinną. Cena 150 
000 zł.
Krotosz>-n działka pod zabudowę jednorodzinną o pow. około 
850 m2. Cena l20zł/m2
5 km od Koźmina, działka o pow. 1192 ni2. uzbrojenie: woda, 
prąd, kanalizacja deszczowa, cena 66.(XX) zł.
Krotoszyn, działki pod zabudowę mieszkaniową o pow. 1479 
m2, uzbrojenie: woda, prąd. Cena 120 zl/m2.
Salnia, działki budowlane z warunkami Ziibuilowy o pow. 1154 
m2,1155 m2 i 19 10 m2, uzbrojenie: woda, prąd, asfalt. Cena 120 
zl/m2.
Krotoszyn, ilzialka budowlana o pow . 1500 m2. uzbrojenie: ka
nalizacji!, woda, pr.fil. asfalt Cenił 110 zł/m2 
Krotoszyn, ilzialka budowkina, o pow. 3 150 m2. uzbrojenie: ka
nalizacja, woda. prąd, asfalt. Cena 77 zlm2.
Salnia. ilzialka pod zabudowę jednorodzinną o pow. 1719 m2, 
uzbrojenie: woda, prąd, kanalizacja. Cena 50zł/ni2 
KROTOSZYN, ilzialka o  pow. 1.0816 ha, pizeznaczenie pod 
przemysł, usługi, składy, rzemiosło, hamiel. Cena Im2 65 zl. 
Kobylin: działka pod zabudowę mieszkiiniową o pow. 1113 m2. 
woda, pr.)il. gaz, cena 70.00 zł
Kobylin: działka pod zabudowę mieszkaniową o  pow. ‘XXI m2. 
wixti, prąd, gaz, cena 70,00 zł
PERZY CE, ilzialka z decyzją o warunkach zabudowy, o pow.
1900 m2, woiła, prąd, gaz, telefon. CENA 45 zl'm2 do negocja

cji!!
ZDUNY, ul. Kobyliński!, działki! budowlana z ustalonym warun
kami zabudowy o pow. 1106 nt2 Cena 50zl nt2 
ZDUNY', ul. Kobylińska, ilzialka budowlana z ustalonym warun
kami zabuikiwy o pow. 1173 nt2 Cena 55zł/m2 
ZDUNY', ul. Kobyliński!.działki! budowkina z ustalonym warun
kami zabudowy o pow. 1270 nt2 Cena 50zł/m2 
ZDUNY', ul. Kobylińska, działka budowlana z ustalonym waiun- 
kami zabudowy o pow. 926’m2 Cena 40zl/m2 DO NEG OCJA
CJI!!!
ZDUNY', ul. Kobyliński!, ilzialka budow lana z ustalonym warun
kami zabudowy o  pow. 1026 nt2 Cena 40zl m2 DO N EG OCJA
CJI!!!
ZDUNY', ul. Kobylińska, iłziiiłka budowkina z ustalonym warun
kami zabudowy o pow. 1287 m2 Cena 40zł/nt2 DO N EG OCJA
CJI!!!
ZDUNY', ul. Kobylińska, działka budowlana z ustalonym w;aiun- 
kiutti zabudowy o pow. 1907 nt2 Cena 4Ózl'nt2 IX) N EG OCJA

CJI!!!
BIADKI, ilzialka budowlana o  pow. 860 m2. Cena 45 (XX) ilo 
negocjacji.
KOŹMIN W LK P., działka pod zibudowę jednorodzinną-bliźni- 
aczą o pow. 452 m2, zabudowani! domem gospoiłarezym ok. 60 
m2 (możliwość zamieszkania). Ładne osiedle!! Cena 125 (XX) zl.
DO NEGOCJACJI!!!
BOGDAJ, grunty orne, pastwiska, lasy o łącznej powierzchni 
4.59 ha. Cena 150 000 zł.
Perzy cc działki o pow. od 732 nt2 do 119 1 ni2. Cena dziiilki to 
55 zŁ'm2. POLECAM!!!
Działka rolna o pow. 11 ha. Jasne Pole. Orpiszew. Świnków. Ce
na 39 000 zi/ha.

GOSPODARSTW O ROLNE
GOSPODARSTW O rolne o pow. 9 ha z 20 letnim domem 
jednorodzinnym i zabudowaniami gospodiirezymi: stodołaa pow. 
300 m kw. obora o pow. 180 m kw, builynek gosptxiaiuzy z w.irez- 
tiitiimi i garażami o  pow; 350 ni kw. Cena 800.000 zl do negocja
c ji

DOMY JEDNO RO DZINN E
OKAZJA!!! Pizyjmujemy zapisy na zakup tryccli budynków 
mieszkalnych, wolnostojących, parterowyclt. z poddaszem użyt
kowym i garażem, które zostaną wybudowane przez iłevelopera 
rei ognxlzonycb działkach o pow. 1100 m ku. płożonych w  te
renie wiejskim w odległości około 5 km od Krotoszyna, uzbrojo
nych w sieć wodociągową, gazouą i elektryczną:
1/ w stanie surowym zamkniętym z elewacją zewnętraiij o pow. 
użytk. około 110 120 m ku u  przypuszczalnym terminie iki
końca czerwca 2(X)9 r. za cenę około 285 000,- zl
2/ w  stanie developerskim (elewacja zewnętrznie instalacje, tyn
ki. posałłzki, piec) o pow. użytk. 110 120 ni kw w  przypuszczal
nym tenninie ilo końca 2009 r. za cenę około 345 (XX).- zl.

Komputer Intel Core2Duo 3 ,7 2  GHz; 
1  GB RAM; 2 0 0  GB HDD; 8xUSB; k. 
graficzna, muzyczna, sieciowa: na- 
grywarka CD. M onitor LCD płaski 1 7  
cali. Cena 9 8 0  zł.

Tel. 505 3 36  266.

DJ MARJACK
Niskie ceny, karaoke, lasery, efekty 
świetlne, oprawa muzyczna, prowa
dzenie imprez okolicznościowych, 
www.djmaijack.pl, 668105 671.

10 km od KROTOSZY'NA. dom jednorodzinny o pow. 200 m 
kw w  biirdzo dobrym stanie, zabudowania gospodarcze, stodoła 
300 m  kw, obora 180 m  kw. budynki z wareztatami i garażami na 
działce pow. 2500 m kw Cena: 350.000 zł.
KROTOSZYN w stanie surowym zamkniętym budynki miesz
kalne w zabudów ie szeregowej z garażem o pow. użytk. ok. 110 
m kw na działkach o pow. ok. 128 m kw. Uzbrojenie pełne. Ce
na: 235 (XX).- zł.
Koźmin YY lkp.. 3 letni o wysokim stamlanizie dom jediMwi*- 
ilzinnyo pwo. 110 m2,4 pokoje, kuchni;!, I;izienka, ubikacju Pięk
ne zagospoiliirowunia działek o  pow. 648 m2. Cena 450 (XX) zł. 
Konarzew, iki remontu, dom jednorodzinny o pow. 98 m2, moż
liwość wykorzystania |xxkl;isza, na działce o pow. ok. 2500 ni2 
350 (XX) zł iki negocjacji.
BIADKI, don) wolnostojący o pow. 140 m2 na ilzialce o pmv. 
5300 m2. Cena 290 (XX) zl.
KOBY'LIN, budynek mieszk. w sianie surowym otwartym 
o pow: 160 m kw na ilzialce 18(X) m kw. pełne uzbrojenie 187 
000 zł
RO ZDRAŻEW , lokal mieszkalny o pow. 45,1 m2, 2p • k- I. 
pom. gospodarze, ilzialka o pow.706 m2. CENA 85 (XX) zl. 
Krotoszyn, dom wolnostojący o pow. 160 m 2,7 pokoi, 2 kizien- 
ki. 2 kuchnie, ilzialka o pow . 470 m2. Cena 395 (HM) zl. IX) 
NGOCJACJI!!!
Pogorzela, iłom o pow. 80 n i2 .3 pokoje, kuchnia, łazienka, ko
tłownia. pom. gospoilaicze. ilzialka 952 m2, CENA 2(X) (XX) zl. 

do negocjacji!!!
KROTOSZY N, dom jeilnorixlzinny w znbuikiwie hliżniac/ei. 
pow. użytkowa 109 m2. (4p^k- w'c-l). podpiwniczony, garaż, 
ilzialka 289 m2. CENA 320 (XX) zł. DO NEGOCJACJI!!! 
OSŁONIN, gm. Przemęt, domek rekreacyjny calmiKzny o pow. 
55 m2. na działce o pow. 1288 m2. Działka przy jeziorze ( )stonim- 
skim. Ok. 9 km do Boszkowa. 120 km ixl Knłtoszyna. Polecamy 
dla osób cltcących wyptKZi|ć. połowić ryby, popływać w  jeziorze. 
Cena 129 (XX) zl do negocjacji.
Krotoszyn, ładne, spokojne osiedle iłomków jednonxlzmnych. 
K o m fo rto w y  iloni o pow. 205 ni2. piwnica: sauna, barek, pokój ilo 
fitness, parter: salon z. kominkiem, kuchnia z jadalnią, kizienka. 
piętro: 2 sypialnie, gabinet, kizienka. Piękny ogn'xl o pow. 925 m2. 
Szczególnie polecani!!! Cena 545 (XX) zł ilo negocjacji!!! 
Zduny dom o pow. 140 m2. możliwość zamieszkania dwóch 
roilzin. Działka o pow. 2 140 m2. Cena 290 (XX) zl. ilo negocja
cji!!!!

Janków Zaleśny, iłom o pow. 80 m 2 ,2 pokoje, kuchnia, łazien
ka, działka o pow. 1900 m2. Cena 180 000 zł.

LOK ALE MIESZKALNE
KROTOSZYN, ul. Zilunowska, lokal mieszkalny w kamienicy 
bezczynszowej. o łącznej pow. 122,29 m2 z możliwością zaadap
towania na dw a lokale. Cena 122 (XX) zl. IX ) NEGOCJACJI!!! 
Krotoszyn, ul. Raszkowska, 80 m 2.4 pokoje, kuchnia, kizienka. 
wc. przeilpokój. parter. Cena 200 000 do negocjacji!! 
Krotoszyn, ul. Sikorskiego, 122 m2,4 pokoje, kuchnia, kizienka. 
skrytka, 2 piętro, piwnica 25 m2. ( cna 160 (XX) zl. iłu negocjacji!!! 
Krotoszyn, os. Korczaka, 2 piętro, mieszkanie o pow. 58 m 2.3 p. 
-  k - ł .  Cena 155 (XX) zl do negocjacji!!!
Krotoszyn, ul. Pizemyslowa, mieszkanie o  pow. 64 m 2.3 pok. - 
k - 1 -  wc, parter, cena 180 000 zl. Do negocjacji.!!!
Zduny, wyremontowaiK* niieszkanieo pow. 52 m 2.2 pok. - 1 -  k.
11 piętro. NISKI CZYNSZ!!! Cena 127 (XX) zl. Do negocjacji. 
Krotoszyn, ul. Rawicka, 3 pokoje, kuchnia, kizienka, 3 piętro. Ce
nił 149 (XX) zł. DO NEGOCJACJI!!!

LOK A LE UŻY TKOW E -  SPRZEDAŻ 
4 km od Koźmina Wlkp, 5 kin od Rozdrażewa na ilzialce o pow. 
2548 m kw dwupoziomowy builynek produkcyjny, w biirdzo do- 
bryni stanie, o pow. 500 ni kw z wyremontowanym mieszkaniem, 
z pom. socjalnymi oraz stodoła o pow. 350 ni kw. Ceiiii: 550 (XX),- 
zł. Możliwość zakupu maszyn do produkcji kartonów za cenę l(X) 
000,-zl.

ZAMIANA
KROTOSZY'N, Ziunienię lokal mieszkalny o pow. 48 m kw l i ii  
37 m kw iw parterze.
Krotoszyn, zamienię lokal mieszkalny na p;uletze (X) m2 (3p -  
k -»I) rui mieszkanie o pow. 48 m2 iki II piętra.

DZIERŻAWA, NAJEM
DZIAŁKA IX ) W Y NAJĘCIA KROTOSZYN, pray drodze 
krajowej kierunek Poznań, ilzialka 3442 m kw przed stacją benzy
nową Orlen, uzbrojenie pełne. Czynsz 2(XX) zl netto/m-c. 
Krotoszy n Ry nek. lokal pod placówkę bankową 100 m2. Czynsz 
l(X)zlni2.
KROTOSZYN, ul. Rawicka, lokal mieszkalny o pow. 46 m2. 
3 pok. K. 1,3 piętro ( zynsz I (XX) zl niies.

KUPIĘ, NAJM Ę
KROTOSZYN, kupię w samym centrum, tynek, lokal liaiullo- 
wo usługowy.
KROTOSZYN i jego okolice kupię dom jeilixinxłzinny ilo 300. 
(XX) zł.
WAŻNE!!! KROTOSZYN PILNE, kupię mieszluinie I po- 
kojowe (kawalerkę) lub 2 pokojowe w  bloku.
KUPIĘ, dom jeilnorixlzinny do 4<X).(X X) zl.
KUPIĘ 1.5 lia ziemi pod lasem z przeznaczeniem na zalesienie. 
KUPIĘ, w pobliżu Krotoszyna 10 hektarowe gospoilaistwo rol
ne.
KUPIĘ gosjxxlarstuo rolne ixl 9 Iw ilo 15 ha. z ilomem i budyn
kami gospoilarezymi.

SKUPUJEMY
jałowice hodowlane 

i użytkowe 
od 7. miesiąca 

cielności.
Przedsiębiorstwo BIS 

pon. -  pt. 8.00 -  16.00.. 
Tel. 65 57 38 631.

1  c ze rw c a  2 0 1 0

http://www.inwestor.krotoszyn.com.pl
http://www.serafiniak.pl
http://www.djmaijack.pl
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Zapadnięty chodnik 
na ulicy W itosa
Na ulicy W itosa w  Krotoszynie, w  miejscu skrzyżowania 

z ul. S taw ną, zapadł się chodnik tuż przy przejściu dla pie
szych. Pow stała w  ten  sposób dziura już ponad tydzień  

czyha na przechodniów, nie została naw et oznakowana  

i ogrodzona do czasu naprawy.

W K rotoszynie  
w krótce objazdy!

Inform acja o niebezpiecznym  m iejscu 
dotarła do nas od jednego z Czytelni
ków. Kierownik rejonu Generalnej Dy
rekcji Dróg Krajowych i Autostrad 
w  Lesznie, Rajm und Jakuszkowiak, do 
chwili naszej interwencji nie otrzymał 
zgłoszenia o powstałej dziurze. -  Być 
może ma to zw iązek z  prowadzonym i 
niedawno pracami, związanymi z  kana
lizacją -  powiedział. - Równie dobrze  
może to być ja kieś wypłukanie ziem i p o  
tegorocznych roztopach. Po tej zimie je s t  
mnóstwo takich przypadków. R. Jakusz
kowiak zapewnił nas, że w  najbliższych 
dniach miejsce zostanie zabezpieczone, 
a dziura zniknie.

Należy pamiętać, że właściciel drogi 
odpowiada nie tylko za stan jezdni, ale 
i za chodnik oraz pobocze. Opisywane 
m iejscejest częścią drogi krajowej. W ła
dze lokalne sprawują pieczę nad droga
mi powiatowymi i gminnymi. Jak nie

S.
PO

ŚP
IE

CH

O tej dziurze zarządca dowiedział się dopiero od nas

Zatoka autobusowa 
w ślepej uliczce
Powraca temat umiejscowienia nowych 
zatok autobusowych na ul. Ostrowskiej. 
Mimo iż z trzech rozwiązań wybrano jed 
no akceptowane przez Radę Osiedla, 
w  projekcie dokonano zmian, by znaleźć 
się znów w punkcie wyjścia.

Lokalizacja zatoki autobusowej po 
stronie sklepu Lewiatan na Ostrowskiej 
nie ulegnie zmianie, ale kolejna z zatok 
zmieni swoje położenie. W  pierwotnym 
planie miała zostać umiejscowiona na 
Ostrowskiej przy ul. Sulmierzyckiej od 
przejścia’ dla pieszych aż do początku 
działki z budynkiem mieszkalnym nr 102.

dawno zakom unikował burmistrz Kro
toszyna Julian Jokś, być może gmina 
przejmie część dróg należących do po
wiatu w  celu ich wyremontowania. -  ZsZ- 
nieje możliwość przekazywania dróg p o 
wiatowych gm inie i na odwrót -  wyja
śnił. -  Kilkakrotnie proponowałem za
rządowi i radzie powiatu przejęcie przez 
gminę wielu dróg. Do tej pory  pow iat nie 
wyrażał na to zgody, lecz aktualnie jes te 
śm y  w  trakcie przekazywania kilku ulic 
powiatowych  w centium miasta p o d  ad
ministrację gminy. Jestem gotow y odpo
wiadać za drogi w  całej gminie, je ś li tyl
ko zostapę ich zarządcą.

Starosta krotoszyński Leszek Kulka 
nie jest do tego pom ysłu przekonany. 
Powiedział nam niedawno, że obciążona 
licznymi drogimi inwestycjami gmina, 
nie zdołałaby szybko rozwiązać pro
blem u zniszczonych dróg.

M ateusz Drygas

Jednak według opinii Generalnej Dyrekcji 
Dróg i Autostrad ^decydowanie prostsze 
i tańsze będzie przesunięcie tej zatoki 
w ślepy odcinek ulicy Sulmierzyckiej. Po 
usunięciu słupków odgraniczających 
obecnie wjazd i wykonanie wjazdu z ulicy 
Ostrowskiej, przystanek dla autobusów 
będzie gotowy. Tym sposobem koszt in
westycji zostanie przez dyrekcję dróg 
ograniczony do minimum. Miastu pozo
stanie do wykonania kolejny projekt, tym 
razem -  według zapewnień magistratu -  
ostateczny.

Radkos

M agazynow a, R aw icka , Łuka- 

s iew icza , S tasz ica  oraz W ie j
s ka , Ś c ieg ien n eg o , O sadni

cza i Szosa B en icka  to  kro to 

szyńskie ulice, na których  już  

w  najbliższych dw óch tygo 

dniach m ogą rozpocząć s ię  

utrudnien ia  w  ruchu drogo

w ym .

Na początku kwietnia tego roku Powiatowy 
Zarząd Dróg w  Krotoszynie zainaugurował 
dwa projekty, obejmujące budowę bądź 
przebudowę ulic. Pierwszy obejmuje Maga
zynową, Rawicką, Lukasiewicza i Staszica. 
Są to drogi, które zostaną poddane komplek
sowej renowacji w  ramach projektu współ
finansowanego ze środków Wielkopolskie
go Regionalnego Programu Operacyjnego 
(WRPO). Koszt inwestycji wyniesie ponad 
16 min zł. Dmgi etap obejmuje ulice: Wiej
ską, Ściegiennego, Osadniczą, Szosę Benic- 
ką. Prace na tych terenach mają również ob
jąć wykonanie ścieżek dla pieszych i rowe
rzystów oraz przystosowanie traktów do po
trzeb osób niepełnosprawnych. -  Obecnie 

jesteśmyjeszcze w  fazie przetargów. Ekipy, 
które obecnie pojawiają się na tych ulicach, 
to firm y zajmujące się tzw. kolizjami, a więc 
te, które zmieniają sieci gazowe, energetycz
n e -  informuje Krzysztof Jelinowski, dyrek
tor PZD.

W  najbliższych dniach ma zapaść decy
zja o objazdach na czas robót. Jak informu
je  Marzena Wiśniewska, rzeczniczka staro
stwa, powiat rozstrzygnął już jeden przetarg, 
ale trwa czas tzw. uprawomocniania, kiedy 
to oferenci mogą składać protesty. 21 maja 
nastąpiło otwarcie kolejnych ofert w celu 
wyłonienia wykonawcy drogiego projektu. 
Przypomnijmy: pieniądze na przebudowę 
ciągu ulic w  Krotoszynie (I i II etap) zosta
ły przyznane w dwóch konkursach WRPO.

Anna Szklarek

Mam umowę o pracę na czas nieokre
ślony. Od grudnia dostaję nieregularnie 
wypłaty. Szef płaci mi w ratach albo ze 
znacznym opóźnieniem. Zastanawiam 
się nad odejściem. Czy z powodu niere
gularnego wypłacania pensji mogę roz
wiązać z firmą umowę ze skutkiem na
tychmiastowym? Mateusz
Każdy pracownik może rozwiązać umo
wę o pracę w  trzech trybach: za porozu
mieniem stron, za wypowiedzeniem, bez 
wypowiedzenia. Jeśli zależy Panu na 
szybkim rozwiązaniu umowy, to można 
tego dokonać za porozumieniem stron al
bo bez wypowiedzenia. Rozwiązanie 
umowy za porozumieniem polega na tym, 
że pracownik i pracodawca wspólnie 
uzgadniają, kiedy umowa wygasa i rozsta
ją  się w  zgodzie. Rozwiązanie umowy bez 
wypowiedzenia również pozwala na szyb
kie rozstanie się z pracodawcą, ale do sko
rzystania z tej formy konieczne jest wystą
pienie dodatkowych okoliczności, jak np. 
ciężkie naruszenie przez pracodawcę pod
stawowych obowiązków względem pra

Dyr. Jelinowski omawia przebieg inwestycji

REMONTY ULIC -  GDZIE I KIEDY?

ETAP 1 - 2 0 1 0  r.

od pot mąja do poł. czerwca........... Lukasiewicza (droga gminna), str. zachodnia
od poł. czerwca do poł. lipca........... Lukasiewicza, str. wschodnia
lipiec................................... ...... ............ Rawicka (droga powiatowa)
sierpień................................... ........., ...Magazynowa (droga powiatowa)-od Rawickiej
.... ............ .............. ....................... ..doZamkowego Folwarku

od września do listopada...... ............ Magazynowa (od Zamkowego Folwarku
............ ..................................... .......do Kobylińskiej), z rondem

ETAP I - 2011 r.
czerwiec i lipiec.................................. Staszica (droga powiatowa)
.... ....... .......... ...........................- od BOlewskiego do Zdanowskiej

sierpień -  po. października...............Staszica -  od Zdanowskiej do Lukasiewicza

ETAP II
1  czerwca -  3 1  lipca..........................przebudowa Szosy Benickiej na dt. 655 m
................................................ .........(od Osadniczej do Grudziclskiego) i Ściegiennego
...................... „.„............................(od Szosy Benickiej do Osadniczej)

sierpień........................... ....................... przebudowa ui. Osadniczej na dt. 238 m
............................................„ ...„.„..i ul. Ściegiennego (468 m -o d  Osadniczej
'......... ...............................................do Wiejskiej)
1  września -  2 2  października...........przebudowa ul. Wiejskiej na długości 620 metrów

cownika. W  takiej sytuacji pracownik 
składa pracodawcy oświadczenie o roz
wiązaniu umowy z podaniem przyczyny 
i umowa z tą chwilą wygasa. Co więcej, 
pracownik ma prawo do odszkodowania 
w wysokości wynagrodzenia za okres wy
powiedzenia, tzn. że np. pracownik pracu
jący w danej firmie ponad 3 lata otrzyma 
odszkodowanie w  wysokości 3-miesięcz- 
nego wynagrodzenia.
Niewątpliwie brak wypłacania pracowni
kowi wynagrodzenia jest ciężkim narusze
niem podstawowych obowiązków przez 
pracodawcę. Uznał tak Sąd Najwyższy, 
orzekając, że: Pracodawca nie wypłacają
cy pracownikowi bez usprawiedliwionej 
przyczyny części jego  wynagrodzenia za  
pracę narusza w sposób ciężki swoje pod
stawowe obowiązki. Pracodawca, który 
nie wypłaca pracownikowi w terminie ca
łości wynagrodzenia, ciężko narusza swój 
podstawowy obowiązek z  winy umyślnej, 
choćby zprzyczyn niezawinionych nie uzy
skał środków finansowych na wynagro
dzenia. Tym samy należy uznać, że brak

pieniędzy w ka
sie firmy, spo
wodowany np. 
k r y z y s e m  
w  branży nie 
usprawiedliwia 
pracodawcy.
Jeśli zależy Panu 

•tylko na szyb
kim rozwiązaniu umowy, to najlepiej jest 
to zrobić na drodze porozumienia stron. 
Jeżeli trudno dojść z pracodawcą do poro
zumienia, to można skorzystać z rozwią
zania umowy bez wypowiedzenia z winy 
pracodawcy, jednakże trzeba się liczyć 
z tym, że firma zakwestionuje takie działa
nia. W takiej sytuacji sprawa najpewniej 
trafi do sądu pracy, gdzie dokładnie będzie 
badane, czy wystąpiły okoliczności uza
sadniające rozwiązanie umowy w tym try
bie. Jeśli sąd ustali, że nie było podstaw do 
takiego rozwiązania umowy to pracodaw
ca może zażądać odszkodowania od pra
cownika.

Krzysztof Raczyński

1  c z e rw c a  2 0 1 0
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LKS Cza myl as -  Piast Kobylin 0:6 (0:1)

Trzecia liga, 
trzecia liga Kobylin!
Już tylko kataklizm  mógłby sprawić niewywalczenie przez kobylińskiego Piasta  upragnio
nego awansu do trzeciej ligi. Po meczach z Koroną Piaski i LKS-em  Czarnylas nasz ze
spół ma pięć punktów przewagi nad Płom ykiem  Koźminiec, a do zakończenia zmagań  

zostały ledwie dwie kolejki.

SP 8 najlepsza w rejonie

Najpierw Piast podejmował Koronę Pia
ski. Mecz nie układał się po myśli trenera 
Marka Nowickiego i ostatecznie zakoń
czył się podziałem punktów. Na listę 
strzelców wpisali się: Tomasz Majchrzak 
ze strony gości oraz Krzysztof Kendzia 
z naszej drużyny.

29 maja ekipa z Kobylina udała się do 
Czamegolasu, gdzie zmierzyła się z tam
tejszym LKS-em. Nasz zespół prowadził 
wyjątkowo Stanisław Frąckowiak. Trener 
Nowicki oraz Kendzia przebywają bo
wiem w Chorwacji, gdzie uczestniczą 
w Mistrzostwach Europy Służb Więzien
nych.

Mimo braku pierwszego szkoleniow
ca oraz rozgrywającego, Piast nie pozo
stawił rywalom żadnych złudzeń. Od 
pierwszych minut goście mieli olbrzymią 
pizewagę. Otwierający wynik gol padł 
w 24. min. gry, kiedy to z rzutu wolnego 
zacentrował Piotr Kowalski. Piłkę głową 
zgrał na dziesiąty metr Marcin Czwoj- 
drak, a Kamil Duda przyjął ją  i ze stoickim 
spokojem umieścił w lewym rogu bram
ki LKS-u. Zanim piłkarze udali się na 
przerwę, stuprocentowe okazje strzeleckie 
zaprzepaścili Tomasz Kempiński i Jakub 
Pospiech.

Rezultat uległ zmianie dopiero w  60. 
min. Wówczas Michał Berger dobrym 
podaniem iv uliczkę postał do boju Kowal
skiego, a ten uderzył nie do obrony z dwu
nastu metrów. Chwilę później kolejną set
kę zaprzepaścił Pospiech. Następnie zre
habilitował się Kempes, któremu jak na ta
cy piłkę ze skrzydła wycofał aktywny Ko
walski. N a 4:0 dla Piasta podwyższył Po
spiech, wreszcie wygrywając pojedynek 
z golkipcrcm miejscowych.

Piątą bramkę dorzucił w  80 min. Ber
ger. Po wrzutce Dudy ze stałego fragmen
tu, były zawodnik rawickięj Rawii znako
micie złożył się do udeizenia głową i po

CKS Zduny i Zb iersk idq łeb w  łeb
Przed tygodniem zdunowski 

CKS pokonał sw ego im ien
nika ze Zbierska i zosta ł li
derem  tabeli. W  niedzielę  

nasi piłkarze zrem isowali 
w  D ębniałkach Kaliskich, 
co przy wygranej najgroź
niejszych rywali sprawia, że 

wrócili na drugie m iejsce.
Przed tygodniem, w meczu na szczycie, 
zdunowianie zmierzyli się z CKS-ern 
Zbiersk. Po trafieniu Damiana Koniecz
nego z 35. min. giy do przerwy prowa
dzili przyjezdni. Po zmianie stron gospo
darze zagrali ofensywnie i ambitnie, 
a dwa gole Bartłomieja Zim m erm anna 
sprawiły, że to zespół Jerzego Andrze
jewskiego zainkasował komplet punk

■

P. Kowalski był w sobotę najlepszym zawodnikiem „P iasta

słał piłkę w samo okienko bramki. Ten 
sam zawodnik 180 sekund później ustalił 
wynik konfrontacji. Tym razem z wolne
go w  słupek uderzał Dariusz Rcyer, a Ber- 
gi popisał się skuteczną dobitką z kilku 
metrów.

-  Szampanów jeszcze nie otwieramy -  
powiedział uradowany kierownik druży
ny gości, Grzegorz Pemak. -  Szanse na 
awans mamy wielkie, ale póki pitka 
w grze, wszystko zdarzyć się może. Z  na- 
sząform ąjestjednak na tyle dobrze, że  po
winniśmy cieszyć się ju ż  po  najbliższym 
meczu. Daniel Borski

tów i usadowił się w  fotelu lidera. Ostat
nia niedziela nic była jednak najlepszym 
dniem dla cukrowników, którzy w wyjaz
dowym spotkaniu zmierzyli się z Fortu
ną Dębniałki Kaliskie. Gospodarze pro
wadzili po pierwszych trzech kwadran
sach 1:0, zdobywając gola do szatni 
w  45. min. giy. Krótko po przerwie nie
groźny -  zdawałoby się -  strzał Grzego
rza Janczaka z 20. m dał naszym piłka
rzom remis, ale więcej w tym zasługi fa
talnie interweniującego bramkarza niż 
Strzelca.

Dwie minuty później CKS zadał dłu
gi cios. Tym razem z bocznej strefy pił
kę w  pole karne wstrzelił Zimmermann. 
Starający się wybić futbolówkę wśli- 
zgiem  defensor Fortuny skierował j ą  do 
własnej siatki. Niestety, teamowi An- 
drzejwskiego nie udało się utrzymać 
zwycięstwa do końca spotkania. Niespeł
na 10 minut przed końcem miejscowi

Bramki

0:1 -  Kamil Duda (24’), 0:2 -  Piotr Ko
walski (60’), 0:3 -  Tomasz Kempiński) 
(65’), 0:4 -  Jakub Pospiech (72'), 0:5 -  ) 
: Michał Berger (80’ głową), 0:6 -  Michał 
Berger (83' głową)

Piast

Sadowski -  Kaczmarek, Reyer, Biernat, 
Czwojdrak -  Kowalski (80’ A. Kurzawa), 
Pospiech, Berger, Kubiak (68’ Frącko
wiak) -  Kempiński, Duda

uratowali remis, bowiem po strzale jed 
nego z nich piłka odbiła się od obrońcy 
i myląc zdezorientowanego Marcina M a
chowskiego wpadła do siatki.

Tego samego dnia zespół ze Zbierska 
wygrał swój mecz i wrócił na czoło dra
binki. Obie ekipy m ają w  tej chwili po 47 
punktów. Wyżej są  rywale zdunowian, 
ponieważ jesienią pokonali ich aż 4:1.

W  kratkę grają za to zawodnicy Suli- 
mirczyka  Sulmierzyce. Kilkanaście dni 
tem u ekipa Jacka Pilichowskiego, po 
dwóch trafieniach Mariusza Doktora, po
konała na wyjeździe LZS Gorzyce Małe 
2:0. W  niedziclęjednak sulmierzyczanie, 
podejmując Gladiatorów  Sierszew Pie- 
ruszyce, spisali się słabo i ulegli rywalo
wi 0 :1 .0  losy naszej drużyny możemy 
być jednak spokojni, bowiem sulmierzy
czanie m ają sporą przewagę nad zespoła
mi znajdującymi się w strefie spadkowej.

Daniel Borski

Lekkoatletyczna reprezentacja krotoszyń
skiej Szkoły Podstawowej nr 8 okazała się 
najlepsza w  rejonie kaliskim podczas fina
łowych zawodów w  czwórboju. Dobrze 
zaprezentowali się również uczniowie 
czwórki.

Tegoroczny finał regionu odbył się 24 
maja w  Ostrzeszowie. Do zmagań przy
stąpiło czternaście ekip, w  tym dwie 
z Krotoszyna. Teamem ósemki opiekował 
się Maciej Parczyński, a drużyny z SP 4 -  
Ryszard Chojnicki.

W  ramach czwórboju lekkoatletyczne
go -  tradycyjnie już  -  rywalizowano 
w  biegach na 60 i 1000 metrów, skoku 
w  dal oraz rzucie piłeczką palantową. 
Każdy z zespołów mógł wystawić pięciu 
zawodników, przy czym do klasyfikacji 
wliczano wyniki osiągnięte przez najlep
szych czterech.

Najlepszą drużyną może się poszczy
cić SP 8, która reprezentować będzie nasz 
region w  finale wojewódzkim. Zwycięski 
zespół wystąpił w składzie: Grzegorz 
Kliem, Piotr Chichowlas, Marcin M ar
cisz, Pioń- Marszałek i Adrian Urbaniak. 
Łącznie wywalczyli oni 1209 punktów, co 
jest wynikiem lepszym o 40 punktów od

Prosną K a lis z - Astra Krotoszyn 1:7 (0:4)

Szalejqcy Bambi, 
przewrotka W ronka
Gracze Łukasza R aka urządzili sobie w  m iniony w eekend  w ie l

k ie  s trze lan ie , d ek lasu jąc  w  Kaliszu m ie jscow ą Prosnę. Aż 

cztery  trafien ia  zan o tow a ł nasz najlepszy snajper -  A dam  S ta 

szew ski. Kapitalnego gola przew rotką zdobył drugi trener -  Hu

b e rt W ronek.

Już pierwsze sekundy niedzielnej potycz
ki zwiastowały strzelecki festiwal w  w y
konaniu naszych piłkarzy. W  trzeciej mi
nucie gry worek z  bramkami rozwiązał 
Staszewski, wykorzystując dobrą centrę 
Marcina Ciesielskiego z prawego skrzy
dła. Ustawiony na piątym metrze Bambi 
wykończył akcję świetnym uderzeniem 
z woleja.

240 sekund później na listę strzelców 
wpisał się Wronek, który zdobył gola, 
o jakim  zwykło się mówić: stadiony 
świata. Grający tym razem na pozycji 
wysuniętego napastnika Wronek spokoj
nie przyjął piłkę na klatkę i będąc tyłem 
do bramki, uderzył nożycami nie do obro
ny. Ten sam zawodnik podwyższył pro
wadzenie Astry  w  38. min., kiedy ideal
nym zagraniem głową obsłużył go Sta
szewski.

Ostatniego gola przed przerwą strzelił 
właśnie asystent przy trafieniu numer

Bramki

0:1 -  Adam Staszewski (3'), 0:2 -  Hu
bert Wronek (7'), 0:3 -  Hubert Wronek 
(38’), 0:4 -  Adam Staszewski (45’), 0:5
-  Atiam Staszewski (63'), 1:5 -  Tomasz 
Malinowski (68’), 1:6 -  Marcin Ciesiel
ski (78'), 1:7 -  Adam Staszewski (87')

Astra

Półtoraczyk -  Kujawski (65' T. Idkowiak), 
Nowak, Kttóak (55’ Witek), R. Idkowiak
-  Łączny (60' Szych), Kaczmarek -  Cie
sielski, S. Wosiek, Staszewski -  Wronek 
(50’ Sty-beł)

dmgiej w  klasyfikacji SP 7 z Kalisza. 
Trzecią lokatę zajęli uczniowie z Doru
chowa (1121), a na czwartym miejscu 
zmagania zakończyli podopieczni Choj
nickiego (1119).

Najkorzystniej zaprezentował się 
Kliem, za sprawą którego na koncie dru
żyny znalazło się aż 315 oczek. Cicliowlas 
uzyskał 257, Urbaniak 250, Marcisz 211, 
a Marszałek 176 punktów.

Zadowolenia z postawy swoicli za
wodników nie krył trener Parczyński. To 
spoty sukces, biorąc p o d  uwagę Jdkt, iż 
chłopcy na co dzień trenują sporty zespo
łowe. (przyp. red. - w  tym roku zdobyli 
już brązowy medal Mistrzostw Wielko
polski w  siatkówce, a sporo sukcesów no
tują również, uczestnicząc w  turniejach 
piłki nożnej). - J u ż  wcześniej mówiłem, że 
są to wszechstronni sportowcy, bo nawet 
p o d  koszem radzą sobie dobrze. Z  pewno
ścią sporą niespodziankę sprawił Grze
siek Kliem, który byl prawdziwym liderem 
drużyny.

O tym, jak  nasi reprezentanci poradzi
li sobie w  finale wojewódzkim, poinfor
mujemy za tydzień.

(golski)

trzy. Staszewski w tempo wybiegł do pro
stopadłego podania z głębi pola, w ym a
newrował bramkarza i umieścił piłkę 
w  pustej bramce.

Po zmianie stron napór gości nie zma
lał. N a  kolejną bramkę przyszło nam cze
kać niespełna 20 minut. Golkipera bez
radnej drużyny P m sny  pokonał Staszew
ski, wykańczając z sześciu metrów kolej
ną wrzutkę aktywnego Ciesielskiego. Kil
ka minut później miejscowi wykorzysta
li gapiostwo M arcina Kaczmarka, które
go minął Tomasz Malinowski. Kaliski 
piłkarz stanął oko w  oko z Piotrem Półto- 
raczykiem i zdobył honorowego gola.

Astra zadała rywalowi jeszcze dwa 
ciosy. W  78. min. gry bramkę zdobył Cie
sielski. Prawoskrzydłowy przeprowadził 
kilkudziesięciometrowy rajd, złamał ak
cję do środka i uderzył celnie po długim  
rogu. Wynik potyczki ustalił krótko przed 
końcem Staszewski, zdobywając swoją 
czwartą tego dnia bramkę.

-  Wysoka wygrana ciesz)’, ale tizeba  
pamiętać, że przeciwnik nie należ)' do ze
społów z górnej półki -  komentował 
Wronek. -  Gdy wynik byl rozstrzygnięty, 
wprowadzaliśmy ludzi, którzy dotychczas 
grali mniej. Również Łukasz Stybeł otrzy
mał szansę, by udowodnić swoją przydat
ność. Prawdziwy sprawdzian czeka nas 
jednak  w  najbliższym meczu.

Owa najbliższa konfrontacja z udzia
łem naszych piłkarzy dojdzie do skutku 
już  w  środę, kiedy to od godziny 17.00 
Astra w  roli gościa -  mierzyć się będzie 
z zespołem 1968 Jankowy.

Daniel Borski

EKecl’a2(kt 1  c z e rw c a  2 0 1 0



18 S port

Stać nas na trzecią ligę
Dawno nie słyszano o występach siatkarzy krotoszyńskiej A stry  biorących udział w  roz
grywkach seniorskich. Klub w ystaw ił jednak dorosłą drużynę na finał W ielkopolskiego  

Pucharu Polski. Zespół Grzegorza W iertlew skiego przegrał co prawda oba swoje mecze, 
ale i ta k  napsuł w iele krwi wyżej notowanym przeciwnikom.

Astra

Zwycięski mecz 
zupełnie bez historii

Rozgrywki o krajowy puchar, których 
zwycięzca gwarantował sobie udział 
w  rozgrywkach centralnych, odbyły się 
15 maja w  Jarocinie. Obok naszych gra
czy na parkiecie pojawili się zawodnicy 
miejscowego Siatkarza oraz UKS-u Zie- 
lone Wzgórza Murowana Goślina.

-  Udział w  tych zawodach miał na ce
lu nawiązanie do tradycji krotoszyńskiej 
siatkówki seniorskiej oznajmił przed 
startem Wiertlewski. Co istotne, trzon na
szego zespołu stanowili juniorzy, trenują
cy na ęo dzień pod okiem Wiertła. Sze
ściu młodych zawodników wsparli bra
cia Maciej i Radosław Wita oraz sam 
szkoleniowiec. Co również warto pod
kreślić, zanim cała ekipa udała się do Ja
rocina, odbyła -w pełnym składzie tylko 
jeden trening. M imo to postawa kroto-
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W iertlewski (z lewej): „N ie  odstajem y zbytnio poziomem od trzecioligowców"

Korona Piaski -  Płomyk Koźminiec 1:2 (0:1)

Piłkarze z Koźm ińca sq w icelideram i Liczne starty w olniaków
Po remisie na własnym stadionie z Dąbro
czanką Pępowo i weekendowej wygranej 
w  Piaskach, zespół Płomyka Koźminiec 
wywindował się na drugie miejsce w  tabe
li. W  drugim ze spotkań pięknego gola 
z rzutu wolnego zdobył Patryk Ciemiew- 
ski.

23 maja do Koźmińca zawitała ekipa 
Dąbmczanki. Spotkanie było wyrówna
nym widowiskiem, a najwięcej emocji do
starczyło kibicom między 68. a 69. minu
tą  Wówczas obie drużyny zdobyły jedyne 
bramki w  tym meczu. Wynik na korzyść 
gości otworzył Marcin Kaczmarek, lecz te
am Ryszarda Tomczaka odpowiedział sku
tecznie już w następnej akcji, którą celnym 
uderzeniem wykończył Mateusz Wożniak.

W  ostatnią niedzielę nasi gracze gościli 
w  Piaskach, gdzie na niewygodnym dla 
siebie terenie zmierzyli siły z tamtejszą Ko
roną. Pierwsze dwa kwadranse nie zwia
stowały dramaturgii. Emocje nasiliły się tuż 
przed końcem połowy, gdy za uderzenie po

szynian m oże napawać optymizmem, 
bowiem Astra w  obu swoich spotkaniach 
zaprezentowała się nadspodziewanie do
brze, a każda z potyczek trwała ponad 
dwie godziny, co świadczy o wyrówna
nych bataliach.

Najpierw krotoszynianie zmierzyli 
się z gospodarzami. Pierwszego seta 
gładko (do 14) wygrali jarocinianie. 
W  drugiej partii nasi siatkarze byli gorsi 
ju ż  tylko o 5 punktów, a trzecią rozstrzy
gnęli na sw oją korzyść, zwyciężając 
27:25. Również czwarty set był bardzo 
wyrównany. Miejscowi okazali się jed 
nak minimalnie lepsi, zwyciężając do 23.

Następnie nasz zespół mierzył się 
z Zielonymi Wzgórzami. Początkowe 
partie zakończyły się nieznacznymi zwy
cięstwami przeciwników, którzy dwu-

gwizdku jeden z miejscowych piłkarzy 
otrzymał drugą żółtą kartkę i rnusiał przed
wcześnie opuścić pole gry. Tuż po tym zda
rzeniu przed polem karnym gospodarzy 
powalony został Damian Baran. Do piłki 
podszedł Patryk Ciemiewski, któiy pięk
nym uderzeniem nad murem nic dał szans 
golkiperowi rywala.

Początek drugiej odsłony należał nie
oczekiwanie do grających w  osłabieniu 
miejscowych, którzy trzeci z groźnych wy
padów ukoronowali zdobyciem wyrównu
jącej bramki. Dogrywaną ze środka boiska 
piłkę opanował zamykający atak Nikodem 
Kozak, który strzałem w  długi róg pokonał 
Karola Zaborowskiego.

Od tego momentu dominował Płomyk, 
który stanął przed wyborną szansą w 68. 
min. Wtedy to znakomitym przechwytem 
wykazał się Paweł Świtała, który po prze

biegnięciu kilkunastu metrów uruchomił 
znajdującego się na skrzydle Wojciecha Fi- 
ganą ten zaś został nieprzepisowo zaatako

Mateusz Sobański, Mateusz Deringer, 
Mikołaj Olejnik, Szymon Dzielicki, Domi
nik Kubeczak, Oskar Walczak, Maciej 
Wita, Radosław Wita; Grzegórz Wier
tlewski

krotnie wygrali do 22. Kolejnego seta 
zdobyła jednak Astra, pokonując rywala 
25:21. Takim samym wynikiem , tyle że 
na korzyść zawodników z Murowanej 
Gośliny, zakończył się czwarty i ostatni 
set pojedynku.

W  decydującym o awansie spotkaniu 
lepszy po ciekawym tie-breaku okazał 
się Siatkarz, któiy awansował dalszych 
rozgrywek.

-  Jeszcze przed  meczami założyliśmy, 
że do pierwszych setów oraz na początku  
drugich odsłon wyjdą wyłącznie juniorzy  

skomentował trener. -  Dopiero od  roz
wijającej się  sytuacji uzależnialiśmy 
obecność na parkiecie Maćka, Radka  
oraz moją. Trzeba przyznać, że  podczas 
sparingu p rzed  turniejem chłopcy spra
wiali bardzo dobre wrażenie, zarówno  

je ś li  chodzi o silę ataku i zagrywki, ja k  
i o dobre ustawienie w  bloku. Również 
konsekwentna gra  w defensywie wyglą
dała obiecująco. kfyniki są odzwiercie
dleniem wcześniejszych założeń. Chcia- 
lem przede wszystkim sprawdzić, ja k  ma 
się nasza gra do tego, co pokazują senio
rzy z  innych klubów, (przyp. red. -  Siat
karz awansował w  tym  sezonie z ligi III 
B do III A) Uważam, że  różnica w  umie

jętnościach nie je s t  znacząca.
N a zakończenie sędziujący spotkania 

trzeciej ligi Wiertlewski -  zapewne w  od
niesieniu do braku sekcji seniorskiej - 
nawiązał jeszcze do możliwości zawod
ników. -  Regularnie przyglądając się ry- 
wałizacj, i mogę stwierdzić, że  bylibyśmy 
czołowym zespołem ligi III A.

Daniel Borski

wany w obrębie szesnastki. Sędzia wskazał 
na wapno i wyrzucił z murawy drugiego 
gracza Korony. Pewnym egzekutorem rzu
tu karnego był Krzysztof Matuszak.

Mimo iż nasz zespół miał znaczną prze
wagę liczebną zaczął grać na wskroś de
fensywnie. Na szczęście miejscowi nic po
trafili zdobyć drugiego gola Swoje szanse 
mieli też goście, ale sytuacji jeden najeden  
z bramkarzem nie wykorzystał Tomczak, 
a Dawid Guźniczak trafił piłkąw poprzecz
kę.

-  Jesteśmy usatysfakcjonowani, bo 
„Korona" na własnym stadionie nigdy 
nam nie leżała -  komentował po meczu 
Tomczak. -  W  tym sezonie podobny kom
pleks przełamaliśmy też w  wyjazdowym 
spotkaniu z  „Dąbroczanką", co również 
napawa optymizmem. Myślę, że szanse na 
doścignięcie „Piasta" Kobylin są iluzo
ryczne. To zbyt doświadczony i dobry ze
spół, by wypuścił z  rąk wielką okazję.

Daniel Borski

W  niedzielnym meczu Astry Krotoszyn ze 
zdegradowanym już zespołem Prpfal Czar
ni Dobrzyca nic oglądaliśmy wielkiego fut
bolu. Mimo to wyraźnie lepsi podopieczni 
Łukasza Raka zaaplikowali przeciwnikom 
trzy gole. Dwa z nich zdobył Marcin Kacz
marek.

Nasi zawodnicy przystępowali do tej 
potyczki w  roli zdecydowanego faworyta. 
Nikt bowiem nie przypuszczał, że zespół, 
który od nowego sezonu występować bę
dzie w A-klasie, będzie w stanie nawiązać 
z  Astrą skuteczną walkę. Od początku me
czu więcej z gry mieli gospodarze. Przy
jezdni wyraźnie się cofnęli i wyczekiwali na 
dogodne momenty do wyprowadzenia 
kontrataków.

Krotoszynianie na wiele im jednak nie 
pozwalali i sami częściej stwarzali zagroże
nie. Przewaga Astiy  została udokumento
wana w  11. min. gry, kiedy to na mocne 
uderzenie z drugiej linii zdecydował się 
Marcin Kaczmarek. Płasko uderzona futbo-

M. Kaczmarek przełam ał strzelecką niemoc

lówka przeleciała niemal 25 metrów 
i ugrzęzła w siatce bezradnego bramkarza 
gości.

Jeszcze przed przerwą dogodne okazje 
do podwyższenia wyniku mieli Adam Sta
szewski i Marcin Ciesielski. Uderzenie te
go pierwszego z jedenastu metrów zdołali 
jednak zastopować w  ostatniej chwili defen
sorzy gości. W pizypadku Ciesielskiego ar
biter boczny uniósł chorągiewkę, dopatrując 
się spalonego.

Przyjezdni pokusili się w międzyczasie

Do położonej na terenie Rumunii Resiry, 
wybrało się dwóch młodych zapaśników 
Ceramika. W  dniach 14-16 maja odbywał 
sję tam Międzynarodowy Turniej Junio
rów. Trzecie miejsce w swojej kategorii 
wagowej wywalczył Adam Filipczak. Na
tomiast piątą lokatę zajął Robert Baran.

Gdy dwójka juniorów rywalizowała 
poza granicami kraju, w  Odolanowie prze
prowadzono Ogólnopolski Turniej 
Uczniowskich Klubów Sportowych. Za
wodnicy krotoszyńskiego klubu startowali 
w barwach Bartosza Odolanów. Rzecz ja 
sna, w imprezie, na jaką zjechało 130 za
wodników, nie zabrakło także przedstawi
cieli orpiszewskiego Heraklesa.

Najlepszym osiągnięciem może po
szczycić się Sandra Skrzypniak. Zawod
niczka Heraklesa wygrała rywalizację 
w kategorii do 34 kilogramów. Wśród 
dziewcząt, na podium stanęlajeszczc repre
zentantka Bartosza Barbara Knop, która 
była druga w  wadze do 37 kg.

o jeden groźny wypad. Faul poza polem 
karnym popełnił starający się łatać powsta
łą dziurę Bartłomiej Wosiek, za co ujrzał 
żółtą kartkę.

W drugiej części miejscowi nadal domi
nowali na placu. Zmiana wyniku nastąpiła 
po niepełnym kwadransie gry. W  58. min. 
kolejny strzał z  dystansu oddał Kaczmarek. 
Bramkarz odbił piłkę, do której błyskawicz
nie wystartował Hubert Wronek, nic mają
cy problemu ze skierowaniem jej do siatki.

Kilka minut później losy meczu zostały 
rozstrzygnięte, a dmgi raz tego dnia na listę 
strzelców wpisał się Kaczmarek. Piłka, po 
uderzeniu pomocnika z 18. m, po rękach 
bramkarza znalazła drogę do celu.

Końcowe 20 minut nie przyniosło żad
nych goli, aczkolwiek- zaznaczyć trzeba, że 
Wosiek popisał się znakomitą interwencją 
w  sytuacji sam na sam  z napastnikiem 
Czarnych. Astra też miała swoje szanse, ale 
w decydujących momentach naszym piłka
rzom brakowało skuteczności i zimnej krwi.

-  Wygrana cieszy, ule styl pozostawia 
wiele do życzenia -  powiedział tuż po spo
tkaniu trener Łukasz Rak. -  Prawdę mó
wiąc, rozegraliśmy słabe spotkanie, choć 
byliśmy zespołem lepszym. Chcialbym wy
różnić Maćka Kujawskiego, któiy w mojej 
ocenie był najlepszy na placu. Walczył dziel
nie, zarówno w  destrukcji, ja k  i w poczyna
niach ofensywnych. Wpmwadzilem zmiany 
dość wcześnie, ponieważ przed nami seria 
trzech spotkań na przestrzeni sześciu dni.

Daniel Borski

W gronie chłopców nasi zawodnicy 
dwukrotnie stawali na środkowym stopniu 
podium. Dokonali tej sztuki następujący 
wolniacy Bartosza: Miłosz Setecki (do 53 
kg), Gracjan Brylcwski (59) i Jakub Kali
szewski (75).

leli szkolni i klubowi koledzy, Krystian 
Górny (38), Łukasz Kowalski (42) i Dawid 
Setecki (59) ukończyli rywalizację na miej
scach trzecich. Tę samą lokatę zajął rów
nież zawodnik Heraklesa Damian Szczę
śniak, walczący w  wadze do 85 kg.

Klasyfikacje drużynowe dziewcząt 
i chłopców zostały zdominowane ptzez za
paśników Slavii Ruda Śląska. Dziewczęta 

Bartosza zajęły czwarte, a zawodniczki 
z  Orpiszewa szóste miejsce. ‘

W  zmaganiach chłopców Bartosz upla
sował się na drugiej pozycji, a reprezentacja 
Heraklesa zamknęła czołową dziesiątkę. 
Ranking drużynowy wygrała Wielkopol
ską  przed województwem śląskim i dolno
śląskim. (golski)
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Siatkówka wyzwala wielkie emocje

Piast wygrał w Miliczu
Z  X II Ogólnopolskiego Turnieju M in is iatków ki Chłopców  

o Puchar Burmistrza M ilicza z głównym trofeum wrócili za
wodnicy krotoszyńskiego Piasta. Najlepszym graczem  im
prezy został Bartłom iej Talaga.

Zawody rozegrano 14 i 15 maja. W  ka
tegorii wiekowej do 11 lat w  turnieju ry
walizowało 18 zespołów. Do zmagań 
nieco starszych chłopców przystąpiło 12 
ekip.

Ze względu na wieloletnią współpra
cą  klubów z  Krotoszyna i Milicza, oiga- 
nizator dopuścił do zawodów większą 
liczbę zespołów Piasta. W  tym roku -  
poza gospodarzami i naszymi siatkarza
mi -  w  turniejowe szranki stanęły zespo
ły z  Drawska Pomorskiego, Gdańska, 
Kalisza, Kołobrzegu i Sycowa.

Początkowo zespoły zmagały się 
w  trzech sześciodrużynowych grupach, 
gdzie rywalizowano systemem każdy

Biały Orzeł Koźmin -  Sokół Kleczew 0:0

Orły lepsze, ale bez wygranej
W  meczu z wyżej notowanym  Soko łem  K leczew dobrze zaprezentowali się zawodnicy 

Dariusza M aciejew skiego. Koźmiński B ia ły  Orzeł m iał przewagę optyczną i stw orzył so
bie dw ie stuprocentow e okazje strze leck ie . N iestety, m ecz zakończył się bezbramko- 
wym  rem isem , co sprawia, że udział koźminian w  barażach o utrzymanie w  IV lidze jes t 

coraz bardziej realny.

Przed kilkunastoma dniami nasi piłkarze 
przegrali w  Słupcy z tamtejszym SKP 1:3, 
a honorowe trafienie było dziełem Barto
sza Bednarowicza, który trafił do własnej 
siatki. W  niedzielne popołudnie do Do
brzycy przyjechał zespół Sokoła, niedaw
no aspirujący do walki o trzeci piłkarski 
front. Koźminianie przystąpili do tej po
tyczki osłabionieni brakiem- przebywają
cego w szpitalu Janusza Maryniaka oraz 
Mateusza Lisa, który musial stawić się na 
uczelni.

Przez pełne 90 minut gry inicjatywę

Biały Orzeł

Reyer -  Walczak, Pilarczyk, Kosiński, 
Stępa -  Namysłowski, Ziembiński, 
Skrzypczak, Oczkowski (65’ Skałecki) -  
Kubka, Kasprzak (75’ Falentin)

z każdym. Po dwie najlepsze ekipy z każ
dego zestawu kwalifikowały się do run
dy finałowej. Już pierwsze m ecze turnie
ju  pokazały, ze zespoły z Krotoszyna bę
dą się liczyły w  walce o czołowe miejsca. 
Młodzi siatkarze z Parcelek, prowadzeni 
przez Piotra Robakowskiego, zdomino
wali fazę grupową, wygrywając we 
wszystkich grupach, co sprawiło, że 
w czołowej szóstce znalazły się aż trzy 
nasze teamy. Pierwszy zespół, nie dozna
jąc  ani jednej porażki, wygrał całe zm a
gania. Z kolei druga drużyna -  tylko gor
szym stosunkiem m ałych punktów -  nie 
znalazła się na  podium.

Po zasięgnięciu opinii trenerów i ob-

mieli dobrze zmotywowani piłkarze Ma
ciejewskiego. Napór gospodarzy pow i
nien przynieść pożądane skutki w  23. min. 
meczu, gdy po faulu na dobrze zastawiają- 
cym się Jakubie Namysłowskim, sędzia 
wskazał na punkt oddalony o jedenaście 
metrów od bramki. Do wykonania rzutu 
karnego sposobił się Damian Skrzypczak. 
Doświadczony pomocnik uderzył dość 
mocno, ale piłka kopnięta została zbyt bli
sko środka bramki i Adam Delwo obronił 
strzał.

Po przerwie gospodarze atakowali 
częściej,-ale okazji stuprocentowych nie 
mieli zbyt wielu. Dopiero na 20 min. 
przed końcem świetnym prostopadłym 
podaniem w  kierunku Macieja Kubki po
pisał się Skrzypczak. Grający tym razem 
na pozycji napastnika Kubka miał przed 
sobą wyłącznie golkipera, lecz piłka poje-

R x e c z  m a

l a t  .

Piast (1 9 9 9 )

Bartłomiej Talaga, Mateusz Bochyński, 
Dawid Sasin, Dominik Piduch, Adam Ka
la, Bartosz Kaik

P ia s t (1 9 9 8 )

Marcin Kaczmarek, Tomasz Talaga, Da
wid Woźniak, Patryk Bieliński

serwatorów zawodów, tytuł M VP turnie
ju  przyznano krotoszynianinowi Bartło
miejowi Taladze.

Równolegle rozgrywano zmagania 
rocznika 1998. Chłopcy, których trene
rem jest Tomasz Horyza, w  stawce dwu
nastu drużyn uplasowali się na szóstej 
pozycji. W  tej kategorii najlepszy okazał 
się zespół z  Sycowa, wyprzedzając go
spodarzy i kaliszan.

(golski)

go strzale nie poleciała w  światło bramki.
W  końcówce spotkania sędzia -  po 

pokazaniu drugiego żółtego kartonika -  
usunął z m urawy piłkarza goścr, Norber
ta Grzelaka. Miejscowi jeszcze raz zerwa
li się do ataków, ale po zagraniu Adama 
Skałeckiego i przedłużeniu Kubki, kilku
dziesięciu centymetrów zabrakło do 
szczęścia wykonującemu wślizg Wojcie
chowi Falentinowi. Mecz zakończył się 
podziałem punktów.

-  Z  naszą fo rm ą  nie je s t najgorzej -  
oceniał Falentin. -  1T większości spotkań 
dobrze operujemy piłką. Dziś było podob
nie, ale zabrakło wykończenia. W  zespole 
nie ma nerwowej atmosfery związanej 
z  naszym ewentualnym udziałem w bara- 
żacłf. Myślę, że  nawet gdyby przyszło nam  
grać o utrzymanie, poradzim y sobie bez 
większych problemów. Daniel Borski

W ystgpig na Mundialu
Organizatorzy tegorocznych- Mistrzostw 
Świata w Piłce Nożnej Szkół Podstawo

wych Krotoszyn 2010 przeprowadzili loso
wanie grupy eliminacyjnej.

Przypomnijmy: w  zmaganiach mogą 
brać udział uczniowie urodzeni nie wcze
śniej niż w  roku 1998. W  wyniku losowa
nia, jakie odbyło się 24 maja, czternastu 
uczestników zostało przydzielonych do 
czterech grup. Każda z drużyn występować 
będzie w  barwach państwa, którego repre
zentacja weźmie udział w  południowoafry
kańskim Mundialu.

Pierwsze gry eliminacyjne w  grupach 
A i B rozpoczną się 14 czerwca o godzinie 
10.00. Areną zmagań będzie stadion przy 
ulicy Sportowej. Dzień później do walki 
przystąpią pozostałe drużyny. Do tazy pu
charowej awans uzyskają dwa najlepsze te
amy z  każdego zestawu. Mecze ćwierćfina
łowe oraz półfinałowe rozegrane zostaną 17 
czerwca.

Dwa dni później rozstrzygną się losy ze
społów walczących o medale -  odbędzie się

Przywieźli w orek medali
W  ubiegłym tygodniu w  bułgarskiej Mar
nie odbywały się Mistrzostwa Europy se
niorów i młodzieżowców w  sumo. W  re
prezentacji Polski czołowe role odgrywali 
sumocy Towarzystwa Atletycznego Ro
zum  Krotoszyn i Samsona Kobylin. Koby- 
linianin Martin Alcer zdobył trzy złote me
dale -  dwa indywidualnie i jeden w  druży
nie. Rekordzistkąjest także jego klubowa

REKLAMA -------------------------------------------------
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STARTUJE JU Ż  O D  3 9  9 5 0  Z Ł
„M ie ć  ta ką  k lim a ty z a c ję  w  ra jd o w y m  m o d e lu  207  to  m arzenie".

Zużycie paliwa; od 4,2 do 7,4 l / l 00 km, emisja CO2: od 11 Odo 175 g/km.

NA BIEGU, GOTOWY, START!
Bogato wyposażona wersja Peugeot 207 ma między 
innymi doskonalą klimatyzację i dostępna jest teraz już 
od 39 950 zt. Sprawdź także, ofertę na pozostałe modele. 
Zapraszamy do salonu.

wypożyczalnia bagażników oachówycm

Peugeot Sztukowski 
Topola Mała 72a, 63-400 Ostrów Wlkp. 
tel. 0-62 735-02-56, fax 0-62 735-50-84

sztukowski@peugeot.com.pl

Podział na grupy

Grupa A

SP Sulmierzyce (RPA)
SP3 Krotoszyn (Meksyk)
SP4 Krotoszyn (Urugwaj)
SP8 Krotoszyn III (Francja)

GRUPA B 

SP3 Koźmin (Argentyna)
SP1 Krotoszyn (Nigeria)
SP8 Krotoszyn II (Grecja)

Grupa E

SP Zduny (Holandia)
SP Kobiemo (Dania)
SP Biadki (Japonia)
SP Gorzupia (Kamerun)

GRUPA F 

SP8 Krotoszyn (Włochy)
SP Chwaliszew (Nowa Zelandia)
SP1 Koźmin (Słowacja)

finał oraz mecz o trzecią lokatę. Dodatkową 
atrakcję stanowić będzie mecz pokazowy.

(golski)

koleżanka, Natalia Brzykcy. Młoda za
wodniczka weszła na podium aż cztero
krotnie. Medale w zmaganiach pojedyn
czych zdobyli również zawodnicy TAR-u 
-  Aron Rozum, Wojciech Poczta, Marcin 
Rozum. Z kolei Jagoda Jochaniak -  we
spół z Brzykcy -  wywalczyła podium 
w  startach drużynowych. Już za tydzień 
obszerna relacja z imprezy. (golski)

psuoecrr
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Ustawili mecz,
ale go nie sprzedali
W  R ozdrażew ie, po m eczu B- 

klasy  pom iędzy m ie jscow ym  

LZS-em  a Prosną  Chocz, do

szło do sytuacji bez preceden

su. D w a kluby oraz sędzia  

głów ny św iadom ie zm ienili 

końcow y rezu lta t -  z 6 :1  dla 

LZS-u na 2 :1  na korzyść dru

żyny z Chocza.

Spotkanie kaliskiej B-klasy, w którym zmie
rzyły się drużyny LZS-u i Prosny, rozegrano 
2 maja. Dla rozdrażewian mecz ten nie miał 
większego znaczenia, bowiem miejscowym 
nie grozi ani awans, ani spadek. Za to przy
jezdni zaciekle walczą o promocję do wyż
szej ligi.

Mecz, prowadzony przez sędziego Da
riusza Wasika, obserwowało około 60 kibi
ców. Oficjalny protokół, jaki powędrował 
do siedziby Kaliskiego Okręgowego Związ
ku Piłki Nożnej, zawierał wynik 1:2. Gdy 
miejscowi kibice poznali przekazy medialne 
zawierające podane rozstrzygnięcie, rozpo
częli wysyłanie e-maili do naszej redakcji. 
Byłem  na tym  spotkaniu -pisze jeden z  ano
nimowych sympatyków LZS-u. M oja dru
żyna wygmfa 6:1! Każda z  bramek musiała 
zostać uznana, bowiempo tym ,jak piłka tra
fiała do siatki, zawsze wznawiano grę od

środka boiska. Inny z obserwatorów napisał: 
Jak można z  wyniku 6:1 zrobić 1:2?! M yślę  
ż e  m ecz został sprzedany.

Wystosowaliśmy pismo do OZPN-u. 
W  międzyczasie w  naszym światku piłkar
skim zaczęto dyskutować o zdarzeniu, a do
mysłom i pytaniom nie było końca. Prezes 
LZS-u Hubert Szymura niczego nie ukry
wał i posypał głowę popiołem. Wedle jego 
słów, w  zespole LZS-u wystąpił nieupraw
niony zawodnik. W  przerwie goście zażąda
li weryfikacji kart piłkarzy rywala. Po spo
tkaniu wszystko wyszło na jaw, a zaintereso
wany gracz sam przyznał, iż nie miał prawa 
występować w  tej konfrontacji. Podobno 
krótko po końcowym gwizdku doszło do 
rozmów, w  których uczestniczyli Szymura, 
Wąsik oraz bliżej nieokreślony działacz P m 
sny. Podczas wymiany zdań padla propozy
cja, by zmienić rezultat na korzyść gości. 
-  Niestety, w  chwili stresu przystałem na to 
-m ó w i Szymura. -  Wiedzieliśmy, ż e w in -  
nymprzypadku Wjdział Gier i  tak zweryfi
kuje wynik oraz uzna .Jiośrue ” walkower 
Zmieniając rezultat i  nie informując nikogo 
o tym, że  wystąpił u  nas nieuprawniony pił
karz, nie musielibyśmypłacić kary za  poten
cjalny walkower Owa kara, wedle taryfika
tora obowiązującego na szczeblu B-klasy, 
wynosi 220 złotych. Dla klubu z Rozdraże
wa byłby to duży wydatek. -  Najbardziej 
boli mnie laki i ż  zgodziłem się na sfałszowa

nie wyniku -kontynuuje prezes. -  M am  do 
siebie żal. Innąistotnąkwestiąjestto, ż e  wo
bec naszych kibiców zachowałem się pa
skudnie. Bardzo ich przepraszani. Ich oraz 
zawodników i  wszystkich łudzi sportu Nie  
m am  nic na swoje usprawiedliwienie, poza 
tym, ż e  nie dopuściłem się korupcji. Jestem 
młodym człowiekiem i  wiem, że  nigdy więcej 
podobna sytuacja z  m oim  udziałem nie bę
dzie miała miejsca. Ewentualne sankcje ze  
strony związkuptzyjmęzpokorą.

Po kilku próbach udało nam się także 
skontaktować z sędzią Wąsikiem. Doświad
czony arbiter potwierdził słowa Szymury: 
-  Propozycja z e  strony działacza „Prosny ” 
m oże teraz przynieść opłakane skutki -  za
równo dla obu klubów, ja k  i  dla mnie. Pra
gnę  gorąco przepiosić wszystkich sympaty
k ó w  sportu w  powiecie oraz zawodników. 
M oje zachowanie je s t  godne potępienia. 
Obiecuję ż e  nigdy więcej nie dopuszczę się 
podobnych czynności.

Decyzji o  ewentualnych karach OZPN 
jeszcze nie podjął, prosząc nas jednocześnie 
o udzielenie informacji, jakimi dysponuje
my. Wiadomo już, że Szymura, prezes klu
bu z Chocza, oraz Wąsik zostaną wezwani 
na najbliższe posiedzenie wydziału dyscy
pliny, zaplanowane na 2 czerwca. Zapewne 
krótko po tej dacie dowiemy się, jakie kroki 
podejmie związek.

Daniel Borski

N O W Y C H
M IE S Z K A Ń

WE WTORKI I PIĄTKI OD GODZINY 10.00 DO 13.00 
ISTNIEJE MOŻLIWOŚĆ KONSULTACJI 

Z DORADCĄ FINANSOWYM W SPRAWACH 
MOŻLIWOŚCI UZYSKANIA KREDYTU. 

MIEJSCE: BIURO BUDOWY.

63-000 ŚRO DA WLKP., UL. D O LNA 9 
TEL. 061 285 03 87, FAX 061 287 04 57 
www.jpmdom.pl
SPR ZED A Ż:
BIURO BUDOW Y
UL. C EG LAR SKA
TEL. 0606 963 777, 602 623 600

Piast będzie świętować w Krotku?
Piłkarzom kobylińskiego P ia s ta do wy
marzonego awansu do trzeciej ligi braku
je  punktu. Najpewniej kobylinianie wiel
ki sukces świętować będą w Krotoszynie.

-  W  B o że  Ciało g ra m yzL K S -em  Go
łu ch ó w -m ó w \  kierownik pierwszej dru
żyny Grzegorz Pemak. -  Z e  względu na 
nieustanne podm yw anie naszej p ły ty  
p rzez  pobliską rzekę  m usim y znaleźć za
stępczy obiekt. Padło na Krotoszyn. Pre

^ / K B A W K I

ul. Z am kow y Folw ark 11 
Krotoszyn 

tel. [62] 725 42 60 
czynne 7 dni w  tygodniu od 10-18

zes Jan Lisiecki rozmawiał już z przedsta
wicielami Centrum Sportu i Rekreacji 
W rdniko  możliwości wynajmu obiektu 

przy ulicy Sportowej. Przeszkodą w zre
alizowaniu celu może być jednak fakt, iż 
organ zarządzający stadionem m a podpi
saną um owę z  B-klasowym Sokołem  
Chwaliszew, który również ma być go
spodarzem meczu przypadającego na 
3 czerwca. -  Zwróciliśm y się  o  pom oc do

REKLAMA

OZPN-u K alisz-objaśnia  P e m ak .-  Wła
dze nie widzą przeszkód, b yśm y rozegrali 
m ecz w  Krotoszynie. M am  nadzieję że  
klub z  Chwaliszewa rów nież pójdzie nam  
na rękę.

Najprawdopodobniej więc Piast po
dejmie w  czwartek gołuchowian na kro
toszyńskim stadionie. Początek spotkania 
o godzinie 17.00.

(golski)
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